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TYXDALL, Man Goodtrmptar 

logen “Förgå t-mig-ej’*, No. 17, har 
4ter påbörjat »in verksamhet och 
håller ‘ana ordinarie möten hvar- 
annan lördags»! t oe kl 8 Första 
mötet hålles lördagen den 1 ma). 
Vi önska logen framgång i dess 
sam hall snyt tiga verksamhet

— Ra liten son till misstanspa 
■tor Axel Nord har 1 dagarne ai 
lidit I>cn lille gossen xvar endast 
\ månader gammal

Tyrannen Afsatt.CANADA
De politiska händelser i Turkiet, 

hvilka vi i förra veckans 
relaterade och delvis förutsade,haf- 
va nu ytterligare utvecklats 

I konstitutionell* trupperna fram- 
| ryckte i torsdags och fredags Me­
dan garnisonen i Koostantinopel 

1 visade sultanen sin hyllning och 
hurrade för honom, började staden 

belägras al de framryckande 
i ungturkiska härmassorna.
‘ dags kl. 5 pä f.m. började tle sena­
re sitt a niall Striden begynte vid 
Pera, icke långt från YikHz Kiosk, 
sultanens palats. Snart blef stri­
den häftig på flera ställen och ge- 

i n och kanonernas dunder 
i var dofvande.

FKNWOOD, Sask S A An­
derson har 1 dagarne påbörjat af­
fär med åkerbruksmaskinerier fKh
redskap

nummer WINNIPEGS LVFTSEGLAR- 
KLUBB har allaredan ett sextio­
tal medlemmar!>v

Förliden vecka 
invaldes till dess president 
llugh John Macdonald 
har hyrt lokalen n r 490 Main St. 
för sina möten.

•i hon.
KlubbenMACOVN, Sask M K. Chiu-

teftsun har 1 dagarne genom köp 
öfvertagit den bagen- och koniekt- 
•iffär, »om lörut dnfriis »f M G 
Knethtel

I
att>i GOD FÖRTJÄNST Kör b År 

sedan köpte 1. Rennetto en 40-fot 
tomt k Portage Avenue, för $24,- 
000. Förliden vecka sålde han 
samma tomt for 1100,000. således 
görande en vinst af $76,000. Detta 
är ju ganska godt intresse på pen-

FRAX Man 1 I sön-M1NNKDOSA, 
m--ddelas att mr K rik Bolin, 
nx ligen kom tillbaka rån ett läng- i 
re Itesok i Sverige, inköpt sydöst­
ra fjrrdedelen ai sektion 19 1 town- 
ship 17, range 17 
K W llilliard

.1 1 k
SCAMJISAVIA, Xi*u

Mor gon rodna ilens .»r*lvi» stViS k . m- 
mer att invigas den 1 M 1' Fil tn 
tressant bref från denna plåt- m 
logens verksamhet återfinnes å ri­
dan 4

itli/MlsSäljaren
1

Sultanens trupper 
! kampade tappert och en två tusen 
•lära halva fallit. Krigstukten lär 
halva varit god och de inryckande 

| trupporna uppförde sig 1 allo exem- 
1 plariskt. Befolkningen varnades 
att ej ga utom dörrarna, medan 
striden rasade. Inga curopeer lära 
halva skadats utom en krigskorre­
spondent, Freder it k Moore, korre­
spondent för New York Sun. Haj 
blef illa sårad. I Stambul-kvartj-

KTT NIDINGSDÅD. M Cham- 
bers i Cloxerdale, Man., beläget 
nära SelkirW hade förliden vev »a 
påhälsning af tjuivar. som stulo 
ett par värdefulla hast 
utom satte tjufvarne dd pä ladu­
gården och 17 nötkreatur in*e- 
brandes. Da detta skrifves är o 
iridingarne ännu oupptäckta.

Ktt scuare meddelande gilver vjd 
handen, alt tjufven ertappals.

. V i PÅ bOO
ANC. PLOG AR har en af stadens 
maskinfirmor. De äro beställda ai 
farmare pä olika platser och k om­

mest att användas för att 
bräcka vildt land.

Det antages att man kan med cit 
af dessa plogar plöja en 1500 aeres 
per säsong.

KN BESTÄLLNINGGIML1 Man Häromdagen af- 
led å denna plats tsläudaren G ri­
mur Petursson 100 år gammal 
Han hade 1 många år varit bosatt 
i G-imii Förliden vinter rakade 
hans kläder fatta eld. b vilket han 
försökte släcka med snö, men en 
af denna olycka orsakad förkylning 
vållade hans död.

1 >.■»*.

? ö* ttfcjS fe '*H'"v

> t.

» WM. JENNINGS BRYAN, den 
'siMvertungade* oratom från Neb­
raska, hitväntas till staden ^nästa 
måndag eller tisdag. ‘Under sin vi­
stelse här kommer han att bliiva 
amerikanske generalkonsuln dr 
Jones' gäst. På tisdag saftonen 
håller mr Bry an en föreläsning i 
kongregationalistkyr.kan Öfvcr äm­
net. 1‘Fridsfursten”. Ett ofientligt 
mottagande kommer på onsdagen 
att giivas för den frejdade stats­
mannen i hon. Robert Rogers' hus, 
som .ställts till. publikens förfogan­
de. På aftonen samma dag gifves 
den andra föreläsningen *• Priset 
på en själ”.

ret vid hamnen var striden våld­
sam, dock tvingades garnisonen 
där efter ett hårdnackadt mot­
stånd gifva sig. På eftermiddagen 
afstannade kanonaden och Yildiz. 
Kiosk var omgifvet af de konstitu- 
tiouelle, som slogo en kordong om­
kring palatset och på sätt och vis 
höilo sultanen fången, då garniso­
nen gifvit sig. Sultanen började då 
att inleda underhandlingar med se­
grar ne, och det rapporterades att 
han bjudit en summa 50 millio­
ner dollars för' att få behålla sin 
tron, men att anbudet med förakt 
af slogs. I måndags telegraferades 
från Konstantinopel, att sultanen 
skulle få behålla värdigheten — åt­
minstone till namnet — på vissa 
villkor. Dessa villkor voro i kort­
het att palatset med sina befäst­
ningar skulle raseras; att sultanen 
endast skulle få behålla ett lifgar- 
de af 100 man; att sultanen skulle 
betala kostnaden af den förda kam­
panjen och dessutom betala tillba­
ka till nationen en summa af 250 
millioner dollars, att användas till 
landets bästa. Underhandlingarna 
ledde dock till intet resultat, och 
sultanens halsstarrighet retade 
ungturkarnes ledare, som t. o. m. 
talade om att döma honom till dö­
den, ett strafl som han måhända 
förtjänat. Slutet blef dock att sul­
tan Abdul Ilumid i går, tisdags, 
afsattes och att hans broder, Mo- 
hammed Resthud, utropades till 
sultan. “Tyrannen är afsatt, lefve 

.. . Rtsdiid!" ljöd ropet på Konstan-BRASUO.S Man Bn rörelse ar L* j gator, dir ,or en 8 a 9
å bane har afseende att brmga till hundr„ ,,r s,dan sven,ke harman,, 
stånd ett musikkonservatorium 1 ,,v , ,;il ,nde väringarne, taktla- 
staden. Ett mote har sammankal- Jla u lJ0do, di dt utgJord, 
lat, til lördags k v all for staden, Uskt käjlarens ljIvakt. Abdu, 
musikaliska intressen, och sagda Ham,d har tag1ts till n0„,0rue. 
fråga om ett konservatonum skall palalMt] dar han är und„ sträng 
da sannohkt komma upp. bevakning. Den nyvalde sultanen

— W. J. Bry an skall i dagarna *r född år 1844 och således 65 år 
hålla föredrag äfven i Brandon, in- gammal Han lär ej vara af den 
nan han kommer till Winnipeg intriganta och opålitliga natur,

som alltid utmärkt den af satte sul-»

mKORT FRANCES. Ont Det me<L 
delas med anspråk på tillförlitlig­
het att C. NR.-bolaget ämnar tivt- 
ta “dispatchers" kontor frän Vir­
ginia, Minn tiH denna plats Alla 
konduktörer komma att fortsätta 
till Winnipeg och tillbaka igen 
F rak t tågsper »on ale n kommer att 
stanna öfver i Fort Frances.

KN RIK KOPPAR FYNDIGHET 
gjordes nyligen vid Portage Lake 
nära iranskontincntal-ban»n Fvn 
det gjordes medan man höll pä 
med banans åinläggning 
betslag, som höll på att spränga 
genom ett berg, upptäckte en rik 
kopparåder i samma. Fyndigheten 
har registrerats 1 Port Arthur, 
Ontario

%
Ett ar

I

Isen i Red River har detta Öppen 18% ..................  Nov. 12
-Vpril 8 1897 ..................  Nov. 11
April 7 1898 ..................  Nov. 8
April 19 | 1899 •
April 7 | 1900 •
April 16; ,90, ..
April 12 
April 13 
April 26 
April 16 
April 7 1903

Frusen
............. Nov. ,5
............ Nov. 2
............ Nov. ib
............ Nov. 10
............ Nov. 12
............ Nov. 16

............ Nov. 5

............ <*ct. 29

April 19 
April 6 
April 13 

April 15 
April 9 
April 8 
April 2 
April 14 
April 13 
April 6

hållit ut s-nare än vanligt. Dock 
har den de senare dagarne börjat 
röra pä sig, och snart bör floden 
vara fri iran is

1886........
Flera

banker synas vara på väg hit. 
Förliden vecka såldes två tomter 
for $15,000, och det påstås att de 
inköptes för Roy al Bank, som 
kommer att öppna m filial här 
Detta skulle göra sju byker & 
platsen, så att dess behof 1 pen- 
nragväg böra bliiva väl tillgodo­
sedda

LKTHBRIDGE, B C.
|t Dec. 3ALBERTAS PREMIERMINI­

STER, hon A. C. Rutherford be­
finner sig f. n. i Ottawa Hans 
ärende äx att inbjuda sir Wilfrid 
och earl Grey att vara närvarande 
vid läggandet' af hörnstenen för den, 
nya regeringsbyggnaden i Edraon- 
ton. Denna ceremoni kommer att 
försiggå under stora högtidlighe­
ter tidigt under instundande som-

hndast 4 gånger Nov. 18
' under de senaste 2o aren har flo­

den varit frusen sä sent som i år.
..........  Nov. 5
..........  Nov. 24
..........  Nov. 14
..........  Nov 36

1902 ........
1903 ...
1904 .......

Här nedan gifva» daton for flo­
dens isbeläggande och öppnande 
under åren 1886—1905.

ANGÅENDE N. T. R.-VKRK- 
STÄDEKNAS anläggning
vid Sprmgiield meddelas, att arbe­
tet kommer att påbörjas med allra 
första och sedan driivas med all 
möjlig hast. Som bekant har 
kontraktet för deras uppförande 
gifvits till kontraktörsfirman Ha- 
ney, Quinlan and Robertson. Vin­
na firma har också kontraktet ler 
oyggandet al substrukturen för 
järnvägsbron öfver Red River. 
Detta senare arbete beräknas ko­
sta en $300,000. Broarbetet 
kommer att bliiva färdigt detta 
år. Huru mycket af verk i adsin- 
läggningarne som kommer att blii­
va färdigt i år är ännu otekant. 
Säkerligen kommer en stor a1 oets- 
styrka att anställas, och ett 11 iu- 
dre antal har allaredan paläiijat 
det förberedande arbetet, 
dessa stora anläggningar och den 
planerade lifliga byggnads sciksara- 
heten i Winnipeg synes det som om 
det ej skulle blifva arlwtsbrist i 
“Västerns hufvudstad” denna äoto- 
msst

t
,1 CALGARY, Alta. 1 Timmerhand- 

larfirman Benson & Iloulton Co., 
har i dagarne sålt sin “sash and 
door*-fabrik till Riverside Lumber 
Company.

Ny­
heter från denna plats givi vid 
banden, att G. T. P.-bolaget kom­
mer att fasthålla vid sitt beslut 
att göra Frince Rupert till sin för­
nämsta ändpunkt på Västkust .*n. 
Det är dock meningen, att anlägga 

till Vancouver från 
Förgreningen skulle

PRINCE RUPERT, B. C MAPLK CREEK, Sask. Vid 
borrningar har gas påträffats på 
ett djup af 1,500 fot. Gastrycket 
är mycket starkt.

STOR ELDSVADA I SASKA- 
TOON, Sask. 
tillhörigt Winnipeg Oil Co., ned­
brann 1 går alldeles. Byggnaden var 
fylld med en tre vagnslaster oljor 
och brann som Fnöske. Lagret var 
försäkradt.

Ett oljemagasin,

FORT WILLIAM. Ont. Förliden 
vecka anlände till denna plats 
prof. Carl J. Berggren, som varit 
hemma i Sverige på besök omkring 
r6 månader. Mr Berggren lär 
nafva lör alsigt att -slå sig ned 
här som musiklärare, och vi före­
spå honom en lönande praktik. 
Mr Berggren är väl bekant i Ca- 
nada, ty han har verkat under fle­
ra år som musiklärare i Winnipeg, 
der hans renommé som sådan är 
afundsvärdt. Fort Williams mu- 
sikälskande befolkning är att gra­
tulera öfver denna värdefulla ac- 
q visi tion.

WAL1-K), B. C. Ross-Saskatoon 
Lumber Co:s ångsåg slog eti dag 
förliden vecka ett världsrekord ge­
nom att såga 72,000 bräder på en 
enda dag.

WETASKIWIN, ALTA. Fastig- 
hetshandlanden J. P. Johnson, som 
är denna tidnings representant å 
platsen, har af provinsregeringen 
utnämts till kommissionär för ta­
gandet af beedigade intyg. S.C.-T. 
gratulerar

en bibana 
stambanan, 
ske från andra stdan bergen

EN GOD FÖRORDNING. En­
ligt orders från Ottawa komma 
inga rusdrycker att få tillhanda­
hållas vid milisens öfnéngsläger i 
sommar, och lagen kommer att i 
hela sin stränghet tillämpas Sä­
kerligen skall denna förordning vi­
sa sig vara ett steg i rätt rikt- 
ning

UTNÄMNING AK I SASKAT- 
Följande utnämnin-

ÄRKEBISKOP S. P. MATHIv 
SON har utnämts till anglikanska 
kyrkans primas i Canada. 
förra titel var ärkebiskop af Ru­
pert’» land

CHKWAN. 
gar halva 1 dagarne gjorts af pro 
vinsregeringen

Till notarius publieus, L. J. Lind­
berg i Muenster,; till kommissionä- 

att utfärda beedigade in-

ICKE NOG KADAVER
dentern.i vid Queens Medical Col­
lege i Kingston, Ont. klaga öfver 
att skolans dissckerings-aidelning 
icke erhåller nog kroppar från pro 
x-insregeringen och barmhärtighets- 
anstalterna 
straffångar, som aflida i fängelset, 
begrafvas i stället för att öfver- 
hmna.s till det medicinsk a läro
verket, enligt gällande lagstadgan-

att röfva lik frän grafgårdarna, 
om de ej erhålla ett tillräckligt 
antal från auktoritetema.

rer för
tyg, Ole L Loraa», Saskatoon oc)i 
Ernest Fidler, Winnipeg, Man.; till 
officiell auditör, John

-.dBOISSEVAIN, Man Liberaler 
frän Turtle Mountain-valkretsen 
valde förliden lördag J. T. Elliott 
som sin kandidat för M.P.P. xid 
nästa provins val.

4
VANCOUV ER-NYHETER.

— Mr P. Larsons nya hotell i 
“Canyon” kommer att formligen 
öppnas 1 början af Maj. Som detta 
är ett 1 allo modärnt och efter nya 
tiders ideer bekvämligt inrättadt 
hotell, med det mest natursköna 
lage, förespås ett lysande resul-

u Det påstås att
tf Wynyard

Bank-
Frank Lee, som för

SASKATOON, Sask.
FRÅN P:öMONTON, Alta., med, 

delas att en massa settlare uu dra­
ga sig upp mot Saddle Lake- och 
Peace River Valltv-<hstti|||iee. En 
dag förliden vecka tågade ett säll­
skap af 40 personer genom staden, 
på väg till Grand Prairie-distrik-

tjenstemannen
någon tid sedan rymde efter 
haiva förskingrat flera tusen dol 
lars från den bank der han 
anställd och som sedan arrestera­
des i Caliiormen, undergn k 1 tre- 

förberedandc

Laka re-aspiranterna hotaatt1 ÅTER KTT BRUTALT OCH 
MYSTISKT MORD har begåtts i 
Winnipeg, som på senare åren Va­
rit scenen för flera sådana blods­
dåd. ‘Denna gång var det en ung 
kvinna, mrs Louis James,som var 
offret. Familjen James bodde i ett 
mindre hus å Dominion St., nära 
Happyland. Mannen, som är mura­
re till yrket, hade varit borta från 
hemmet sedan middagen, och då 
han kom hem, fann han sin hustru 
liggande död på sängen. Blod hade 
flutit från ett sår i hufvudet. Han 
sprang i sin förtviflan ut och tele­
fonerade efter polis, som snart in- 
Sann sig. Mannen blef arresterad 
aom misstänkt för att hafva föröf- 
vat mordet, men då han kunde väl 
redogöra för sina vandringar un­
der dagen, blef han genast löftgiK 
ven. Det antogs sedan att k vinn ad 
under ett svimmngsanfall fallit och 
slagit sig så illa, att döden följt, 
men denna teori befann» ohållbar. 
Det är klart att hon mördats,men 
hvad orsakerna varit till det hem­
ska dådet och hvem som föröfvat 
detsamma äro frågor som än äro 
olösta och måhända komma att 
förblifva så. Undersökning kom­
mer att hållas i dag, och det 
uttryckes af vederbörande hopp att 
ljus skall kastas öfver saken. Poli- 

påstår sig nu haiva påträffat 
vissa spår, »om möjligtvis kunna 
vara af nytta, men »om ännu hem 
Bghållas. Emellertid talar det icke 
väl för polismyndigheternas ka­
pacitet och intelligens, att så mån­
ga mord förekomma, hvilka» för- 
öfvare det ej lyckas att påträffa. 
Det lär vara meningen att förstär­
ka poliskåren, förse den med pa­
trullvagnar, patrull-kurar etc. Win- 
nipeg kan ej gärna tillåta att ratt 
inne 1 staden så många brott be­
gås och att så många utaf dem 
förblifva obestraffade. *Här synes 
behöfvas en Sberlock Holme» vid 
Winnipeg» poliskår.

var
tat

I — Mr Carl Arvidson, som för ca. 
ett år sedan lemnade Vancouverransakning PORT ARTHUR, Ont. Studeran­

den Emil Carlson, som under någ­
ra månaders tid vistats x'id Bran­
don College, reste i början ai vec­
kan till sin förra hemort Port 
Arthur, för att upptaga verksam­
heten i förening med härvarande 
baptistförsamling efter pastor A 
J. Peterson, som 1 dagarna reser 
för att deltaga 1 Winnipeg för­
samlings 15-årsfest och därefter un­
der sommaren skall stanna å sin 
landtegendom 1 Tyndall, Man. Pa­
stor Petersons x*erksamhet i Port 
Arthur skall nog alltid lefva i kär 
hågkomst inom baptistförsamlin­
gen här, särskildt it v att han gått 
i spetsen för uppförandet af den 
nya trefliga kvrkan. — J D.

— Från denna plats meddelades i 
måndags, att C.N.R.-bolagets stål- 
docka nu ar färdigbygd och redo 
att brukas. Den kommer att i icke 
ringa grad befordra fraktgVt-u ts 
kvicka hand tering

— Speceriaffär har nyligen ö|»p- 
nat» härstades ai \*år landsman A. 
Lindberg 
South Market St

— Ett rykte förmäler att det 
stora smältverket rid Atikokan 
skall påbörja verksamheten mom 
tre veckor.

— Tidningen Daily News innehöll 
för några dagar sedan en sensatio­
nell uppsats om att arbetarne rid 
T.C R:s anläggning ej bkfvo rätt 
behandlade ai sina arbetsgifvare.de 
s. k. subkontraktörerna. Tidningen 
påstod att dessa illa behandlade 
arbetare skulle en vacker dag taga 
lagen 1 sina egna händer och blods- 
utgjutelse skulle följa. Detta enligt 
Daily News.

— Lutherska kyrkans damföre- 
uiBg håller sy auktion lördagen den 
1 Maj i Oddfellows hall.

dags
Han erkännde sig skyldig och logs 
tia Printe Albert, där måkrt koin 

att slutbehandlas 
Han dömdes 1 går till 7 års tan- 

gelse för samtl anklagelsepunkter.

och reste till Nya Zealand har å- 
mit och .unnar att stanna 

kvar här 
med de tropiska laoden han besök­
te. utan Canada och U.S. voro i 
hans tycke de bästa land, såväl be­
träffande klimat som utkomst, ai 
alla land i världen. Mr A. kommer 
ätt slå sig på fruktodling i Ilam- 
mond, hvilket vrke han nära 40 år 
bedriivit i olika världsdelar.

— Mr och mrs Oscar Johnson 
frambära härmed sitt hjärtliga 
tack till föreningen Svea för allt 
bidrag den gifvit familjen under 
den tid mr J. var t sjuk 

— Ångaren Manhattan, tillhöran­
de Nem- England Fish Co., anlände 
till staden med 150,000 Ib» halibut- 
6sk (stor i efter endast 2 dagars 
fiske. Så det synes vara ett godt 
tisk-är 1909. som äfven förut hade 
spått».

— Svartsjukans

Han är den 29:de sultan, 
regerat i Konstantinopel — 

Miklagård — sedan

tet DOMIN ION-R EG ERINGENS t&nen. 
som
väringarnes 
staden år 1451 intogs ai turkarna.

Ungturkarnas nu vunna seger är 
en märklig sådan. En ny arra bry­
ter nu in för landet, och vi få hop­
pas att den blir i kontrast mot de 
af blod, orättfärdighet och vålds­
bragder märkta sidor i landets hi­
storia, som skrifvits af den nu af- 
satte sultanen och många af hans 
föregångare.

KRYSSARE “Kestrel” nödgades 
en dag förliden vecka öppna eld på 
en amerikansk fiskeskonare, som 
kommit in på olofligt fiske-områ- 

Det senare fartyget försökte 
komma undan, men då “Kestrels” 
kanoner bärjade spela och kulorna 
hvina 1 seglen, fann den för godt 
att dreja bi. Den uppbringade sko­
naren

Mr A. var ej belåten FR AN LAC DU BONN ET, Man.,
meddelas att fyra barndop en dag 
förliden vecka förrättades af past. 
Nord från Tyndall. En son till mr de. 
och mrs F. Johanson, en son till 
mr och mrs Paul Haagenson, en 
son till mr och mrs K.A.Anderson

%

MAGSÄCKEN.
meddelas

SJÖGRÄS 1
Erån Orangtvillt, Ont , 
att farm aren Benjamin Bradlev i 

års ålder.
i

samt en dotter till mr och mrs K. 
J. Erik son blef vo framburna

dagarne ailidit xid 78 
Dödsorsaken var egendomlig Vid 
obduktionen kom det i dagen att 
sjögräs, som hade slagit rot i ma­
gens slemhinna och växt till en be­
tydande storlek, orsakat mannens 
död Det antages att fröet in­
kommit 1 magsäcken vjd förtäran­
det af råa ostron.

till togs som pris till Vancou­
ver

TANKELÄSNING. Eva Fay, 
den bekanta k vinliga tankeläsaren, 
påstod xid en nvligen gifven före­
ställning i II amil ton. Ont., att om 
man sökte på en angtfven plats, 
skulle man finna en revolver gömd 
därstädes. Detta skulle vara i

FN KVARN I HUMBOLDT, 
Sask. Mr Enge, en ai ägarne till 
Aberdeen-kvarnen, har gjort för­
slag på att uppföra en kvarn i 
Humboldt till en kostnad ai omkr. 
$24,000 och med en kapacitet ai 
100 tunnor per dag. Han föreslår 

samband med det mycket myster i- j att haMra kapitalet subskribera»
ösa Kinrade-dramat. Då man sök- af staden eller af enskilda per sö­
te, fann man mycket riktigt revol- ner därstädes. Han går im på att 
vern, men polisen påstår att den inom tre år öfver taga aktierna 
måste hafva gräfts ned där straxt med 7 proc. ränta, 
förut, ty den var ej alls rostig, nå- öfvervägas af en tillsatt komité. 
got som den skulle varit om den 
legat på platsen flera veckor.

NORGE. Nitton personer om- 
kommo förliden fredag genom 
drunkning i Kristianiafjorden, då 
norska ångaren Edith sammanstöt­
te med ett engelskt fartyg. 16 man 
ai Ediths besättning, kaptenen och 
hans hustru samt en passagerare 
drunknade.

— Walter We 11 mans nordpolsbåt, 
en skonare med 300 tons dräktig­
het, har gått af stapeln i Kristian­
sand j Norge. Skonaren skall ai- 
gå till Spetsbergen i maj månad.

■— På en af öarna utanför Sta­
vanger hegrafdes i fjol en 70 års

RED DE ER. Alta Vid högsti 
domstolens session förliden v« ka 
dömdes Albert Wedin från S tett ler 
till två års straffarbete löi för­
falskning och till ytterligare txå 
år lör stöld från C. P JR .-bolaget i 
We t aski win
från Dick son. som anklagats 
att hafva stulit hästar, fick ga ur. 
der suspenderad dom. då det > * ’£ 
nt »om om han icke 
tillräkeelig för sina handlingar

x-ilda kval gäi-
vos tdlk.tnna . .nsdags kväll f. v 

En viss Adamson då en mrs Colhns påträffade sin 
ior mar i säöskap med en dam i hör­

net ai Pender och Homer-gatoma, 
och bums drogs pistolen fram, si 

vore att efter den flyende äkta maken 
hveno kulor påminnande om Karl 
den XIl s dagar, fast ej så säkert 
riktade, utan maken slapp lyckligt 
undan Men frun omhändertogs af 
polisen
fortfarande, tv han har ännu ej på­
träffats, och frun sitter ms tingd i 

Att sia 131a cell, alvaktande hvad kom­
ma skall. Låt andra äkta män ti­
ga sin varnin» här af, hrilka ännu 
ej känt den skuggiga sidan ai det 
äktenskapliga oket, ty det finnes 
säkra skyttar äfven bland damer­
na, isynnerhet när Amars-pdra har

Saken skall

Lokalen är belägen å

KASSASKÄPTJUFVAR. Under 
den starka blåsten i söndags kväll, 
medan ordentligt folk hals t stan­
nade inne, bur o oförsynta inbrotta- 
tjufvar bort ett kassaskåp från L.
T. J. Turcottes butik i Sunnyside. 
en förstad på norra sidan af Cal­
gary
höll omkring $200.00 jämte värde­
papper, öppnades medelst järn­
spett och dylika verktyg, sedan 
det först körts en mil därifrån, 
för hvilket ändamål begagnades en 
häst från ett stall bakom batiken 
samt en leveran»vagn. Hästen kör- 
dm sedermera tillbaka och al*’, ; Han hade sparkat et fotstycket 
des. Man har ingen am 
hvilka tjufr arna äro.

RIXGWALL, Alta. Just som tid­
ningen går i präss, erhålla vi 
derrättelsen om ett bröllop, som i 
dagarna firats å nämda plats. Mr 
och rars A. V. Johnson bortgifte 
då sin äldsta dotter Ruth till mr 
Simon Helsing. öfver ett hundra­
tal gäster voro inbjudna. Många 
och dyrbara presenter förärades 
brudfolket. Vår korrespondent sä­
ger, att detta var troligtvis det 
största bröllop, som förekommit

barn dödadt afen GAS­
KARL Häromdagen skulle man grälva 

upp en grai vid sidan «tn den plats 
där has var begraiven Man stötte 
då på ett |par nakna ben, och vid 
närmare undersökning visade det 
sig, att de tillhörde den i fjol be- 
graine. Han hade, som det tydligt 
framgår, endast varit skendöd.

Förtiden vecka bkl en
Collins spnngrr säkert> Hicka i närheten ai Windsorhtea

Ont. dödad ai en gåskarl igaoderx. 
Medan föräldrarna köOo på 
iUt kvällsmat, körde de barnets 
Jtrik på gården Då de skyndade 
dB, fanno de den 1UU ligga på 

stor gåskarl stkets-

Kassaskåpet, hvilket inne-

: *

bland svettskarne ute på» landet i
Den ilskna iå- Alberta. Ett fullstindigt referat 

öfver högtidligheten införes i nä­
sta veckas ni

de bredvid henne 
pU hade med några kraftiga "«g-ItrafUt hjärterotea
sin* brutit af halnen på barnet. *

om på i taa samt sönderslagit 
| par bräder på sidan.

ett
O. S—g.
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Kyrkor och Föreningar »h mmKanada rs: den 32 dre att Tapan häller nå att 
ytterligare förstarka *m i Mist 
schoriet förta cda truppstyrka

början till Sventes nydaning 
»trade på ea Ung

fred*/ utreckting och iar* förkoi- 
ran, ea ara hva: s lik* landet ald- 
n* sedan histonene början knnnat 
gladja ég åt O* 1809 år» freda- 
slat 
droja

brytas mot k v ar andra.
påverka hrar- 

• Älgars ock det bda i gudar -
- *b kr ara lör att i sinom tsd 1cm- 

a* en bättre produkt. en renare 
la den nu existerande

LtF.e. sex
3076

++ai
DR. MOR DE' I8616

S rntåa Luthersk» Kyrkan
iSlONS-FOHSAUUNCKNi( AN AD V WEEKI.Y PRINTING CO

peer*LiwE»AT«o < s pris
ÖSTERRIKE VXGAKN Uen

tyske studenten M erstip Sjr/vn- 4-Oro
ski, hvdkeu Jen 12 april 19118 lönn- Logan Av* ovh Fonnta'.» Kl 
mur de de guvernören 1 Galitien Söadagar ■ ‘ Vi heesgns det nya Chicago- ö
grefve Andreas Potoeki. blef 1 lör- Högmaava kl. II I.m. — Sondags- | \ nestemrt af smärtfri tamtuV Y 
dnj-s 1 Lemberr dömd till döden ^ u J e m — Ationalng kl 7 .. dragning l>r Morden
- Ungerska ministären restgne- ~ AUa välkomna | [ framgångsiullt ntfört öfver "i;

rade i onsdags och kejsaren gaf 1 I. G. Dahlberg. Pastor, -vert tusen operationer efter
uppdrag åt inrikesminister grefer ------------------ ----- ------------------------------- den nva metoden
Andrassv att bilda en sv

T amilakare
rtata St. H ■ ? 1skoU vi rid annat tillfälleHdt Ar #1 förnautt)

HnWt år
fl OJ

____  *n da» nåväl I mglntrsradt M.åo
J LPoet eller Bspreee Money Ett MHlTn •»

Order Postal Neta. DeeeeHdt de
Ar * v _______ISO I artikeln '*Ett sorgligt hundra­

årsminne", som var införd i dennaKON" r OR
Trvekmt och Bokhandel år beläget å 159 P 

lett Kyrkan.

Slr Wlttrld laurler
tidning de» 24 Mars, behandlade vi 
det sorgliga tillstånd Sverige be­
fann sig i på våren 1809 och hril- 
ket ledde till den oblodiga stats- 
hvälfning ren om hvilken Gustaf IV 
Adolf förlorade sin krona. Viskola 

gång kortiattadt redogöra 
för de mera glädjande händelser, 
som ägde rum i Sverige lör loo'år

itaia St.. mrM h*. XSkandinav i* k a Baptutkyrkan t < »eld kronor och
Log*n A ve. och F.l!eo St work**

f rår* aprcialiteter. Predik** kl. 11 I 4-
— Shon Idjjsskola - I1111 EiTri"!"*"!"!"*''

bridge *f 
“Pl*te"-*rbete en X(Forts, från föreg. nummer.) 

Det v*x från början bestämdt 
att Laerier skutte vara chef endast 

tid, men de liberala

Besökande l-andi Alltid Vlikoenna. Vid den påsklcst,
som Årligen hålles ai Tuxpan-in- Söndagar 
dianstammen, blef Tiburcio Zam f.m. och 7 
brana på egen begäran korsfäst e m — Vngd*.msmöte. med lörbe- 
Han ned togs frän korset senare, redt program, efteråt förtnsknin- 
men har nu dött af stelkramp gar, kl. 4.45 e m 
Mexikanska regeringen har under 
många år sökt att förhindra stam- e Q3 
mens religiösa barbarism, men sv- j 
nes ej vara i stånd derttil.

MEXICO. x
vC ALBIN JONES

ana ger
JOHN E LIDHOLM

Redaktör
för en kort 
funno snart, att han var den rätte 
mannen och någon förändring ifrå- H J. SMITH

Dominion Rerlimentet gasattes aldrig.
Launer å sin sida använde all 

tid och alla krafter för partiets 
välfärd. För att komma 1 berö­
ring med folket ovh blifva bättre 
kand, företog han tn längre resa 
genom hela Canada, höll stora,tal 
öfverallt (xh blef mycket väl mot­
tagen 1 parlamentet korsade han 
ofta svärd med Sir John Macdon- 
ald, den konservative ledaren, då 
på höjden al sin makt Därunder 
blef det snart en ufgjord sak, • att, 
om Launer ej hade mr Hlakes in­
tellektuella vigör, han dock besatt 
en stor personal magnetism, som 
Blakr sakudde, och som är af stör­
sta viktf för en ledare af män.

De första allmänna valen efter 
Lauriers antagande af chefskapet 
egde rum 1891, och utfallet visade, 
att Sir John Macdonald fortfaran­
de hade landets förtroende eller att 
åtminstone de konservativa ännu 
kunde tillräckligt väl hälla sina 
anhängare 1 hand, att de fingo en 
betydlig majoritet. Sir John Mac- 
donalds hufvudargument var, att 
de liberales strälvan att få bättre 
handelsförhållanden med Förenta 
Staterna voro landsförräderi. I 
sitt manifest till valmännen förkla­
rade han, att han hade födts under 
den britiska flaggan och hoppades 
dö under densamma. Detta var 
både ett patriotiskt «xrh skickligt 
politiskt schackdrag Regeringens 
majoritet förminskades dock, och 
ett stort antal liberale valdes i 
Quebec, hvilket visade, att Lau­
riers inflytande började göra sig 
gällande i den provins, som så 
länge varit de konservativas star­
kaste fäste.

Kgl. Svenska Vlcekoe sola tet.
Tel. 833.Onsdagar Bönemöte M. s Residens-tel. 2089. 

55 MERCHANTS BANK
F.caoumnuirr Fieldmg . höll i ti»- 

dags I. v. »itt trettonde budgets- 
tal. Oaktadt de tryckande kon­
junkturer, som råd t öfver hela 
världen, och som återspeglat sig i 
na t loteernas fallande stats mkom­
eter och kassa balanser, kunde fi- 
aaasmmistrrn likväl meddela att 
ett kasaaöfvt rifcott på en och en 
hall million dödar* förelåg i det 
ordinarie rikskoct. r Minskningen 
l statsinkomsterna utgjorde n pro- 
tent, och för att undvika ■

ekonomi i utgifterna landet skulle 
blifva 1 »tänd att fullborda 
igångsatta allmänna företag utan 
vidare skuldaattmng. Finansmini­
stern meddelade, att inga föränd­
ringar 1 tulltaxan förelågo och på­
pekade- att handel och näringar vi­
sade tydlig* tecken på tn t radande t 
ai en ny blumstrmgsperiod, sär- 

visade Lanksta tis tiken att 
en ansenligt okad pänningemasaa 
utsandts i rörelsen.

Mr Foster, cx-luuuiammutet, höll 
svarstalet, kritiserande t» nan »min i. 
»tern» politik, och påstod att reg*j 
ringen hade vant extravagant i sir 
na utgifter. Debatten fortgick titts 
i går uch utmärkte sig för en myc­
ket fredlig stämning. Ett undan­
tag utgjorde dock mr Glen Camp­
bell, medlem för Dauphrn, Manito- 
ba, som maste kallas till ordning 
ai talmannen för det Han re la ter a- 

De viktigaste sillrorna.som fram- de en del skvallerhcstoner som vo 
lades voro: Statsinkomster 1908— ro i tv*ng om vissa personer.
1909» S84,352,58i; ordinarie utgif En bill har framlagts af jarn-
ter, $83.000,000, >fvcr skot t $1,352 vägsmini»teru Graham för att reg- 
581; utgifter på kapitalkontot: Na- lera byggandet ai den nya jäm- 
tional Transkontinentalbanan, $25,- vägsbron mellan Winnipeg och St. 
500,000; Quebec-bron $0,424,000; Boniiacc, och i kostnaden för hvil- 
andra allmänna arbeten $17,300,-! ken Winnipeg skall deltaga.
000, summa $49.224,000. En deputation från Winnipeg

Rörande Tranakontinentalbanan skall uppvakta regeringen rörande 
sade finansministern, att utgifter den planerade världsutställningen i 
na för denna bana kunde ha unti- Winnipeg 1912. 
vikits genom att ej bygga den öst geringen begära ett anslag af 
ra sektionen, men detta skulle va million dollars för att betrygga fö- 
rit ovisligt handlad t, ty östra Ca- j re taget.
nada kräfdc denna del, och banan 1 W innipeg Bank och lånbolaget 
sin helhet lofvar att blifva ett ai Great West Canada Permanent 
Canada* viktigaste företag. Den Loan Co. hafva fått sina bdags- 
stora invandringen, som uppehål- ordningar fastställda, 
bts genom att nya landsträckor Ett par delegationer irån västra 
formedelst banan öppHÄts för home- Canada äro i n. i Ottawa för att 
steading, har så‘ökat folkmängden underhandla med regeringen rÖran- 
att, oaktadt statsskulden under

Den sammankallade riksdagen 
mötte i Stockholm den 1 Maj. Den 
gjorda statshv älfningen blef af 
»tänderna gillad, och eitet det Gu­
staf IV Adolf och hans bröUart- 
vingar förklarats förlustiga den 
svenska kronan, blef härtig Karl 
utsedd att som riksföreståndare fö­
ra styrelsen, tills ständerna hunnit 
utarbeta den nya statiäörfat tnin- 
gen. Efter det denna lörelu ts ho­
nom, skulle han yttra »ig - m han 
ville mottaga kronan eller ej. Dit 
utskott, som »tänderna tillsatte 
att utarbeta iörslaget till den nya 
regeringsformen, bestod af fram­
stående, kunniga och erfarua man. 
Dess sekreterare blef den snillrike 
lians- Järta och vice sekr. sxaMtn 
Johan I>avid Yalerius Till den 
förstnämdes dugkghet och förmåga 
får väHlillskrifvas det »nebba och 
dock tillf redss lättande resultat som 
uppnåddes på den korta tiden af 
14 dagar, ty längre tog det ej ut­
skottet att fullborda sitt m.iktpå- 
liggande vari. Det uttrbetade föi- 
slaget vann bifall 1 alla hänse-.n<’vn 
utom beträffande vn piikt 1 riks­
ståndens privilegier. Denna fräga 
syntes vara den stötesten, på hvil­
ken hela förslaget skulle faila, meu 
efter en del parlameii"ärrande gaf 
bondeståndet, som opponerat sig, 
vika, och det nya försliget blef af 
ständerna antaget den s juni. Den­
na grundlag, som med iå föränd­
ringar ännu gäller, är fruktc.i al 
en beundransvärd vishet och måt­
ta. Ny kan man ej egentligen kal­
la den, ty den gick ut på att efter 
en period af oinskränkt konunga­
makt — med alla dess faror—åter­
ställa svenska folkets urgamla fri- 
och rättigheter: rätten att deltaga 
i lagars stiftande, att lieskatta sig 
själft och att yttra sig om likeis 
ärenden. Man hade sett faran ai 
enväldet, men hade ännu i friskt 
minne frihetsstidens partistrider, 
och man lät därför konungen be­
hålla hans urgamla rätt att i för­
sta hand leda riket» styrelse, för­
klara krig och sluta förbund, upp­
taga skatter och förordna om de­
ras användande.

WINNIPEG
Skandinaviska FräUningr- 

armenTYSKLAND Från Berlin tele- 
graierades i söndags, att den fram­
stående musik-direktören Heinrich 
Conrtid under sm vistelse i Tyro-1 Söndagar
len träffats af ett slaganfall Hans Hvardagar tisdag, torsdag 
tillstånd ansågs hopplöst. 1 lönlag, kl. 8 e m

Ett senare meddelande förmäler! LUNDSTRÖM,
Bostad 284 Isabel St

SkanJ. Advokat

1 hos. H. Johnson,
394 Logan Avenue

Möten och V* e tn
och

»kil lt Bamstcr. Solicitor. Etc 
Kom. r. k...„, ;tt. Canada l.„k
HnrniND. l.Drn.l ,, M.ln ,K|,

att di o frejdade musikern aflidet

Augareu 1 Admiral"! "" 
med ufverste Roosevelt och hans 
jagtsällskap ombord .inlände i ons- 
dags till Mombasa. ^

I torsdags eftermiddag afreste ! a 
öfverste Roosevelt och hans säll­
skap med extratåg till Kapiti 
Från Mombasa telegraferade han r 
till tyske kejsaren och uttryckte! 
sitt erkänuande för det sätt, bvar- 
pa han blifvit bemött omhord pä » 
den tyske ångaren, och komplimen* v
terade kejsaren för den t vska kulo-1 * J. Lundvall O. Fagerberg . 
niseringen i Afrika 1 ^ Fin.-Sekr. Ordf. i sjuk.kom

0 351 Newton av., 618 Stella av F

»katter, måste utgifterna inakrän- 
ILn» tablå öfver'yTgif ter na 

vi»*de en inskränkning ai ej mind­
re än 22 millioner dollars Alla 
publika arbeten »om ej äro alldeles 
nödvändiga xkola uppskjutas till» 
vidare, med undantag af Grand 
Trunk Pacifk-hanan, hvar» byggan­
de skall fullborda» med oförmin­
skad kraft.

AFRIKA
"Wfäåka»

*
* McMeans, Sproulc & f4
i4 Chalmers

Sekförere och Advokat», 
Pangar till utlåning. T 

4 4 Kontor: 513-515 Mclntyr# Block t 
4 4 Telefon

4 Hubbard, Hanneson s Ross
Sak öra re

Uppmärksamhet gifves åt mkaa- 
se ringar

44 . . SjuKhjälpslöreniiigen ..
NORDEN

*f 44 4 4
i t h.aric m*naU ki-S e ta 

,kLKMENrsBLOcK 
Midi Sc.ee!. VlinaJa- 
aI(iI< eu ct«

,nötet andra

I42N. Winnipeg. f

i
tENGLAND Elfva faU af kräfta

månaderna botats _______
Röntgen-strålar i Middle- 

sexhospitalet i London, enligt hvad 
professor Cecil Rowntree härom-

ha på senaste Phone J78
10 Bank of Hamilton, WinnipegOOD TEMPLAR LOGEN no 

lo "Framtiden» Hopp" möter ... . . . . .
dagen omtalade i en föreläsning. hvarje torsdag kl. 8.30 e. m. 1 .11 • • • v

Ko dv årsdagen .tf anläggnin I. Q. G. T. Hall, hörnet af Logan •> J. L. />!. I 11 0IT1S0 (1 i* 
gen af Vpper Canada College” Ave. och Ellen St. *!* 1 . c 1 r » ❖
kommer att uras i London den 7 Cha». Holmberg, L. I). X Advokat, Sakförare, Etc.
maj. Det antages att en 40 gra- 403 Ix>gan Ave. *f Dufvmlkontor: 255% Portage
duenter från uämda läroverk, nu ___ . | | ir , ^, X Ave.
boende i England, komma att del-1 e|e Filialkontor: 474 Talbot Ave , \ \
taga i festligheten. PfofcSSiondl<l •{* Thallander A Co.t .•

Man umnar sd re-

SCHWEIZ. Genevas kalvinister 
komma den 3—6 juli fira 400-års- 
minnet af Calvin» födelse, 
läsaren vet, är Calvin den obevek­
liga predestihationslärans upphofs- 
man. Med obeveklig konsekvens 
fasthöll han, att Gud på förhand 
genom ett återkalleligt beslut ‘be­
stämt, hvilka som »kola blifva sa­
liga och hvilka som skola blifva 
fördömda. Människan faller, lär­
de han, emedan Guds försyn så be­
stämt, men hon faller genom sin 
egen skuld. Äfven denna hennes 
skuld ingick nämligen i det gudom­
liga rådslutet.

AnnonserSir John Macdonalds död i 1891 
var ett hårdt slag för de konserva­
tive. 1 Launer hade alltid varit af 
den åsikten, att han ej kunde vän­
ta sig komma till makten, så län­
ge sir John lefde. Egendomligt 
nog synes samma äsigt nu hysas 
af konservativa, att så länge - sir 
Wilfrid lefver, de ej hafva någon 
utsikt att kasta de liberale ur sa-

;; T. M. OROVER,
Västerns Manager för 

| } 1 he National Life Aseurance Co. 
Hufvudkontor: Toronto.

Ett starkt och Cramåtgående 
< . Canadiensiskt lifiörsäkrings- 

holag. Winnipeg-kontor: 
l4 < 411 Mclntyre Blk. I’11011*4414

och ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

i:
de vissa \ iktiga frågor för jordbru­
ket, såsom upprättandet ai all­
manna sj aumålselevatorer, ändrin­
gar , Mani tuba Grain Act för att 
bättre befordra spanmålsexporten 
öfver Stillahafskusten samt upp­
rättandet af ett system af slakt­
hus i västra Canada för att befor­
dra exporten af kött.

Dr. S. C. PgtersonLaurier-regimcns 12 år ökats med 
05 millioner dollars, har den per 
hufvud räknad t minskats med $5 
och utgör nu $45 per capita i stäl­
let för $50 år 1896. Under det kom­
mande Året måste Canada upptaga 
nya lån, delvis för att lyfta lån 
som förfalla. Men finansministern 
vågade antaga, att på grund 
af det omslag som nu

Svensk Ldkare. och Ki-irg <•

Kontor: 522 Main St.;
Bostad: I,eland Hotel, Telefon 
Kontors timmar: 11—1 f. m. 

3—6 samt 8—9 e m

Tel. »22 >

deln.
Efter sir Johns död drefvo <le 

konservative mot ett oundvikligt 
fall. Den ende af dem, som kunde 
rätta situationen var sir John 
Thompson, men hans val motsat­
tes på det skarpaste af en del af de 
konservative, som ej gärna sågo en 
katolik, allraminst en som bytt om 
sin religion, som förste minister. 
Sir John Thompson dog emellertid 
hastigt och under mycket tragiska 
omständigheter i Windsor slott i 
England och efter hans död börja­
de de konservativa cheferna tvista 
om hedersposten. 
mer förvirra situationen kom Ala- 
nitobas skolfråga under diskussion. 
Denna fråga, som hotade att 
spränga alla politiska band, be­
redde äfven de liberala stor ängs-

Regenngen har ej förnyat subsi- 
in- I dierna för ångbåtslinien mellan Ca- 

träffat i finansvärlden, statsic nada och Australien, hvarför den- 
komsterna ånyo skola stiga till sin na linie kommer att indraga sina 
normala höjd, och att med skärpt I turer.

Hus- * Fastighetsägare.
Lät os* kolkktera Kdra hyror. Vi 
gifva noggrann tillsyn till alla detal­
jer. Mangång vana
Oidfleld, Klrby t Cardner

Phonc 3430

"*■ Svensk Laka re t

Dr. C* E. Johnson ♦
♦Men för att på samma gång fö­

rekomma alla missbruk af konun­
gamakten utrustades en annan 
makt, riksdagen, med bestämda 
rättigheter. Det skrefs i lagen, att 
konungen väl ägde att verkställa 
lagar, men icke andra än dem, till 
hvilka riksdagen gifvit sitt samtyc­
ke; att konungen väl ägde att upp­
taga och använda skatter, men ej 
andra än dem, som riksdagen be­
viljat, och ej till andra ändamål änv 
dem, som riksdagen gillat.

Ytterligare betänkte 1809 års 
grundlagsstiftare, att konungen,så­
som statens öfverhufvud och hög­
ste värdaren af lag och rätt, må-
ste äga en viss helgd beträflande En-r mingll katoliker haiva 
su, person oeh hans gärningar va- ^ , kritiserat Laurters hållning
ra Irån allt åtal iredade. Men tör , denna [rå tordc det vara ,n- 
att icke en konung i förlitande på trtasant att narmare skärskåda 
an oansvarig het Otulle kunna'begå densamma lör att visa, huru o- 
lagstridiga handlingar, skrefvos i rättvisa dc U sky Ilning ar, som gö- 
lagen några enkla, men kraftiga fas aM han nyttjat tinfället en­
bestämmelser Ingen af konungen bar’t att (räm:a „ma poUtiaka :.yf- 
utiärdad befallnmg ar en sådan, Un_ aru Mvcket kan skrif.as 
sotn förpligtar tUl lydnad, om den bådc um fr6gan ,jaH och de båda 
ej är försedd med ett stadsråds partlernas ställning tiU densamma, 
kontrasignenng Statsråden aro Båda partlerDa fyjde sina tra- 
skyldiga att iniot riksdagen svara j dltilintr _ dc konservativa ausågo, 
for ssna handlmgar. En viktig pa-!att de, fedcrala parlamentet skulle 
fagrai i den nya konsumtionen to ri mrdan de liberala däremot 
var tryckfrihetsförordningen. Sve­
rige har hedern af att vara det för­
sta land, som gifvit lagstiftning ai 
detta slag grundlag se nli g natur,! 
genom tryckfrihetsförordningen af j

En själfmords- 
klubb af egendomligts^lag har upp­
täckts bland den högre societeten i 
St. Petersburg. Somliga af dess 
medlemmar resa öfver till Finland 
och kasta sig i Imatras vackra 
vattenfall, 
med sina vänner, spela tiger och 
bli knall och fall nedskjutna af 
vännerna. Andra komma tillsam­
man och dricka moriinblandad 
champanj, hvilken kommer dem att* 
somna in i den sista sömnen.

— Ryska trupper från Kaukasien 
hafva fått orders att marschera 
till Tabriz, Persien, för att beskyd­
da Rysslands intressen i det oroli­
ga landet

RYSSLAND.

Kontor: 592 Main St.,Tel.53i8 f 
Timmar: 1—4 e. m.

Söndagar 3-4 e.m.
Bostad: t.So Cathe*al Ave. J . g,LDFELL , RAULSON * 

Timmar 11-,2 f.m. och 7 e.m * 4 F..ti,h.t.mä,kUr. 5
♦ l 520 Um°” HaBl1 Tdelon 26,5 *

39i Main St.

Minga huivuden, minga slnnnen.
En oblodig, men bitter fejd har ger sig tillkänna. Den nyligen stii- 

på senare tiden rasat i England tade ålderdomspensioneringen är 
bland dess arbetsledare, och detta ett steg i denna riktning och kom- 
går att visa huru personer förena- mer

Andra leka tigerjakt

nog att följas af ytterÄgare 
de 1 en gemensam sak, kämpande sådana åtgärder. Dc socialistiska 
för ett gemensamt mål, dock kun- ideerna tilltala många för mänsk- 
uu hysa högst skiljaktiga menin- lig helens väl ömmande själar 
gar. Naturligtvis får man alltid 
ihågkoinma att en del ai personlig satt syn på tingen. Deras idé om 
aiundsjuka och äregirighet mellan den mänskliga utvecklingen går i 
de olika ledarne måste gifva upp-' en annan riktning och r
slag tiU stridigheter, dessa två pas- 1 mångee, som ej kan tillfredsställas 
%ioner är«> ju som bekant, ganska' af socialisternas utopiska dröm­
starka hos kandidater för publi- mar Individualisterna se lifvet 
kens gunst och understöd. Men ut- som en oändlig och konkurrerande 
oto dessa egenskaper existera dock täflan och tro att samarbetet skatt 
nug skiljaktigbeter i ‘ läran”, som vara ett omedvetet sådant, för att 
göra att det är svårt för de olika det bästa resultatet och utbytet 
grupperna att göra gemensam sak skall vinna* från lifvets skiftande 
mot en gemensam motståndare. id och verksamheten å olika områ- 

Socialisterna, som aro lärjungar den. De önska ingen regeringens 
ai Karl Marx, och individualister- inblandning, utan tro att konkur- 
ua, hyllande Henry Georges teori- rensen skall gifva åt hvarje person 
er, äro, som man ed namnen.redan den lön han eller hon är värd. En- 
kan döma, lörfäktare af motsatta ligt denna uppfattning bör hvar 
teorier, ledande till de nuvarande och en hafva — icke hvad han be- 
missförhållandenas afhjälpande och höfver — utan hvad han är värd, 
införandet ai ett bättre sakernas och detta skall ske 
tillstånd. Båda dessa riktningar 
hafva aahängarc här i Winnipeg 
och å andra platser i Canada, så­
väl »om i Storbritamen och i and­
ra länder. Båda grupperna hafva 
de senare aren gjort stora landvin­
ningar i England och på europei­
ska kontinenten. Dc förut omn a en­
da fak Luturna haiva vid vissa till-

l ■

J. Sälja hus vch lotter och ut- 
4 föra allt hvad till denna 
^ branch hörer.

Kör att ännu

Arrangera yBjörnson & Brandson *
LÄKARE.

Kontor: 650 WILLIAM AVE. 
Telefon 89.

Mottaptingetid: 1.30—3, 7—8 e.m. 
Boetad: 620 McDermott Ave. 

Tekfou 4300.

*A pännirtglån. *
«***«**«*««#*«««##*«#»Individualisterna hafva en mot-

Thallander Co.
Egendomiagentur 

474 TALBOT AVENUE 
Phone 8268

Vi hafva Lotter och Ilus i alla 
delar hI Elmwood och Winnipeg.
Vi Ha en del hus till uthyrning på 

A Louise Bridge samt flera Karmar 
jji för utbyte met Hus och Lotter in- 

MIDT EMOT CITY HALL < I tagna på vår lista.
•| i Agentur för Winnipeg Fire Insu 
JL raace Co. af Winnipeg.

i Försäljer biljetter för olika Ang- 
; båtslMiicr till SkandÉnaz/iari 

------------------ ‘

BBw.iisifl.£)'♦ pör blommor X
nL i; 1 ♦ Buketter och Kruk ärter *

(t|snL Dnn- JL * eamt beetällningar ‘för Brol- > , 
Vlell ä Dl Uöe CL ■ ♦ ,0pi Begrafningar m. tn. Hän- a

Huohes I ♦vänd Eder tulM $ ♦ JAMES BIRCH 4
440 NO I RE DAME AVE.

Fhone 2636
♦ ♦>4 ♦♦♦♦♦♦♦♦♦»♦

FRANKRIKE. Ett pris på $1,- 
ooo har franske krigsministern ge­
neral Picquart utlofvats för bäata 
planritningen till en ‘ luftkryssare”.

—• Cypriano Castro, Venezuelas 
afsatte president, anlände den 23 
dennes till St. Nazaire, Frankrike. 
Han har förgäfves sökt erhålla till­
stånd att landstiga i Syd-Amerika.

— Jeravägs,- post,- telegraf- och 
telefonbctjänte hafva beslutat att 
ej gå ut på strejk den 1 maj. Jern- 
x ägsbetjente togo initiativet genom' 
att förklara sig ej kunna deltaga i 
strejken.

— I Paris umgås man med pia- j 
ner, att försöka signalera till Mars ! 
genom spegel-reflexer. Den kände 
vetenskapsmannen Camilla Flam- 
marion understödjer företaget. Ju­
li månad antages vira den bästa 
tiden fur experimenten. Det på- S 
stås att ett kapital af 10 miljoner B 
dollars håller på att insamlas och IB 
ställas till vetenskapsmännens för- fl

ElmwoodlHlelgiklel«[*l»;«|B r*i«!» 1 ; 4)
J. THOMSON & CO.I

ILIKBESÖRJARE /

501 MAIN ST

■ TELEFON i.
]■ j»äaj■ j*,e 4,provinsregeringarne 

l»erättigade att själf
ansågo, att 
voro fullt 
lösa dessa frågoren frigenom

och öppen täflan. För att göra 
denna täflan fullkomligt fri erkän­
na de individens ratt till landet, 1766. Genom statshvälfningeu ir
fastigheten, jorden, därigenom gif- 1776 blef effekten af denna förord-
vande åt hvar och en rätten att ning delvis åsidosatt. I den år
blifva sin egen arbetsgiivare. Det 1809 antagna regeringsformen gii-
ir enligt deras mening bästa bote- ves hvarje svensk man rättigheten
medlet för samhällets sjuka Denna att utan några af den ofientliga
teon kallas äfven single tax” makten i förväg lagda hinder utgif- BULGARIEN___

lalkn gjort gemensam »ak och lyc- (enkla skatten), ty enligt densitm- va skrifter, böcker, tidningar, etc.,1 rrkdn,> ',lcn 2 Uljc dennes ofBcielt 
kals att invälja några stycken par- ma skulle all skatt läggas på jor- för hvilka» innehåll han blott kan' 
lamentsmedlcmmar. Men på sena- den. tilltalas inför laglig domstol. Straf-
re tiden har en öppen brytning ägt Båda skolornas teorier haiva på Us kan han blott om detta innehåll 
rum, och den energi, som förut ett mer aetter mindre märkbart strider mot tydlig lag, gif ven, he-
gått ut på att tilltvinga sig ar- sätt gjort intryck på lolkmedv*- ter det, “att bevara allmänt lugn
betsvänlig lagstiftning från en tan det och tagit sig uttryck i en utan
motvillig regering, skall nu an v än del lagstiftning i Storbritanien. ' ning' .
das att nedgöra den motsatta ide- Men den nu inträffade fejden mel- har denna lag varit en god säker-
riktningen lan socialister och individuahster bet lör yttrandefriheten i trvck och

Socialisterna lordra regeringens inom bri tiska arbetarepartiet kom- , främjat utvidgningen af samvets-
ofvertagande af all industri och all mer säkerligen att for en tid oro- friheten.
verksamhet. De önska att pr odu mtetgöra effekten ai dess aktivitet De nya grundlagarna föranledde
«.ering och distribueringen af väl- inom bri tiska parlamentet. Att äfven stiftandet af åtskilliga andra
ståndet, som nu försiggår genom mvcket behöfver reformeras å det- författningar, såsom föredragande 
det omedvetna samarbetet mellan ta område är dock säkert, och de oi konungens rådgtfvande i kom-

af olika händer och huf- åsigter som nu bryta sig mot mandomll, formulär för SverigesVid möten här och där i kolonien förmälning den 28 dennes med her-
ruden, •katt läggas under regerin hvarandra hafva dock fått rtni^iu konungaförsäkran, ansvarighets- protesteras väldeligen mot att ko- tjg Fr edrich Ferdinand» ai Schles-

kontroll De akåda 1 anda- att bringa den stora samhallsde- lag för ständernas fullmäktige i loniens regering lofvat bvgga två wig HoLsttin-Sonderlxirg-Glucks-
den tid då staten (samhället; gen i jäsning*, att nyare ideer for hanken och riksgaldskontoret samt nva jätteslagskepp tör moderlan- bur g dotter Ilelena. Förmähmtgen

tittner att hvar» och ens behol till framåtskridande och människoritt instruktion för justitieombudsman- det »äall ega rum på Gluck»borgs slott
fndentifln och dst hvarje individ . skola så småningom tilltvinga sig nen och statsrevisorerna m. m. * Schleswig och de nyförmälda eko»
pUcera» i det verksamhetsfält för-segern, därom behöfver icke något År 1866 antogos förändringar i JAPAN. Återkalla sina trupper ia bo på lustslottet Schaetiers- 
hvdket kan är bänt passande. Tal-1 tvifvel råda. Men kela sannm- riksdagsordningen, genom kvilka från Mandschuriet Ungs Antung- gaarden nära Köpenhamn

fur»! ei inom . „ sOndiTepmeentitionee ittdredes MnUäi-benan TiU Japan icke. Men Prins Harald Christian Frsderik,
' al tiU tTikammarrystemet * ricekonuaften af Mandschunet for- d.nsks kungaparets tredje son. ir

ett eeda parti, gyunda udes Bt 100 ir sedan drar det, emedan det nu ir lugn i född den 8 okt 1876 och hens brud 
ansirtn och harm se det eio- .eller ett eedakyt k os a tn -Ipnadee till det sys ■■tiilinll—hå< den laadeindan. Helena Adclheid Victoria Marie,
ske elände, k rittet ölverallt ‘ f ■ n d; därför meste de olik* me- ket i Sverige, och ir 1809 lades — Fritt Haebsn telegraierades den I juni 1888.

(Forts.)

A ♦ ♦
L1KBESÖRJARE ♦♦

♦♦Storbritanien
Séé Aaw. S:»mU Bl»<k

landets oafhängigbet. Som bekant | . ,
afkastade sig Bulgarien förliden i ,0^anar 
höst det Turkiska öfverhöghetso- 
ket och förklarade sig oafhängigt.

ETAe f‘>t >» 00 och >1 56 »er dsg
l MarKet ^ 

Hotel ^
DANMARK Förre statsmini- 

' stern Christensen, som är ledare af 
PORTVGAI. Depescher från vensterns land t mannaparti, har 

Lissabon gifva vid handen att fle- förklarat sig vara emot Neere- 
ra jordskalf egt rum i landet förli-lgaards försvarsplaner och kommer 
den fredag. En del skada till! att begagna allt sitt inflytaade for 
byggnader har rapporterats <amt att motarbeta dem Isynnerhet 
äfven förlust af människolif. röna planerna för Köpenhamns be­

fästande från landsidan ett starkt

att erhålla allmän upplys- 
O ak t ad t åtskilliga brister M-dt »mot City Mar <-«

, ias e* Ncee
Utmärkt servering och bästa gast- * 

Skandinaver välkomna.
P. 0'CONNELL, Eg te. >

WINNIPEG

rum.

NYA ZEALAND. Större flotU motstånd, 
än nu bör Storbritannien ei ha.! — Ett telegram från Köpen- 
tycka invånarne på Nya Zealand. hamn tillkännagifver prins Haralds Occidental 

Hotel.
vD. RIPSTEIN, Egare

FöntUaneiga rum ock
Finaste Mateerveimg 

Skaedinavernas Populära HoteQ 
Höruet el K»i. fit och fee.» i -

Telef en 1

ir vacker, den kan ej inaat än ge»
personer, som nu g r u p p,

• i

mm ■■mel

f

Kcrr.Bawlf.McNamec
LIKBESÖKJ AkF.

12o Adelaide St., ett block 
väster om City Hall. Tel.413. 

KONTOMEte PHONE 413
BOSTADS-PHONE *90 

Ambulans tillhörande affären 
Enda Hrita Likvagn för Bar» i 
staden Pris f.3.00 per tur.

A. S. BARDAL
BEGRAFNINtiS BYRÅ 
Begrafningar utföraa skyn* 
samt och tiU moderat pris 

HYBJCVSKVEKK
Företa klassens droek. r

T risfes vo*
He*del Block. 1,1 Nee» »t

UTLANDET
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CÄ OCH FÄ

EN NATIONAL
C.*S' REBISTER •

SKANDIA LIFE INSURANCE
d> | COMPANYS KONTOR
t :!u.rd' 'n' \a,r

ifrAn Svea Muxn
våningen af Lundbergs-byggnaden, 
hvarest en

Rot k- 
i dagar ne flyttats 

Hall till andraTillkännagifvande
treflig lågenhet förhyrts 

II. K. A. Olson är den nye direk­
tören för bolagets of <kl ning skon­
tor i Rockford

SUndertecknad beder hanned lå meddela, att jag nu är i y 
stånd att försälja biljetter direkt från och till de skandinavisk» *:) 
länderna, »Åvil som Finland. Personer, som kunna skaffa ve- A 
derhnftig borgen, erhålla biljett på aP»ctalningar. i I NORWOOD, MASS , förekom 

konfirmation med årets nattvards­
barn påskdagen 
merade voro 
Finland, i i Danmark, 5 i Sverige, 
2 i Norge och 1 i Norwood. Vid 
underviemingen .hade pastorn nöd­
gats begagna 3 olika katekeser, 
nämligen den gamla Lmdblomska, 
<len nya i Finland brukliga och vår 
egen

J. E. FORSLUND, t Af de 11 konhr- 
6 födda pä Åland,

BOX 594 WINNIPEG. i

HALLOCK, $ 
MINN.

■ ’ • Sjuka och lidande i Canaclas västra provinser uppmärksam-
.. mas pä mitt närbelägna uch välkända modärna

:: bad sANATomr.M
11 där med bästa reaulfat gilvas SVENSK SJUKGYMNASTIK,
!! MASSAGE, ELEKTRISK V1BK ATIONSBKH ANDUNG, 

MEDICINSKA oeb VANLIGA 1IAD.

Dr. O. B. BYE, i.

\ EN UPPLYSNING tUl svenska 
ingenjörer att icke resa tiH a\meri- 
ka har utsändts af Svenska ingen- 
jörsförenmgen 1 Förenta Staterna. 
Af dem som anländt dit under de 
senaste fem månaderna gå de flesta 
utan anställning.

Låt dem i stället komma hit till 
Canada, här synas de finna 
månliga anställningar.

i:
x

18 i knops 
hastighet

!: Största ILwD TiBBiQSeS&ttS Finaste
Snabbaste till Canada

t » Mindre

för-14,5000
tens

< ► LA N DD EDRÄGERIERN A 

NORTH DAKOTA UNDERSÖ­
KAS. Laudbedrägener i North 
Dakota komma att göras till före­
mål för en grundlig undersökning. 
Chefpn Wade och åttu assistanter 
från landdepartementet i Washing­
ton hafva ankommit till Fargo, N. 
IV, och börjat sitt arbete. Det 
antages, att l>edrägerierna stå i 
förbindelse med många homestead- 
upptagningar.

< ► 1

till4»B

iinuak: från
. John, N.B. i.iverpooi. \

............  Onsd. “ 3! '
.............. Fred. April 9 <>
................ Onsd. “ 14 < >

FRÅN i ? 

LIVERPOOL '» 
. Fred. April 33 J [ 

.... Onsd. " 38 ■
........ Fred. May ^ ]
........ Onsd.
.........  Fred.

< lfrån

ST. JOHN, N. B.
Lake Manitoba.......................

Kmpress oi Britain ...........
Lake Erie ...... - ..................

*7,
23,

; “».v I,
FRÅN 

> MONTREAL
1 Mav 7.

Sommar Säsongen
Em press of I iland .................
Lake Champiain ...........................
Kmpress of Britain ....................
Lake Manitoba.................................
Kmpress of Ireland ................

Tredje Klass Priser:
’ Till skandinaviska hamnar ............................
► Från skandinaviska hamnar.........................
; Barn hall biljett, småbarn ............................
► Endast Skandinaviska Finska och 
’ transporteras från Liverpool.
’ Att engagera passage hän vänd Eder till
► eiier tiii H. M. MacCallum,

VÄNLIGT 
MOT PRÖHIBITIO-

1N DIA NKR NA 
STÄMDA 
NEN.
anhängare,af höfdingen Joseph, den 
en gång mäktigaste anföraren för 
Nez Perce-stammen i Idaho, kom­
ma att shita sig till prohåbitioni- 
sterna i kampen mot utskänknings- 
platserna 1 Nez Perce county. “In­
dian Voter's League" har bildats 
under ledning af James Stewart.

Ktt tusen kopparfärgade13,
21,

12 i 129,
21J ! Juni 4,

$33.50 ; ; 

$34.75 < • 
$ 3-0°!;

.............. $3100
............... $33.25
................ $ 3.$o

Engelska passagerare
< ' SJU TUSEN DOLLARS EUR 

HVART BEN. 
lorade en eldare vid namn Victor 
Olson, 22 år gammal, och boende i 
Eau Claire, Wis., båda sina ben, i 
det att han blef öfverkörd al ttl 
lokomotiv vid Ahona, och han har 
i dagame ingått en öfverenskom- 
melse med Omaha jernvägsbolaget^ 
gående ut på, att han skall erhålla 
>14,000 kontant. Olyckan skedde, 
då han skulle gä upp på lokomoti­
vet. Ett handtag, som han grep 
tag i, lossnade, och Olson kom vn- 
der hjulen.

närmaste agent 1 \ Föriiitii höst iör-

' ‘ General agent, 217 McDermot Ave , Winnipcg.

Northern Crown Bank
En vestem» bank för vestems folk

Auktorieersdt kapital 6.000,1

Tag tillfallet i akc af förestående goda tider med att lägga * ' 
grunden till en förmögenhet eller oberoende, som skall skydda < ► 
Kr och er familj från möjlig brist Öppna ett sparbankskonto J > 
hos oss. ‘Det ar det lättaste sätt att spara. 1 < >

Filial Hörnet af N<na och William gatorna < 1

Hufwodkoator Wiempes

MINNESOTA STATSUNIVKR- 
SITETS SKANDINAVISKA för­
bund bade härförliden en samman­
komst i universitetets Armory, vid 
hvilken dr Halfdan K oht, docent 
vid Norges universitet var närva­
rande och höll ett kort tal. Vice­
guvernör A. O. Kberhart talade 

betydelsen af studiet af skandi­
naviska språk och spådde att inomt 
tio år skulle det meddelas under­
visning i dessa språk vid Minneso­
tas ofientliga skolor. Svenske lä­
raren i filosofi, prof. David Swcn- 
son, höll också ett tal.

ROBERT SON’S
(Etablerad 1837, Dundee)

FIN GAMMAL L1QUEUR
SJÄLFMORD på grund af reli- 

Ckfirlea J New- 
ström 1 Mmneapolis^i liegitk i ons­
dags morgon I. v sjaRmord genom 
att hinga sig Orsaken till denna 
ledsamma händelsen var religions- 
grubbel För 7 år sedan högg han 
af ena handen med en handvxa.

Scotch S Whisky
giOBSgTubbel

Alla andra importerade likörer på lager.

fohn Robertson & Son, Ltd. Han följde bokstaBigen den 1 
ska uppmaningen “Om din 
ar dig till förargelse, så hngg 
af och kasta den ifrån dig*'. 1 
att halva på sådant sitt styl 
såg, sprang han tiH ett bo.

Magasin: 315 Wil bm An, Winnipeg. Canada

EX VÅLDSAM TORN ADO 
«ade lorhdca oasdag i Clcvelasd, 
Ob„, vållande stor förlust al lif 
*,h egeedom.

la-

EX SKANDINAVISK TEATER 
lär komma att uppföras pä Seve* 
ti.rnrrs i South Mianeapolu, M:nn., 
af ett l*olag. lör hvilket apoteka­
ren J Peterson står i spetsen ‘

TRETTIOFEM HUNDRA BA- 
GERI ARBETAR K olskedades här­
omdagen 1 New Tork. De höjda 
mjölpriserna halva gjort att Lage- 
rirörelscn L n. är mindre gtfvande1, rji

f,

LW
POSTMISSER Mix» Minnie 

: Holquist, »om under nära fyra års 
tid »kött biträdande paxtmästare- 
»>$*lan 1 Wilcox, Pa., Har if?agt 
xig denna befattning sh.1i L'r*rin- 
nan mi»» Selma Pearson har ut­
sett* att efterträda lunue.

EN GAMMAL MAN 
som påstår, att han är 
gammal, har ankommit till Seatt­
le, Wash., Iran Manitou, Colo., på 
väg till sitt fädernesland för att 

Han heter Sin Ching och kong 
j till Förenta Staterna år 1867.

En kintt, 
160 årUCH liVAO 

NI HAii BE 
HALLER NII

dö.

GAMMALT ÄKTA PAR DÖR 
SAMMA DAG Efter ett mer ‘än 
So-årigt sam lif af ledo i unsdags mr 
och mrs Nels Xelson. gamla sett- 
lare 1 Rochesters närhet, med 
dast några 
Mrs Xelson, som var 81 år, dog ph 

hennes man

■THE NåTIONllClS-i .TEGISiE Co. 4ia Main Street 
WlSNIPtG I

timmar» mellanrum.

morgonen, och 
var 80 ar. dog .på kvällen

och blef vårded. Denna gången SVENSK KLVBB VINNER A-
MKRIKANSKT. MÄSTERSKAP 
Häromdagen afslotos i New York 
City de nationella masterskapstäi-
lingar i brottning, som pågått se­
dan den 8 il 

vald.» Manhattan
lu<*ande styrda* Ordf tion. A K. voru alla Amcrska» främste brot 
Johnson (återvald 1; förete vkt t are anmälda och bland deltag ar a< 
ordf , representerande haudela mr märkte» fyr* svenskar, Gust. Hå- 
John Aspegren (återvald ’ and«e kanson och Hugo Björklnnd från
vke-ordf , representeras 1„- iadw- Gymnastikklubben Posae i Boston,
stnen, grefve Henning G Ta. be Carl Johnson från Swedish Amcri- 

tredje tät-urdl , repre- jean A. C. samt Gust. Peterson 
sentetandc »jt.fartee. kapten A P. I semifinalen i 135 lbs. klassen n_„. 
Lundin -återvald v, till sekreterare j tes våra landsmän Håkanson och 
återvaldes mr Hans Lagvrlof uh Peterson, den senare vann på po- 
tiH kassör invaldes greive 1 W 41.1 äng efter 9 minuters brottning 
Hamilton. Till verksitilmde d»-^ finalen förlorade Peterson 

Xug 1 Fleischer, hvilken aigtek

diHna ej belåten med men dre an

I 1VIRKE!I IVID SVENSKA HANDKLS- 
AMMARENS i New York* di Browns gv 

TiU dessa läflingari.ktnowsmöte haromdagm

BESÖK OSS
V i va fullståndigt *aieer sf

virke, fönsterramar, dörrar, etc.
Bästa grader--Lägsta priser

“Ett stycke eller en vagnslast”

McDonald-Dure Lumber Co.,
Limited

återvald I

'

I
mot

rektör återvaldes mr K rik 
Lindblom

som segra­
re med Peterson på andra platsen 
Carl Johnson, som försvarade Ssm 
dish Amerikan Athletu Club» fär- 

I August ana ge r i 145 lbs klassen, gjorde detta 
etl agitation som en hel karl. Han besegrade 

Man forordar1 samtliga sma motståndare på ett 
att vi skulle skafia oss biskopar å ' öfverlagset sått Stn värsta an- 
fem tusen dollars stycket per år, Itagomst fann Johnson i Grill från 
och det torde inte vara så illa I Kducational Alliance; det tog ho- 
tå*nkt åtminstone för biskopa mes' nom 8 min. 54 sek. 
räkning. Men huruvida de blef ve 1 lyckades prässa Grills båda skuld- 
tiil någon nytta for vår kyrka det 
finge framtiden utvisa Ett är 
visst, att vi visst inte äro böjda 
lör att lyda någon annans vilja än 
vår egen, hvarken som pastorer el­
ler församlingar, bekänner dr Al­
fred Bergln i “Lindsborgs-Postens'1

k intur. loSNanlim Btdg., Telefon 4911 
1'uplsg. XX all • ch LIvÉnåa *>ts.. Telefon 491»L JBISKOPAR INOM AVGVSTA-

X" asynoden.
hur man nu börjat 
om biskopsdömr

Imperial Bankof Canada
Kapital -inbetuldt) Ss.o00,000.
Gallaedt intresse betalas å depositioner.

SPARBANKSAFDKLNINGEN REKOMMENDERAS. 
Växlar dragss på sdla platser i Sverige, Norge och Dan­

mark, äro betalhera i kronor.
nUFVUDKONTO». Hörnet af MAIN St. och BANNA- 

TYNB A\*e. N. G. Lmlic, Manager.
NORTH END Filial: Höra. af Selkirk och Main St.-

VI. A. Ilebblewhite, Manager.

Reservkapital $»,.> . >,000
ror till mattan. I finalen möttes 
Johnson och Mendelsohn, äfven 
denne från Kducational Alliance. 
Efter 2 min. och 42 sek. afgick 
Johnson som segrare.

Under de sista, tre åren har 
Johnson deltagit i nästan alla täf- 
lingar och uppvisningar som hål­
lits i och omkring New York City, 

DEN LITE HVARSTAXS bland men något mästerskap har han al- 
svensk-amerikanerna väl kände drig förr vunnit. Johnson, som
John A. Holmberg 1 l>enver, Colo., jendast är 23 år gammal och jäm- 
påtrafiades härom dagen af sin förelsevis ung som idrottsman, 
hustru i sanslöst tifistånd liggande I borde vid nästkommande års mä- 

husets Jsterskap återigen hemföra seger- 

svenska färgerna,
voro öppna och gasen hade fyllt samt försvara den titel han nu in­
ej blott källaren, utan trängde nehar 
också upp i de öfie v aningar na 
Holmberg var så nära döden som 
någon människa någonsin kunnat 
vara och ändå få behålla lifvet. 1 

fördes omedelbart till St.

senaste nummer. X.

NI skall gagna Er själf
% och hjälpa OSS genom att handla af dem 

#^yX*annonsera i Svenska Canada-Tidningen. 

Nämn fördem hvar Ni säg annonsen.
(Ett ord till den vise är nog.)

som
tvärsöfver en gaskamin i 
källarvåning Kaminens kranar palmen för de

Miglösa.
För första !! 
klassens ’ ’ 

sk räd d e r i < [
Gif mjg ett!'

försök. :;

Rimliga piisvr för- < ► 
klara < >

hvarför 11

Han
I Académie de Médecine i ParisLukes lasarett, där läkarna arbeta­

de öfver honom ända till midnatt behandlade dr De la Geniére i ett 
innan han började återfå medve- intressant föredrag magkirurgiens 

Hans starka kroppsk m- framsteg och berättade därvid om 
några fall, vid hvilka det lyckats
honom att efter operativt aflägs- 

FÖR MYCKET AF DET GODA. nat magsäcken bibehålla patienter­
na vid lif.

II

1 :iiii:
tandet. 
stitution räddade honom

< ► * ■ ■ jbi-il

:: 209 PACIFIC AVE. j
\ \ många gå till McCord, då de önska sina bästa söndagskosty- < , 
1 ► mer. Respektabilitet följer en god kostym. Respektera Ér < ► 
\ ^ själf genom att låta McCord sy Er nästa kostym. Med < ,
< * McCord menas fullkomlig passning och full valuta för Edra < •
I J pangar. Kom in och se på tyger och priser. , >

Den farliga operatio­
nen vågas för det mesta endast då^ 
när man redan uppgifvit de af mag- 
kräfta lidande såsom hopplösa. Dr 
De la Geniére har utfört operatio­
ner på tio patienter. Medan fyra 

sex öfvcrlefvat

Änkefru Martha Smith nära Bou-
quet, Westmoreland county, Pa., 
blef i onsdags mycket glad, när 
hon underrättades om, att hennes 
dotter, mrs William Hedinger lyck­
ligen nedkommit med en son.
Men en stund senare förvandlades a* dem dogo ha 
glädjen till bestörtning när bon magsäckens ailägsnande en tid mel- 
lick veta, att dottern älven iödt. lan sju månader och $ 
en flicka, alltså tvillingar. Mor kalit år. En af patienterna, som 
Smith fick hjärtslag och dog (nom opererades lör två år sedan, är än- 
en haUtimme Fader Hedinger nu vid lif, känner sig fullkomligt 

tick frisk och sköter såsom vanligt si- 
höra, att hans hustru skänkt ho- na dagliga sysslor. Ehuru dödlig- 
nom tvillingar Många barn liadr heten vid dessa operationer är ut- 
de förut, och denna tillökning, i la omordentligt hög, tror man dock,

iör att operationen med växande er-

och ett

Farmland och Lotter.

HAR NIDen nya uppväxande staden Oak 
Bank, Man., erbjuder genom .... , 
närhet till Winnipcg lofvande fram- förlorat någonting? År det något 
tidsutsikter för farraaren, handian Ni har upphittat? Söker Nå plats 
den, olika industrigrenar och pri eller sysselsättning? Söker Ni tjs-

blef äfven bestört, när han
sku

miljen tycktes 
tung börda

bli honom en
När därtill jobspo- farenheter och den kirurgiska lek- vata personer för hem eller speku- nare eller arbetare? Har Ni någon­

ting till salu? önskar Ni köpanå-sten om svärmoderns hastiga död nikens utbildning skall förlora sin 
nådde honom, blef han förtviflad, skräck och hädanefter användas ät-

lation. På platsen fmnes redan 
kvarn, smedja och 3 kyrkor. Sta KontillK. »>m fi”n« upptaget i

en tidnings annonser? Vill Ni för- 
Vill Ni öka

ven i fall då omedelbar lifafara ic­
ke föreligger

gick till stallet och sköt sig.
den, 2 blocks från stationen, har w 
daglig tågförbindelse och är redan bultr* cdra 
.... , » , . .. , , er kundkrets? Har Ni någoe aub-

väl bebygd. Landet, bestående af ■ . .. . 3 „ * . .
rik »vartmylla, kan nu köpa, bil- å-mgoraf Har Xi «å«ot
,igt och på lätta vilkor Irån un- tiUkannagdvand. att 
* cl de forlofning, vigsel, dödsfall, fö­

delse? önskar Ni nya hyresgäster 
Söker Ni

DEN LÄNGSTA RÄTTEGÅNG, 
som någonsin förekommit ; Henne- 
pin countys (Minn.) distriktsdom­
stol, Isaac Ekberg emot Swan J.
Turnbl.id ut h Swedish American 
I-uhlchmg Co., alslutades härom Den lojuh.w ha fyra ackel lor, 
dagen. Målvt hat upptagit dom "uut wda“ J°hn U
mare Brooks' hvla tid allt sedan N°r°“ > P-carda-), och med anled- 
den 16 dec. 1908, oeh en hel del n‘”K rustar man sig inom de*
andra civila mål har satts till »i- reformerta verlden oeh särskildt . 
dan för detta. Saken rör s.g rck. Geneve den kalvin,ka relormaho- 
om småsmulor. Eckberg har nem- n'ns hufvudort, att hogt.dkghålla 
ligen stämt Tumblad o<h det näm- mmnrt al reformatorn och, hans 
da bolaget lör mer än 1 million v>*k. En komité har tillsatts lör 
dollars ai hvilken summa Eckberg åstadkommandet af ett monument, 
påstår ’sig vara berättigad till nå- «>m »kall uppföras å Vromtnade, 
gra Stycken tiotusental dollars eller d” Ba.Uon, mellan stora avenyen 
mera, därför att han innehade nå- i «h Rue de la Croix-Rouge och 
gra få aktier i nämda bolag. Eck-1 konstnärer af alla nationaliteter 
bergs talan har förts al HarrLson ha inbjudits 
E Fryberger och Turnblads af L. ™h forslag deltaga i tättingen. 
M Rand oeh X-orton M. Cross. På Skisserna, hvilka måste vara m-

sända till sekretariatet för Asso-

Ett reformert 400 årsminne.
dertecknad i 20 aeres, 40 aeres

TORRENS !eUer n husvärd?
TITLE. Likaledes Tör.äljas UU lör- rammal vän, adrw, Nl
månligas te priser STADSLOT-1 NÅGON SORTS ANLEDNING 

TER, i storlek en del 150160 och TILL ETT MEDDELANDE FÖR 
andra något större. EDERT GAGN OCH FROMMA,

FÖRLORA INGEN TID, begag SÅ ANNONSERA GENAST, AN- 
nu Er al tilUället NU och tillskril NONSERA FLITIGT, ANNON­

SERA 1 -

ler 80 aeres areal.

pa svenskn

En t*o Avm faran till uthyrning 
for ti|q Ivmingar hänvänd Eder till j 

D. RIPSTEIN,
Occidental Hotel, Winnipeg, Man.

SVENSKA
CANADA-TIDNINOEN

att med teckningar

- OF» EM DO OR — 
■J» PROSPERITYti

grund af frågans vidlyftighet, tor­
de det dröja ännu ett par veckor, 
innan dommarens utslag faller

ciation du Monument de la Refor­
mation, adress Rue du Stand 56, 
Geneve, komma att granskas af en 

DET LJUSNADE. Mr. Iver Mad-'jury, bestående al Oere bland sam- 
sen Doebay Wash., skriiver “Mm tidens förnämsta skulptörer, arki- 

led af en del olika åkom- tekter och museiprelekter i skilda
innan hon började taga’Kuri- Gnder

30,000 francs till sitt förfogande i 
och för prisutdelningen, 
nämda sekretariat lemnar närmare

960 ACRES
1

Seeketcheen
dalen

Till Salu
10r stort godtlöps­
pris, 4 mil Irån tvA 
stader God jord­
man. 1 ett framAt- 
gåendr-ettlement 
For t,ris ' ch villkor 
skril till

hustru
Juryn har ett belopp af

mor,
ko. Hon hade maghdande och var 
nervös samt oförmögen att sofva. 
Det dröjde länge, innan hon 6ck 
förtroende lör medkdnen. Hon hade 
användt många slag utan lindring 
och var mycket nedslagen däröi- 
ver. Vi trodde ofta, att hon icke 
skulle lefva till nästa dag. Men 
sjuk och eländig som hon var, ön­
skade hon dock att lehra. Oita 
måste jag vandra femton mil till 
närmaste läkare, men utan någoe 
nytta. Hans mediciner tycktes gö­
ra hennes tillstånd värre. Slutligen 
lät hon öivertala sig att taga 
Kuriko Jag anskafiade en flaska 
däraf och gal henne ett hälft vin­
glas afton och morgon. Egendom­
ligt nog tycktes hon tåla denna 
medicin. Inom ett par dagar var 
hon så mycket bittre, att hon steg 
upp. Hon håller ne på med sin 
fjärde flaska, och en underbar lör- 
bättring i hennes tillstånd har in- 

Hon plägade känna, att

Ofvan-
-l

upplysningar.

HR FARMARE —
I behof af 

VÄDERKVARN 
GASOLIN-MASKIN 
HÄSTKRAFT- 
KVARN-SÅG 
PUMP-BEHÅLLARE 
BRUNNBORRARE 
VARU eller VAGNSVÅG 

eller om Ni önskar STORT 
GODTKÖP i en GRÅDD- 
SEPARATOR något butik­

sliten,
skrif elter vår katalog och 
priser. Specificera maskin Ni 
önskar underrättelse om.
ONTARIO WWO ENGINE *
PUMP C#. Ltd. Winnipeg

Långdans. Th. WALCH LAND t»
aTZT.l«nd»

1 SI? Union fVw.k hmkJKxj Winnipeg Cwd*

* Invr timfnlt. 
Wesrronf •. wf)*.J än ter dä finns dä, stora och små,

Och öger uä har di, bruna och blå,
Men när som en får si dom, tän­

ker en som så:
De lär fäll bli å bara ititte.
För den som en kan få, den kan en: 

inte ta.
För den som en vill ha, den kan en 

inte få.
Och hvem som räknar ut'et, dä vet 

inte 1 ja.
Men inte ra dä fäll vår Herre.

KOL och VED
Se Q. & H. OTTOS Priser

$5-75 Tamarac
Pine ........  $4-50 Asp ....

Konton 1093 Main St. 
Telefon 8659.

Filial: Hörn. af King och Flora. 
Telefon 1684.

Ek $5-50 
• $3-75

Men jaater di blir ifall kirngar di 
också,

Uch sura öger lår di, hruea liksom 
bli,

träet
hon var en börda i huset, 
är hon glad och munter samt 
ut och känner sig bättre än hne
varit på tjugo år.

Dr. Peter s Knriko bringar lyc­
kans solsken i hemmet genom ntt 
lindra lidande och bota sjukdom 
Denna medicin kan Rkc erhållas å 
apoteken. Den tillhandahållen all­
mänheten direkt af ägarar genom 
speciellt tillsatta agenter. Skril till 
Dr. Peter Fehrney A Sot» Co., 
Il 3-t 18 South Hoyne Ave .Chicago,

äB88HBIBIHHBHaiBnu S6 a

Tel. 1146a
a

Och när en då lår ii dom tänker
en som aå:

BMän och Kvinnor 
ÖNSKAS

■a
Dä ra allt väl;en bar läck titte, 
För den en kunde lå, den må di 

gärna ta.
Och den en ville ha, den vill en in­

te ha.

■*

a Central Dray Co.2att lära barberareyrhet. Endast 
hort tid lordraa. Verktyg Iritt.

SM *- | S jj-s*-™». ;
1 v MÖBLER, BAGAGE och en- g 

V „ k er af bvarjehanda »leg. g

attiaaaasHiBssaaix.

lör
«

Och hri som räkas et*et, dä vet
SYSTEM OF COLLEGES, 
Pacific Ave., Winnipcg.

Fri rakning och hårklippmng

inte ja.
Men ja vfll tro, dä va vår Herre.

Maja X:DL

Svenska camapa TwmscESQm*A+t** i*» * %prii W

Förenta Staterna

>

CANADIAN PACIFIC
ATLANTIC STEAMSNIPS
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pris I handen $2.00, Nit- 
kel boett, bygel uppdrag, 
med vis-st*llare. anieri- 
ans*t verk. 
klockor den basta 
adljes I landet

Af billiga 
som

II I
V. 9"!K) Gammal prcnumcnuii, 

»om betalt sin tidning till 
den i Jan. 1910 och insän­
der likvid för FYRA nya 
prenumeranter, rrhålier 
premium N:o 1 FRITT, 
tillsänd portofritt. Perso­
ner »om inte äro prenume­
ranter inåatc skaffa 
FEM nya förskot tsbeta- 

lande prenumeranter, aom går lika lätt för sig om es sidan 
person prenumererar själf och xid sidan darom insänder likvid 
för fyra andra

h4— —a

' l
I.;

.■

nva prenumeranter.

Premium No. 2
CANADA” Ur. pris I handeln $4.50. 

boett, storlek 16. af den popul*ra tunna modellen, bygel upp­
drag med vis-st*Jlare, 7 Juvel urverk, dubbel graverad jern- 
'*gs urtafla, garanterad gifva varaktig och tillfredsst«llande 
tjenst.

MSns nickel

Ganunal prenumerant som betalt »in tidning till dea i Jan. 
1910 och insänder Hkvid for NIO aya prenumeranter erhåller 
premium No. a FRITT, tillsänd porto/ritt. Personer som in­
te äro prenumeranter måste skaffa TIO nya förskottsbetalan- 
de prenumeranter, går lika lätt för alg om en sådan per- 

prenumererar själ/ och vid sidan därom insänder likvid lör 
nio andra nya prenumeranter.
son

Premium No. 3
"CANADA" Ur. pris i handeln $8.50.

Herrars populära tunna modell, nätt och smakfull, öppen 
urtafla, bygel-uppdrag med via-etällaie, ao år garantw^guld- 
fylld boett, med Amerikanskt patenteradt urverk, uKMLsåt 
oberörd. Ekonomiskt den bästa klockan som någoMwXiUver- 
kats. En klocka lör lifatiden.

Gammal prenumerant som betalt ein tidning till den i jan 
1910 och insänder Hkvid för NITTON nya prenumeranter er­
håller premium N:o 3 FRITT, tillsänd portoiritt. Personer 
som inte äro prenumeranter måste skaffa TJUGO aya för- 
sko 11 sbetalande prenumeranter, »om går lika lätt för »ig om 
en sådan person prenumererar ejäM och vid sidan därom in- 
sänder likvid för nitton andra nya prenumeranter.

Premium No. 4
Röd •■Stylo" Skrlfpenna, pri, | handeln $1,50.

Denna utmärkta ooh jemnt flödande bläckpen- 
aa använde» Hk ca blyertspenna. Alltid färdig 
att begagna». Sönderbrytee ej. Kan bäras i 
västfickaa.

Gammal prenumerant eom betalt sia 
den 1 jan, 1910 och iaeänder Hkvid för 
prenumeranter erhåller premium No. 4 FRITT, 
till and portofritt. Peraotier »om ia ta äro prenu­
meranter måets skaffa TRE aya förskottebetalan­
de prenumeranter aom går lika lätt för alg om 
en sådan peraon . jprenumererar själf och vid aidaa 
därom insänder likvid för två aa dr a aya prena- 
meraeter.

tidning till 
TVÄ nya

Premium No. 6
Fotografi Album, pris $1.75 Ull $2.00. 

Elegant och smakfull plysch eller ~41nMd pä,, 
mar, häller ca. 60 fotografier, både kabinett och 
kort storlek. Es prydbad 1 ett hem.

Gammal prenumerant aom betalt »la tidniag till 
den i jan. 1910 och insänder Hkvid för FTRA aya 
prenumeranter erhåller premium No. 5 FRITT, tilf- 
säad portoiritt. Personer »om m ta äro prenume­
ranter måste skaffa FEM aya fötakottabetalande 
prenumeranter, aom går Hka Utt för »ig om en 
»ådan peraon prenumererar själf och vid sida» 
dirom insänder Hkvid fös fyr* andre aya pr•nu

Premium No. 6
Kolorerade Svensk» Vykort.

Eleganta importerade ST meka vykort i färgtryck 
vackra och inUmmnta. Seaddaa. kort, ak läng. d, räcka, 
med hvarje ay forskottSbeUld prenumeration.

Premium No. 7
Svensk-Engelsk och Engelsk-Svensk Ordbok, 

med utta Isbeteckning
Boken innehåller äfve. Encyklopnlia öfver engelsk* ord, fre- 

«r, förklaringar jemte underrfmdng i kone^ondens, innefattar 
de affare,- umgänges- och bjudqingdeef samt »var derpå. Denne 
ordbok är f atort format, innehållande många fl^tra tioner 
samt är tryckt med nye stilar i utmärkt godt pepper och in­
bunden i praktband. DetU är ovilkorligen den bäst. ordbok 
som hittills utgifvits, och ingen borde uraktlåta att skaffa sig 
ett exemplar deraf. Priaet är $1.50. soc extra torde medsända, 
for porto.

v £■*- ”-T tomkotuhet^mle prenunwrent och vo, «tre 
och M erhåller denne bok FRITT.

Ytterst

—gSSWSf Canada-TidÄ" .

Svenska Canada-Tidningens

PREMUM
TILLBUD

till prenumerant samlare
C ana das ähfeta, största och bästa, enda frisinnade politi­

ska Svenska nyhetstidning i Canada, kostar endast $i .00 per 
år i förskott. Deae tendens och framÅtgående har vunnit er­
kännande bland landsmannen, 
öfverallt der Svenskar bo och bygga i Canada.

Grundadt på den stadigt fortgående invandringen till Cana­
da af våra landsmän och vår naturliga önskan att sprida “Ca- 
nada-Tidningen" till alla svenska hem nar i landet erbjuda vi 
soen en ersättning för dem som vilja uppoffra litet tid och ar- 
l>ete i det godas och upplysningens tjenst med att samla pre­
numeranter, följande premier:

Dem är nu känd ock välkänd

Premium No. 1
••CANADA'-Ur,

’■ ‘“'lA ' -J |
!

•VEV** CAWAifArTnrfT-fcrs4

da »edaa nedlagt

Nytt tillskäraresystem
väideraft ef akttagelser.

I du böcker.
Den a* november t8-l proklamr-öaskande Eder lycka och fram­

gång förhöret j*,- Eder tuinfc.
« L J

Du Bo-c Pa , 19 April wun

rade Abbe Xishon 1 Paris1 * kaa jag a» erbjuda uuaa kuader Fordcfarac J detta system, |
! torde uppskattas af alla, aosu oaska dea ratta »tuet, o-h aatt-i .

1 ' are på ea valaydd kost v m riter allra kl te ro ■•> tå mycket' ’
' ’ 11 ^ - Rekommenderar MITT NYA VAXLÄDER, .
| I erlljudaade rikt urval. Gör mig ett besok

Pälsverk emottagee för bevariug under 1
| J. E. Stendahls t

»om
föriattst Qeia grsfologisk* läro­
böcker, graioiogiee som ‘veten­
skap.'" Mishon har blifvit kallad

_ . _ . ■rafologiens txngdpunkt i Tysk-j
Svenska Canada-Tidningen g..H d,r ,,t lr l8St stiftadt säll-
Som jag au ändrat rom •*JrrMÄ|te *rbet*r på vetenskapens främ- 

skaR jag samtidigt bedja att ^ ut<„ graloloriska tid-,
medsända cn hälsemg tUl svenskar­
na i Winnipeg, som jag förstår äro 
ganska mångtaliga. Rätt mänga 
hnna» kär i Edmonton. ock i sett- 
lementen rund t omkring finnas gan- 

Bäste Redaktör! j ska många se 11 lare af skandinavisk
Eftersom min tid är utrunnen på $ börd. Jag har ett stycke land på 

eder ärade tidning, så vOl ja* här- 3*> «acres, beläget 45 mil norr om 
med insända en dollar tatt för- Edmonton, hvilket jag väntar skall 
nya den. Ty det första jag tittar blifva fransk* värdefullt med tiden, 
efter när mm post kommer, så är J »g skaO göra hvad jag kan för 
det efter eder tidnin** Tv jag vill att sprida eder god» tidning 
ej mista den. Jag viU ej vara den Med vänliga hälsningar.

■ förutan, tecknar vänligen P- J- Chrorne.
Edmonton. Alta., { April 190N

EN HÄLSNING FRAS FALtTN
i Svenska C a&adn-T idmngen!

Jag innesluter härmed $2.50 som 
prenumeratioesaigift för Eder goda 
tidning

Vänligen,
O S

Falon Alta , 17 April i9ch

D. E. ADAMS COÄL CO. skrifter.
För en oinvigd uppställer sig o- 

vdkorhgvn den frågan Hvarpå 
stöder en gr af olog sina omdömen. 
Kn praktisk gr af oå og pröfvar först 
det allmänna intrycket af skriften, 
sedan betraktar han kvaliteten, 
formen, storleken. bokstäfvernas 
bredd eller smalhet, slangar eller 
afbroit i skriften afstånd mellan 
raderna, interpunktion, med ett 
ord, hvarje detalj studeras och får 
sm utläggning.

Sparsamma personer eller sådana 
»om ha anlag för girighet skrifva 
mycket hoptryckt, utelemnande 
bokstafsdelar 1 början och slutet, 
skrifva marginalen full och lemna 
knappast n£got rum mellan rader­
na Slösaktiga och frikostiga per­
soner göra tvärt om, de skrilfva or­
den långt i sär, göra stora slängar 
och kmna breda marginaler, spara 
bvarken på papper eller bläck; allt ; 
skall ge intrvck af frikostighet ocb 
öfverHöd.

Ordningsälskunde menuiskor ut­
märka sig genom snygga oklander­
ligt skrifna bref, hvarje bokstaf, 
hvarje ord är som präntadt. Mar­
ginalen är jemn, och inga rade­
ringar eller dylikt förekomma. 
Slarfviga individer åter na . n «>- 
jemn, osammanhängande stil Per­
soner, som aro omständiga af sig, I 
göra en mängd öfverflödiga snirk­
lar och slängar. Enklare karaktä­
rer, som alltid ha målet framför 
ögonen, inskränka sig till att skrif­
va bokstafvernas kärna. I en fm

KOL och VED SER FÖRST EFTER 
TIDNINGEN

VEDGARD No. 1, 95 Higgin» Ave.
** 2, Fort Rouge.
“ 3, West End, wui Stteet.)
“ 4, Elmwood, Her. St«d«roa« ech J.»p«r

Hufvudfcontor, 224 Bannatyne Av
O.N.

Burnt Lake, den 19 April 1909.»

SMITH-FESS AGENCY BREF FRÅN SCANDINAV1A.
ETT TACK FÖR TIDNINGEN !347 NOTRR DAME AVE.

ptacwa Kdra Brsndfårsiliringar
h<#s SM1TH-FKSS AGENCY, hvilka representera de starkaste 
och mest liberals bolag I Canada

Referenser: Svensks Canada-Tidningen.

Phone 4993 WIN MPEG, MAN. Scsadinavia, Man., 17 April 1909.
Som allting har gått med ih gan­

de fläng »edan vår goodten,plar- 
loge bildades, får jag o».k.atå pa sam­
ma, sätt (i hast näml.j underrätta 
vännen “Canada'1, och dess läse­
krets, om att goodtemplarne hade 
taklagsfäst den 16:de dennes, hvar­
vid ett 30-tal personer del log o. 
Krona och flagga svaja nu öfver 
byggnaden, och kommer invignin­
gen att försiggå den i:ste Maj.

En ‘‘basket social” kommer ;att 
arrangeras Därjämte kommer ett 
rikhaltigt program att utföras, 
nykter hetsföredrag, sång och mu­
sik, samt ett välordmadt kafiebord 
dukas, så att besökande kunna få 
sina lekamliga behof tillfredsställ-

Arade Herrar
af Canada Tidning!

Får harmed innesluta en dullar
för eder ärade tidning, som regel­
bundet har kommit mig tillhanda 
från Januari månad. Härmed sän­
des ett hjärtligt tack af under­
tecknad för eder läsvärda tidning.

Högaktningsfullt,

»♦♦♦♦••»♦♦♦•♦♦♦♦♦♦♦♦♦o

Tel. 2384
Scanbia Iboteli::

JOHN ÖGREN. “
307 Patrick Street, \ |

Hörnet af Henry Ave. < •

lt Ni kan icke skära ut
Ki *‘B»g Hpavln 

• isr •* r 1 »r »4 jfhyln
O. P P.

Magnolia Alta., den 14 April 1909,

1
4 tvättar bort dem.I Förstklassiga rum.

God board.
God betjäning.

Moderata priser.
Meal-tickets för >3.90

6 1 0i$ EU B«$»kl
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦MM Pr flaska' Borttar 6noar, bllnsHer,

—------ ---------- - —- sår, svulst, åderbråck, vancoede,
hydroede, prostatitis, samt bort- 

»a + +a +aa +- tager värk.
Akta sådan tillverkad endast af

LANDSMÄN!; y°“"e, pf f. Templeo St. Springfield, Mats.
:: LYMAN SONS fc CO., Boilrill.
,, CanadUn Agtatk
4 ► saffll liv» Maiun P.oie * Wyno* Cv . Wmnipec. 
* ^ The Natioeal I>rue * CSem. Cv„ Wmeiper och 
< k Calgary och Hendvraen Uroi.C3 Ltd. Vaaemmr

Ingen tdåsa, intet bort­
frätt hår, och ni kan 
begagna hästen för ar-

< 1 Ltle hela tiden. $2 per flaska. Bok
I ; 4—D Fritt.
< ' Absorbine Jr., för männiakor, |$

INTRESSERAD I CANADA.

rURed. al S.C.-T.
1 mitt förra bref i S.C.-T. hade 

ett feltryck msmugit sig med att 
antalet medlemmar i Logen var 27, 
men den riktiga såfiran var 37.

Sedan min förra redovisning har 
jag emottagit gåtvor till möteslo­
kalen (Fridhemaf följande perso­
ner:
Dr Roche, Mmnedosa, ........... $5.00
James Prowen, C lan william, 5.00 
Paket-auktion den 10 April 31.00 

Skulle någon önska att lätta sitt 
samvete och sin börs, kan sådant 
lätt låta sig göra med att sända 
bidragen till Jno. Forsman eller 
Lnd. Oberg, Scandinavia'. Ett 
hjärtligt tack till alla som ha och 
aom ämna att bidraga till Frid­
hems fuHbor dande!

Hälsningar till alla goodtemplar- 
na både i Winnipeg, Kenora och för 
öfrigt i hela Manitoba från logen 
n:o 151 Morgonrodnaden.

Eder i T.H.K. förbundne 
Gunnar.

Som jag ser att min subskription 
är ute och jag mycket gärna vill 
läsa tidningen, enär vi ha en farm 
och fyra söner som också 
farmar ute \ västra Canada, inne­
sluter jag här en money-order på 
en dollar för hvilken jag önskar Ni 
sänder mig tidningen för ett år. *• 

H ögak tningsfull t,

skrift med vackra fasoner tyda de 
energiska slängarna på stor fanta 
si och anlag för alla slags skoua I 
konster, såsom målning, .ulptur, i 
byggnadskonst I vanlig skrift 
och om andra ogynsamma tecken 
förefinnas, tyda de stora snirklar 
na på fåfänga och ärelystnad.

Stolta, sjelfmedvetna menniskor 
skrifva vanligen med stor kraftig 
och rak stil; de vilja imponera ge­
nom den. Skygga och anspråks­
lösa personer skrifva deremot ! 
smått, oansenligt och utan nå<ron 
påfallande karaktäristik. Välvilli­
ga människor ha en mera rundad, j 
mjuk stil. De tycka icke om skar­
pa hörn och kanter i motsats till j 
de hårda oböjliga och egensinniga 
karaktärerna, hvilka ha en spetsig | 
och uddig piktur. Folk som ut- | 
märka sig för flit och uthållighet ; 
och alltid föra till slut hvad de en 
gång påböflfn^jjtrifva orden 1 dt j 
utan några afb^^ och bokstäl- 
veroa ha en fasyÉjj säker prägel. | 

På den uppåtjfc|[e skriflinjen 
känner man igen rj^|*iiisten, den : 
glada o. företagsjlM^Ämänniskan, 
under det radernas ocHMokstäfver- 
nas sjunkande riktning förråder : 
pessimisten
med lidelsefullt temperament äro ' 
böjda för att skrifva mycket snedt 
åt höger till Stilen har ett kraf­
tigt, men ojämnt utseende. För- : 
ståndsmenniskor, som kunna beher- 
ska sig, ställa bokstäfverna mera 
rätt upp eller liita dem åt venster, j 
och totalintrycket är lugnt och | 
harmoniskt. Nervösa individer 
skrifva mycket ujämnt och vexlan- 
de, bokstäfverna äro sällan utskrif- 
na helt och hållet, och många apo­
strofer förekomma.

Originella menniskor kunna alltid 
uppvisa en egenartad piktur, som 
alldeles afvikar från skolans väl- 
skrifningsstil Endast kälkborger- 

Och P*rsoner» som ha mycket sjelf- , 
• j ständiga ideer, hålla fast vid väl-1 

yl ^ skrifningen Ju större intelligens, j

►
hafva

1

. F. J
Lengby, Minn., 19 April 1909.i

Tagen ut na- 
turaliseringspapper ! ;;

TIDNINGEN VÄL VÄRD SITT 
PRIS.

Ärade Redaktör
af Svenska Canada-Tidniifgeni 

Vill härmed innesluta en dollar 
som betalning för tidningen från 
den i ste April 1908 till i:ste April 
I9t>9 Och ett hjärtligt tack för 
det gångna året och god fortsätt­
ning framdeles.

I
Undertecknad, som nyligen < ► 

al regeringen i Ottawa nt- ] \ 
nämts till “Kommissionär < ► 
för naturalisering", har nu * 
erhållit alla för utfärdandet' ’ 
af naturaliseringspappcr nödi- « • 
ga dokument och ombeatyr ] ' 
dessas insändande till veder- < ► 
börande domstot for alutbe- * ^ 
handling. < ►

Det ar ej omöjligt att nva < * 
val komma att hållas i Ma- \ > 
nitoba nästa sommar, och då < * 
är det ju alltid önskvärdt att \ \ 
hafva ett ord med i laget. < ► 

Högaktningsfullt, \ ’

JOHN E. LIDHOLM, ^
C om missioner of

Naturalization. < ,

t BOYDS
Bröd.t

1 Tidningen är väl vurd sin dollar. 
H ögak tningsfull t,

♦

En stor god brödkaka, tned 
högsta kvalitet, som gifver 

mera näring för Edra 
pängar än Ni kan få i något 
annat bageri i staden, sälja 
vi för 5 cents. Vi skola be­
tjäna Er dagligen för mindre 
kostnad och med bättre bröd 
än Ni kan gora hemma.

< FRÅN CALGARY.Ij. j
Kenora, Ont., 21 April 1909. tEr Calgary , Alta., 24 April 1909

Red. af S.C.-T.!
ViU återigen bedja om en liten 

spalt i eder tidning. Som jag fin­
ner, så hafva de vaknat på flera 
st&llen och börjat taga vårt exem­
pel från Calgary. Jag vill högeli­
gen gtatulera vår broder John 
Carlson i Sask. och alla våra brö­
der och systrar. Detta är det stör­
sta och det bästa foretag som ha.* 
kommit i dagen ibland svenskar i 
Canada.
att alla inte kunna förstå saken på 
en gång. Det synes vara så här, 
men nu börja vi ock begripa saken 
här. Vid vårt sista möte fingo vi 
nya medlemmar, både herrar och 
dämer, och vi hade ett väldigt godt 
program af sång och musik samt 
tal och deklamationer, allt det béb 
sta som man kunde f& här. 
den 6:te Ma‘ hålla vi möte

KN LYCKÖNSKAN 1 RÅN 
PENNSYLVANIA

Känslomänniskor

Ärade Redaktör ai “Canada,"! 
Edert bref af den I2:te dennes 

tillhanda, och sänder jag härmed 
money-order a >2.25, varande 

den begärda afgiften till 1909 års 
•lut.

Adress: 4 1
257 och 239 i I

Fountain St., Winuipjg. 4 |

B A O E R I
Spence A Portags.

en

Phone 1030
Det synes vara så stort,.Af eder tidning ser jag att Cana­

da är i godt framåtskridande och

* Vinkar i —~
Vår-Hålarfärger

'ftrm ar e;. &r»tid dA^målmng vanligtvis u.föres När Ni 
képtr mils,lar*, fråga har» in t. helt enåelt tflrr målar 
flrg, ulan fråga rf ler målarfärg Sem bär vårt namn

'

-

4 X som skall bli ännu värre 
regullir. möten den första torsda- ‘k,l° mer-* »jelisUndighet och ori- 
gen i hvarje månad, och hoppas göinlitet i stilen, 
jag att inom några år vi skida Upprigtiga och ärliga naturer 
kunna göra många goda ting. Vi lkn,va kLart "^h läshgt, vokalerna | 
kunna inte göra allt på en gång, uto öppna Slutna vokaler, in- 
och inte kunna vi göra allt ensam- vecklade bokstälver och oklar 
ma häller. Och inte kunna några ^nfl tyda på inbundenhet. Naiva 
få göra allt för alla, fördel. Låt- känner man rgeu på
om os, hålla samman, tänka på | vtxlandt “orkk och att
vår moder Sverige och knvta våra 1 ^ok,taivtr.na “ro °PPna , r>C ba,ri 
sy.trars och bråers band allt U-1 hJartat Pa tUD^'1 Diplomatiska 
stare, så om ea skulle gå upp må- kannas på atl

[ »te alla följa med. Och hoppa, jag' °rd*n, bh m“dre ™ot ,luUt otb
1 att inom några år inte våra sty- °kr ' båKar

resmän här i Canada behöfva sä­
ga — när en svensk xill stå upp 
och säga någonting som kanske 
kunde vara till vår fördel — ej häl­
ler töras säga att “he is only a 
‘dam* swede",

-i j ^ *re m^*,ir^årger för hu», golf, stall, finare och gröfre vagnar och staket
^ ärv alls •ammähblandade spec;e!lt för«let ändamål för hvilket de äro afsedda, och hvarje individuell 
flrg år dea båsta i>tt »l»g

Fråga efter den målarfärg som är tillverkad att rara länge och »e bra ut. Den bär vårt 
skrif

I

efter fritt kort med kulörvariationer och priser

I
i

♦

Enda«t.

Endast en blomma, den kunde än- ,l
då

Eder
A. Hedman ett glädjebud bringa till mörk liten

ni
♦

Endast “god morgon"' så vänligt 
och ömt,

det glädje kan hringa, så nog blir 
det lönt.

Ksraktiree Iwdömd etter 
handstilen.

Redan i äldsta tider sökte 
ai beskaffenheten i människans e- 
fenfcändiga skrift sluta sig till 

karaktär och temperament 
och bilda sig ett omdöme om hen­
nes moraliska anlag och själsiör- 
mögeaheter Ty handstilen är. en 
spegelbild ai karaktären: näetan

i Endast en sång, fast så enkel, men 
klar,

kan bringa oss glädje så stor, un­
derbar

3^
Endast ett leende glådje beskar. i 

och vanor knmm* deri tffl svnl«t °- 01 var’ d” minnrik. kän!
uttryck. Det var emellertid fårat Endast! Hur rågsr du nimna det
förbehållet åt lenare tider att göra1 
banbrytande forskningar på detta 

, och »n hel mängd gralolo-

eHa en menaiakas egendomligheter
%*

■så’
Ty vet, att det lilla är störat ju

indi
,

Laveter, Miahoe, Laura
DiHo m. S. ha gjort intressanta i- Mirnue Ringdahl.

eWsBSSiw#»**»■HHBWHI ÉMHHÄÉiiBIIÉiäew

Vfupeg OiAdag-c den iS April 190,.

Korrespondens

GIFT ER och kom till oss och välj 
nt Ert möblemang. BE­
KYMRA ER EJ om be­
talningen. Några få dollars 
ned och resten på lätta af- 
betalningar. Ni kan sålun­
da få ett hem utan att 
behöfva en förmögenhet 
att börja det äktenskapli­
ga lifvet med.

Ett stort sortiment af allt hvad till ett hems
utstyrsel hörer

% %

Vi göra vägen lätt att aå ett hems lycka och tretnad. Har Ni valt Er kdsagarinna för läå- 
vet, tag henne då med och välj ut hemmets utstyrsel hos oss. NYA VÄRVAROR INKOMNA.

Våra GIFTA VÄNNER tillråda vi komma och ae stadens »törsta lager af jast inkomn* BARN­
VAGNAR, de äro förtjusande. ST--» mm m '

Stephenson Furnlture Co., Ltd.
Höm. MaJn & AlexanderHöm. Main & Alexander

THE CANADA PAINT □□•Lihitcd WINNIPEG -jr5£ctol
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»
Meyer har aflldtl af slaganfall De» eochen har af groufctadlare K. A 6*r krooolånsmaa Jeanaoe 1 L0> RehvAndlinti af DvSDCDSI
afltdne. »om rar född I Bayern, kom Holm l Stockholm för 115.000 kr holmen förrättad* undersökning**. I * ^

för ett trettiotal år sedan till Goto- »Alt» till ett konsortium, som företrä den dodes fickor påträffades ett Den riktiga behandlingen för
af Ekenstam. ‘ prest bety g for guldanoedsarbetarec dyspeps t och de mildare for-

j Oskar Leonard Andersson, fodd 1SS3 ner na al* dllig matsmältning be-
I Kungsbolms församling. Vidare på tlr i förtärandet af nästan hvil- 

Handelstråd- träffades ett bref till hans mor. hvars <et som helst godt neutraliseran-

e elixir. Följande recept har 
det år ilifvit rekomtnenderadt såsom le- 

flande till godt resultat. Kop 
ios eder apotekare 

phosphateJ

Sverige Nyheter. ATLANTISKA ÄNGBÅTS AGENTER borg »Asojb bryggnaAstare bos Pripps des af Inspektor J 
bryggeri, der han rar anatAlld 1 om- Stjernsund. 
kring tjugufem ir. Meyer, som un­
der de senaste åren rart t styrelse- MALMÖHUS LAN.
ledamot I Mynchens bryggeriaktiebo- gårdsmästaren N. J. Veeierskow frän adress emellertid ej stod angtfven
lag var en skicklig yrkesman och Malmo skot sig 1 aesdags f d ett Af detta synes framgå
gjord* sig för ofrtgt känd som en revolverskott genom hufvudet. om- mycket oredigt affattadt — att maa
skötsam och omtyckt person. Han bord på ångaren “Sverige*' på den- nen varit 1 Pålsbodä Han uppge
sorjes närmatt af maka och två barn nes resa från Köpenhamn kl. half S derl. att han haft 7 kr., af bvtlka e
samt en syster, gift med dir. Aust e. m. Vid ankomsten till Malmö meitertid 5 gått åt t-11 resan Xågo:

fördes Vesterskow till sjukhus, der plats hade han. trots upprepade for­
sok. ej kunnat få.

I aitt åttionde Ar förre tillsynings- — En uppseendeväckande anmalan Något spår till yttre våld kund» 
mannen Carcegiska fabrikerna har gjort* till medicinalstyrelsen af icke markas på likeL hvarfor det år til iylles.
Gustaf Andersson. Efter att 1 unga förste stadsläkaren 1 Malmö, dr A. troligt, att han omkommit af svält öre hvarje maL 
år ha farit till sjös, antogs han år Formnark. Han yttrar, att han vid köld och sjukdom. Säkerligen ha: Det säges. att denna bland-
1S.>6 till tillsyntngsman vid Camegie- en Inspektion af apoteket Lejonet han. utblottad på pengar, gått til! ting befriar magen från alla ga-
eka bolagets fraktfart mellan fabri- ånmårkt att 1 Malmo praktiserande fots från Pålsbodä och. uppgifvett af er på femton minuter, att
kerna och staden samt qvarstod tro- lakaren med. 11c. Fr. Hedvall under hunger och kanske äfven sjpkdon. len på två eller tre vecKor b

get [ å denna i<*t i nära ett halft tiden 7 Februari—18 Juni 1908 ut- tagit sin tillflykt till den lada. dt: J ar de mest obstinata fall llvviii
t-kel eller anda till dess att sjuk- »krifvit recept på ej mindre än 54 haus lik »edvrmera påträffade*. Ht. telst . om vill kan anvnd.t detta

r utan hade hon låtit barnet vara na - -ntralhamnen. bar en :tf|dom ålderdom tvang honom att liter dels 16 proc sprit, dels absolut ru långe han legat i ladan vet ma ' Ormulär och tillreda medicinen 
Ungre bamnplaneberedniagen tillsatt »ub-1 afKÅ Ik. senare a:en åtnjöt han af alkohol i poster från 1 till 12 liter ej. ty på tre veckor ha

mindre än 6o eller 65 cents.

STOCKHOLM. Koe 
TTMrfit* «s*0|4s 1 Berlin grefv* Taabe
att ofvertaga »mkeemiBisieresibetet. 
ock Aeene bar förklarat sig hArtill 

Af denna ankdaing bar k. 
a ter kallat grefte Taube från be-

ETABL1WADE ••7S.

ALLOWAY A CHAWPION. Bankirer.
!■**• rUt tå brVfcw Sagtaw- Sj*aeiee et ■■rté—

1.1- r

C P. E., Allan, Dominion, Duilason, Hvita Stjern- 
lrnjen, North Germin Lloyd, Hamburg-American, 
Scano inavian - American Holland- America etc.

Bt
even» k minister 1(aiat&pu

Ber tin
kommer emetierud aU först ega rum 
sedan gref ve Taube öfverlemnat sina

% oz. Sö-
S.iee definitiva utnamaingeo lium och 1 oz. es- 

ence of sealmint. Blanda detta 
cn half-pint-buteljfr*c «a*la iaaSa». »Sr» f*p*i 

msw tr %rym bwtsi -*» r*d »u
|w-ir «.».!• ett»r It tmiu-.j eiler w*a»w esnf alUe »4a*

^undl-gt 
ned 1 j tesked af gxxl bak soda, 
ch tillsätt vatten så att butel- 

Tag två teskedar

å Långedrag.
— I sondags f. d på aftonen afled han senare afled.

•J.rappcllbref
— Enligt en af riksdagen på k 

m Le förslag beeJuteo lagändring skall
tot fram tiden återiovandrare från 
Förenta Stater»* eller Arge-ntina, 1 

»lund Lan enligt gällande t>f

tAyt» eeS »*14» |»spr e*i.d* v.U ai* 4-Lar af v»rldem.Alla n-r*a um

VI lemra biljetter o* äredit- 
C .4ertua—f <N» totuu****' Se-'

»g- i .'^»4 L^lrdae» aflear tfSa T tal A HJ

»fcnt »CWr falla o'ifir

W. F. F. CUMMINGS Manager S. S. Department.
WINNIPEG. MAN.

vereBakorLCi-Uc-r mellan Läm da sta­
ter <xb Sverige fr/rlorar sin utiänd-

'Kontor: 667 Xlain Street 1omedelbart och»k* medborgarrätt 
utan anaokan ätervinoa svensk med
borgarrätt 
>r&täl retroaktiv verkan, är afsedd 
att tråda l kraft oro-delbart efter ut- *

Lagändringen, aom får

utan att » rhåiia vård.
fram tå morgonen hade bon kunuat komité med biträde af löjtnanten 1 W||fts pension

, Itormå sig st t rW> furhgllgndet. ’ vig- o,h vUtrnbjsgnsdsstyrelse. - ^ ,ur sin pUkttrobe[ wh rått.

— iLekijy BHUng har roed anle<l Qamet Var då redan dödt. Modem Nils Victoria utart>etat ett dylikt för- j
sf t»!! r.orn ingången fdrfrå-1 till K dra barnb<>rdshuset för ^lag. som nu framlagts for haiunila-

gan oro uiiai.nlng» rått till kyrklig att der erhålla vård. Sedan hun tillnvb^rednlnges. 
vig*.! i 3ver|ge tillaiålt prea^n ett fr1sknal har hon Infor polisen erkänt 
uttalande härom

Han var högt vår till utvältes bruk. den» folk varit der
fårdandet 1 I anledning häraf har medicinal- 

Närmast sörjande äro tre styrelsen anmodat dr F. att infordra 
döttrar och en son, seminarleadjunkt förklaringar från dr Hedvall om till kommunalstamma i Karlskoga socken

jhvad ändamål han utskrifvit så sto-'förevar frågan om resande af ett

VERMLANDS LaNframheL På senaste■
Hon förstod att honhopp forlorad t 

skulle dö.Cb. Swanborg härstädes.
i ■( haronen. som till största de-j —nyuppförda sjukpaviljongeraa" ra q van 11 teter sprit liksom från ve- * minnes mår ke

la grund *. u sitt brott och förklarats haktad Af len är frihamn, är tagen 1 anspråk Vid Sahlgrenska sjukhuset i Göteborg derbörande expedierande på apoteket grundlägga, konung Karl IX.
Hi- -klarhet i lagbestämmelserna^ hörda v;ttc»n och trovärdiga perso- hela Tingstadvaaseu och en stor del torde b]i färdiga att tagas i bruk's&mt med dessa förklaringar jemte! Stamman uttalade enhälligt sin 
AttV/V"' ra frÅ^a har biskop HH „,.r_ som känna der olyckliga mo »f den mark å Lundby va», som för'den j januari 1910, enligt hvad sjuk-‘eget yttrande i ärendet inkomma sympati for medels anskaffande på

«!• m framgår att hon endast äf hamnändamål af staden förvirfrats. jhuastyrelsen meddelar i en till stads-1 till styrelsen. I frivillig väg. der kommunallagarna
fruktan och blygsel förnekat »itt haf c^etta omfåde bar föreslagits fem fullmäktige inkommen skrifvelse. | — Den 3i Mars 1809 föddes ton- lugga hinder i vägen för anlitande

, vaad^.k»» och sedermera dersf dnf- insående haunnbnssänger. varierande 1 styrelsen föreslår att I de bida sättaren Otto Undblad Han utgick‘af kommunen» kassa fur andamålet 
11 J -f. .*t är > rar Vj(H 11H ^ört gande af iarn»'ts foda« l } längd från uöö till 1,000 meter och det äldre sjukhuset samman-1 ur ett torftigt komminlsterhem 1 Kommunen upplåter 1 närheten af

tigad t.li erhaliande af kyrklig vigsel. häktad» ar f.xld i Oktober 1891 i bredd från 100 till 110 meter. Mel-' b>gg(1a paviljongerna inrättades spe-' Småland. Det berättas, att hans far'häradet* tingshus plats fur minnes
u -dii-l.gher n u jeDl'i öst» rhanjunga. lan dessa bassänger äro anordnade eialafdelningar för ögonsjukdomar mer ån en gång med sin violin vag- märket, hvilket man hoppas få far-

En pensionerad folkskollärare, fyra pirer, varierande i bredd från*ocb oronsjukdomar och att härför gade barnen till sömns, då den tarfll- dige i tid for att aftackas på 300-
janrlsas de i sagda paviljonger be-' ga qvällsvarden icke räckte till att Årsdagen af konung Karl IX s död. 

Bassangt-rna äro förlagda i sned fnuiiga privatrummen. Isoleringsrum mätta de små. Från fadern ärfde’dvn 30 Oktober 1911

Karlskogas — Jag f&r lem na alltihop! sade 
hon i sin hjelplöshet 

Tolf år i elände, medan henne» till­
gångar egenmäktigt undanhållits 
henne af en hjortlös lagmakare! En 
femma eller tia någon eång har va­
rit det enda hon fått men annars 
har hot om att bli utkörd varit det 
vanligtf#t* tilltal, hvarmed hon har 
mötts hos sin förmyndare. Hon slapp 
ändtilgen 1 döden ifrån sina plågare.

ling V ranstaltat en undersökning for' 
dos# klargörande 
dervtd ha kommit till den uppfatt-

Han förklarar sig

’
binder tor honom att erhålla sådan 
vig k- 1 då ban kr kyrkoskrif ven 1 
»ven*k församling."

— Sveneka akademien bar till k.

<-ui af de äldste." har 150 till 160 meter.•om kallar sig 
sAndt en stockholmstidning en läng-

ao års 
hjärlidande

re skrifvel»»'. der i han bittert klagxr vinkel mot elffåran för att bereda niet ^ \ in den äfven som vid behof fy-1 Otto sin musikaliska begåfning. som ! 
ofver d* iea»k>t»förhAllanden, »om beqvåma Insegllngar till desamma. I ra platser å vind och en af de all- tidigt tog sig uttryck, och när han | 
galla for :•»■ son- : af hans kategori tor att möjliggöra beqvåma intar- männa salarna, samt att som före- vid 20 års ålder blifvit student i ' VESTERBOTTENS LaN. Skellvfro t logifvit furalag rörande fördel­

ning af drt på akademiens »ut upp­
förda anslag»! af 6,000 kr . »om år 
besiamtlt att använda* till honorar 
och under*iu<l för vittra författare 

till skrlftstäila

t» ;X aktiebolag, som eger Klemananäs
1 midten af förra århundradet var. ter till bassångerna och godt utrym- j htåndare för dessa afdelningar från Lund. dröjde det Icke länge, innan sågverk invid Vrsviken. har på bo-

slcrtfver han, år-i nm fur folkskollä me I hamnen har »liven mldt för f j januari 1910 anställas två läkare, han beslöt att välja musiken som |agsståmma beslutat driftens nodlag
16 tunnor spannmål, som i mar- <! cellf&ngelsot erhållit en bre<ld af s0ni aro specialister i ifrågavarande sin lefnads kall.

ke-ångstaxan värderades till högst icke mindre än 240—250 meter, hvll-1 sjukdomars behandling, mot arvode Han absolverade emellertid den fi-

200 kronor Sedan man så ett par ken bibehålies uppströms till Kämpe- förslagsvis 1,500 kr. från för hvar- losofiska gradan 1844. men derefter
tiotal år arbetat 1 skolan — med då gatans förlängning, der bredden min- ^ dera oeh me(] skyldighet för dem att.' egnade han sig uteslutande åt ton-

oqi styrelsen finner lämpligt, hålla konsten. Redan år 1838 grundläde 
höj-j Samtliga bassänger äro innerst för-1 poliklinisk mottagning samt jämväl han den sångförening i universltets- 

des ändtilgen 1-n» n 1867 till 400 kr. » nade medelst en 30 meter bred in- j . friKt följa styr» isens föreskrif staden, som nu heter Lunds student-
författarinnan Hil- koiltaht Kil( j pension 300 kr., dustrlkanal, afsedd för pråmtrafik. u.r Ett af de enskilda rummen vill sångförening och hvilken på sek»*lda-

Strandberg 600 kr.. ovfa harvid har del förblifvit till den hvilken österut står i förbludelse1 gtyrei»en ha inredt till operations gen högtldlighöll hundraårsjubileet

med Göta elf. Kanalen, som äfven

“Dr. Miles* hjart-mcdicin har 
hotat min mera au 20 åriga hjärt­
sjukdom. Jag var >å klen att jag 
icke förmådde arbeta och kunde 
knappast andas utan att svimma 
eller kväfvas. 
rättade mig, att han icke kunde 
uträtta mera. Då började jag att 
begagna Dr. Miles’ hjärt-medi- 
cin. Jag kan aldrig glömma den­
na natt. Jag sof bättre än jag 
gjort fur månader och. fortsatte 
att bifva bättre tills jag var full- 
tändigt frbk.”

MRS. LAVRA RVSSELL, 
Logan, Iowa.

I sande och bolagets upplösning. Be­
slutet skulle bekräftas af en bllfvan 
de stamma for att ega giltighet.

Förelaget upptager 
ren Erland I^agerlöf 900 kr., docenten 
A V UåAlh 900 kr docenten F. Vet 
ti t lund 800 kr . skriftställaren Daniel 
Fallström 800 kr., skriftställaren Olof 
Högberg 
ma An ge red 
skriftställaren Gustaf VHman 600 kr. 
»anit skriftställaren Valdemar Lind­
holm 600 kr.

' If-»r tiden bortåt 100 barn. ty man skas till 200 meter.
Låkaren utidtr-' VESTERNORRLANDS LaN. k la

sareltet i Sundsvall afled någon dag 
i medlo nf Februari i år en enka. 
Brita östman 
en for tolf år sedan afliden, välber- 
gad handlande, 
hon under hela sin enkettd lefvat I 
den största fattigdom, 
af boet hade efter mannens död m m- 
ligen öfverlemnats till en person, af 
hvilken enkan ej kunde få ut till 
det aära nödvändigaste

Enligt uppgift skulle bouppteckntn 
gen vid mannens dod ha slutat pä 
omkring 13.000 kronor. Bland annat 
egde makarne en gård vid Feters- 
vik, som lar vara upptagen till 4.100

hade ingen hjelp af småskola -
*

Ir. '
Hon var enka efter

gemensamt med en stor konsert 1 universitetets

| Under de skandinaviska studentmö-1 
HALLANDS LAN. Till kronohäk t-nas tid giillde Ltifnds studentkör

tet i Kongsbaeka har införpassats under Otto Lindblads ledning för den
Förbindelserna mellan elfstrånder-'snickaren Leonard Zachrisson från främsta I hela norden, och Lindblads

na förmedlas af tvenne tunnlar och Hattungared i Udome. misstänkt for egna tonskapelser, som studentkören 
talrika färjor. Den vestra tunneln,' dråp af s,n 77 åriga hushållerska An utfqrde blefvo snart jiopulära icke 
af sedd för spårvagnar och perso ' aa \ora Andersdotter. Hon hade an blott i hela Sverige utan äfven i

au t omobiler, har föreslagits i ungefär träffals liggande död invid en källa ' grannländerna. Bland hans präktiga
samma läge som i det

dag. som i dag är. undersöknlngsrum.
Nar denna pension bestämdes, kun kan användas för spolnlng af hamn-'för bada afdelningarna.

sammanfaller

Det oa k t ad t hade
I

delvisde veden kupaa for 2 a .3 kr. famnen, basaängema,
1>* n 2ö Septemb» V»"' afkunna linder att ,jen nu kostar 20 kr. med den redan befintliga kanalen 

de» vid kustartilleriet en krigsrätts

Utredningen

å TiiiL-stadsvass- n.Ocheller mera. äfven ute på landet 
dum hvara omvländlglietvr orh prln- a,|a IIMu[„Mel(nu h, gtigit I 
rIper äro egnade att påkalla en när- proportion härmed. När nu 60 kr. gå 

åt endast till ved, så har pensionsta- 
garen af sina 82 öre om dagen blott 
63 öre qvar för öfriga bebor — och 
dock skattas en sådan person lyck­
lig af en annan kategori folkskollä 
rar**, nemllgen af sådana, som på 
grund af sjukdom måste sluta i fur-

Imare uppmärksamhet.
Baken förhåller »ig sålunda 

b«'vä ringsman B. 8. Fredriksson hade 
på permission vistats I Stockholm en 
dag och dervld blifvit något drucken. 
Få »odra Blasieholmskajen hade ban

men vid utgåendet haft kläderna nå-

Nar hjärtats rörelse iir vek 
förmår det icke att pumpa blodet 
genom lungorna med tillräcklig 
hastighet. Lungorna tillgodogöra 
sig icke den tillräckliga, kvantite­

ten af oxygen oaktadt de kan in­
taga cn normal kvantitet af luft. 
Resultatet är kort och besvärlig 

andedrägt, kväfningsanfall och en 
tryckande kän-da i bröstet. Dr. 
NTiles* bjärt - medicin styrker 
hjärt-nerverna och musklerna och 
befrämjar på så sätt blodomlop­

pet.

reda n af .1 Zachrlssona gård. Då grannar qvartettei må nämnas “Vintern ra- 
stadsfullmäktige antagna förslaget. ‘ ne p,rut hört larm och oväsen, an- sat ut." Jag vet ett land." "Orfeus

från Vestra tog o de. att Z. och den gamla varit sjöng". “Ur svenska hjertans djup"
Z. anträffa- och "Hör jag forsens vilda svall", 

get. fortsätter utefter södra kajen på (les j en granngård och tillfrågades.1 Dessutom har han också komponerat
Stora hamnkanalen förbi tullhuset.1 hur (1(,t förhull sig med hushåller-1 solosånger .såsom ~ ......................

| Ännu haf v a några sådana "forsa- passerar under elfven och mynningen1 skans ^varvid han gaf mycket "Lifdrabanten och kung Erik". "Till stånd begagnade man sig af för att.
Då ltronobetje-' skog* en liten fågel flög" m. fl populärt taladt. renskrapa henne 1c-

Otto Utidblarl var sjelflärd som ke heller ville hon aöka fattighjelp, 
och ^atumus-gatoma i Lundby.' S1lk.* hÄnga sig 1 »nickareverkstaden ^musiker men för den demokratlaka ' då skicka de mig till Finland, 

Tunneln har förslagsvis antagits' länsmannen höll derpå ett sex genre af musik, som qvartettsången sade hon.
| Före 1876 måste man för att få bestå af två grofva rör, belägna på timmar långt förhör med honom, men är, räckte hans muslkförstånd godt ligen af finsk härkomst.) 

hel pension kunna räkna 60 lefnads f,lt afständ af 8.6 meter från midt Z förnekade hela tiden, att han hade till. och äfven den bildade musikern vill jag ligga här och dö."
F En ordväxling uppstod då. och be och 3(J tjen8teår. 1876 nedsattee det tlll mi<lt 
vårlngstnannen tilldelade löjtnant H. - - —^|—

Han blef ome-

IH-n utgår nemllgen 
Hamngatans mynning vid Lilla Tor- 1 |,rftk med hvarandrabeqvänillghetslnrättnlng. • kr.

Men enkan kunde hvarken läs» cl 
Trollhättan." ler skrifva och hennes hjelplosa till

tid och fått pensionen mer eller min­
got I oordning En civilklädd person 
hade påpekat detta for F., som gen­
mält. att personen l fråga hade fc#4eena bam." hvilkas pension ger af bassäng 1 samt har sin slutpunkt stridiga uppgifter. Då kronobetje-
med honom att göra. Denne hade 5(> a <0 öre om dagen och som så- i närheten af korsningen mellan Ju- ningen ankom, sprang han hem och!

nda eftei ter- och ^aturnua-gatoraa i Lundby.’R(lkt;
nant Hallstedt vid flottan, hvilket be- <|re qvar för huahyra, kläder och mat. | 
vårlngsmannen sade sig ej tro. "In 
te ar .n sådan der löjtnant!" yttrade

dre afkortad.
t'

4
t

( Båda makarne voro. netn- 
"Hellre

Kop cn flaska hos Eder apo- 
thekarc. Begagna den äfter fö­
reskrift och. om den icke åstad­
kommer det angifna resultatet 
‘-kall han återbetala Edra pen­
ningar.

1 skall Icke med rätta kunna förebrå Oeh hon fick också aln vilja fram. 
erforderliga natalet lefnadsår till 5- för trafiken från staden till Lundby. Han var vid tillfället berusad af Lindblad, att han Inom de gränser. Men l fattigdorii måste hon fram le f va 
Det borde ju ej ha varit svårt att t>cb det andra för trafiken i motsatt denaturerad sprit. han rörde sig. icke lyckats uppnå det glna år, fastän hon under mannens
likställa dem, som flngo afsked med rjktning. Hvartdera röret är försedt! Den häktade har gjort sig känd för sin tid* högsta. I alla händelser iif#tld befann sig i en god ställning, 
afkortad pension mellan åren 1867 me(j ett Spårvägsspår. Äfven andra som en stor konsument af denature- har han som sångledare ryckt med utredningsmannen lär kort efter 
och 1876, med dem. som afträdde ef konstruktioner af tunneln kunna na- rad sprit och ofta varit berusad.'sig oräkneliga beundrande auditorier. m;innpns död ha bjudit henne 200 kr., 
ter 1876 Så skedde emellertid icke turligtvis tänkas, och torde, yttrar l>crvid har han alltid varit våldsam,'och som komponist står han allt- f>m hon y,lle resa öfver till Amerika. 

t mgi-mannen *l**ii.<l» fm 1» t an »ru dc äldsta ha nu eu känsla af f,,rf närmare utredning I denna de-1 och hans gamla hushållerska har fått jemt qvar på så godt som hvarje kon hvilket hon dock vägrade. Hon vil-
stlt i anständigt uppföran» e ti '» a att blifvit orättvist tlllbakasatta. taljfräga böra företagas. !erfara hans elaka lynne, då hon stän- sertprogram. der mauaqvartetter än-1 ^ faa 8ln redovisning först' Men
*a7 ak,arr7t **IDf 0F ZZln' B°rd“ ,ckf* rik8da8eD Kenom tillfäl ; Den gtör8ta tanneln, hvllke„ är af- digt gått med blessyrer. tillfogade af få komma till heders. \,(.t flck hon fj. ‘ n& hon gtuU,gen

“i',’ "rrrv:;: an: An hM.8 UKt ,m(,t,rs,"<1 1V ^ ga”a ^olkek0* sed(l f«»r all slags godstrafik utom hennes husbonde. ^ | otto Undblad. som aldrig uppbar värkte procee», blef hon bjuden 50
1 ' lärarna afvärja nöden : n em g» gpårvägar, är föreslagen l en llnle. För öfrigt har Z. varit en skräck „äKOt arftode fur sin verksamhet iiv kronor för att nedlägga rättegången.

nom att ge »b- t •• äldsta kategor cr- från Drottningtorget till pir f«»r orten. 'om studentsången, utan måste skaf- hvilket hon dock afslog.
na. de. som nu ha 300. 450 och 5«» t Tunnelöppningen på södra sidan 1 Lindotoe, som varit kändt för sin gjg sitt uppehälle genom sipa kon- J

belägen ,‘omed*,lbart söder om möbelindustri, har det varit en vana HHVteri erhöll år 1847 klookaretjensten 
Bergslagsbanans nuvarande stations- att berusa sig med denaturerad 

hus. hvarifrån trafiken kan fördelas sprit.

Det ena röret är afsedt skuld till hushållerskans död.

två »lag I ansigtet 
delbart anhållen, och anmälan om of
rervåldet gjordes af löjtnant Hall 
»tedL
vid Vaxholms fästning, och

Det bb»f garnisunskrlgsrätt

Domen ofver klagades bos 
hvilken emellertid

(ängels» 
krigshofrätten.

i Sedan målet .förekommit vid flera 
tillfällen blef utredningsmannen vid 
vite af 300 kronor ålagd att redovisa 
de orohänderhafda medlen, och nu

fastställde densamma. kronor i pension, exempelvis 600 
l>n domde bevärlessmannen kom- kroru)r i#fv<>r f)et är Icke många

emellertid att genom sin advo- (jem som nu ^ro qvar 1 llfvet, och 
ni t ofverklaga krlgshof-

>
i Mellby 1 Lunds stift, och denna in- 

' nehade han till sin d<)d år. 1864.
kat hu> k alla äro de -nu 80 år eller mera, hvar- 
rittens ut-Ue. U.jlnstit Hallsivdt »r f<lr an8laK.t hk,. ,k„ne bli mycket 
-sii.ti- "mc-. I.,liken l-r n**..n tid , ,.„l:.lUa„d. ,1,-t allmänna Bebot-
e.idari hékti.les får scillleln-tafortjry- li( 
tel se mot en underordnad och som

Vederbörande haf va sökt vidtagat Idels åt den äldre staden genom en 
furslagen n.v gata till Drottningtorget, åtgärder häremot

senast meddelar hun högdraget att 
-let .be- redovisningen finnes att taga del af 

kanta målet inot öfverstelöjtnanten hos hans rättegångsombud! 
vid Norrbottens regemente F. Björk­
man. åtalad för att han höaten 1907

och man hoppas 
nu. att den timade händelsen skall 

myndigheternas åtgöran

t NORRBOTTENS LaN. 1
dels at hamnen genom en ny gata 
till Lilla Bommens hamn. dels åt sö- påskyndaaf hjelp fxh snar hjelp är san- 

nerli.» n trängande. Så står saken nu. D&garne före 
sin död gaf den stackars enkan allt

der till den förslagna nya godsban den. 
gärden och trakterna omkring Odins- J 

Tunnelmynuingen på norra

ligger under låknn-observation. | AjioteksförestAndaren 
Heleovårdsnämndens ingenlör.' AndyrsRtm i„ mf\:v .- sig i måndags 

dr Klas Sopdän. Inlemnade vid nåm- ^ ^ ijfvet g.nom att intaga morfin 
den* »enaÄte sammanträd»

----------- i egenskap af t. f. regementschef låtit
KALMAR LAN. Den nyligen aflid- häkta 39 bevkrlngamän. hvllka l'å

lemnat

1platsen
- dan af elfven är belägen vid inre ne vr isshandlarert C. A. Ideströms i. mrycknlngsdägen för tidigt ^öwywwVrtw^ViWreWAvyww*VMMY*WiI n skrift.

bvati han framhåller de klagomål.
Han nfverraskades strax efteråt och an.lan ;.f bassäng 4 omedelbart Intill Oskarshamn förmögenhet anses upp- mötesplatsen, har k. m t fastställt : ^ 

frihamnens hufvudentré. ua till ner an en million kronor. krigshofrättens utslag, bvarigenom ^2läkare eftersändes, nien trots ener- 
•om de personer hvilka bo i narhe- gj8ka Upp|ifnjngsfiirs<ik kunde A. ic 
ten af Centralstatlunen och Norra k-i rätl(la>. Orsaken till den sorgliga 
stationen, under flera år anfört ofver handlingen är högradlg n» rvositet 
sotroken från lokomotiven

REDWOODS. Björkman frikänts från ansvar och 
Hofrätten ersättningsskyldighet I målet. Sam- 

äfven fastställt 
utslag. hvarigenom

Utom tunnlarna föreslås fyra fär-
KRISTIANSTADS LÄN.

Tu dylika förbindelser ha n vdd»T:a utslag i ett af advokat tidigt har k. ro t 
utea från Residensbron. den ena till fiskalen mot e. o. hofrättsnotarien A. krigshofrättens 
Lundby och den andra till pir 1. Wadén anhängiggjordt åtal om kompanichefen kapten J. P A. Lln-
En tredje färjtforbindelse utgår från svar och ersättning för fel vid utöf dabl. som afgifvit de rapi>orter, hvil­

la lågo till grund för häktningsåtgär-

j förbindelser för såväl person- som 
godstrafik.

V*
Genom

bebyggandet af Rörstrands och Tors 
gatorna har det orur&dy- betydligt ut­
vidgats. der boningshus finnas i när 

heten af jernvägen.

med sömnlöshet. Andersson. fina O L och I* O It T E It aorter rekommendera».
fodd år 1862. innehade åren 1906 

1967 plats å apoteket "Hvalen" i 
Han efterlemnar hustru

%

Bästa ftrkannande af medicinska auktoriteter.
Göteborg, 
och en 19-årig dotter.

Ulla Bommens hamn vid Hlslngsbron vande af domareembete.f MINERAL-VATTEN. , , , -hl. , till pir 2. och den fjerde är förlagd, Såsom t. f domhafvande 1 Frosta den. dömdes att undergå vaktarrest
Det synes aertor itxe >ura eu uun 1 ■- ^ 1

l.* ..„run fr an d.m. ,om b.. .Ivr.t CEFLBBORGS LaN. Kr-k-n A=- 1 ■ rl.n.mn,,-» af Toraga.an *amt btrad hade Wad<n vid en af honom l 15 da,ar.
det I skriften, an något gores w ,111 • . »«älW h» kubism, ds- '-binder GuUbergs strand med pir 1 ne-d biträde af nämndemän den 24 

från retas-• - - Ja f.ir att minska rinliaI, ... „ * Hll.lel.rand 1 G.f Från norra mynningen af gatutun-, I "II hållet, sm a annexhemma-1 SKARABORGS LaN. Pi xekutlv
sot bildningen. Dm från loknmoU- le ; dennes berdfrat nig neln tid entrAn till frihamnen utgår n-1 no. Esplnge underlåtit att med- al:lttion , skara har sålts Skar» »ko-

I,uttömmande ruken vållar oek- aft, t genom intagande af .i.mkall-j-n 1» meter bred gata I nord festlig dela yttrande angåend" ersättning (abrika konkursmassas fastighet till
le n lefnads!rutta var endast 19 riktning till Hisingen och Lnndby. «r viss ofverbyggna.1. som den tlll- fabr|kör M. Stål l Skara såsom om- 

diensamma stiger från tunnelöppnln- trädande arrendatorn bort utgifva tlll b,j(j f(,r konsortium för 22.UO0 kr.
afträdaren af hemmanet. Wadån gamma konsortium har förut Inköpt

Fabrikatio-

t

—OCH—

LÄSKEDRYCKER
»A »torrt1 obeha* än röken (rån fasta 
ångxkorstemar af den anledningen, att gammal 
den utströmmar i ett plan, »om är

som i fråga om kvalitet ej kunna öfverträflaa af andra 
labrikat. “GOLDEN KF-3Y BKAND" är vårt.Orsaken var okänd.

Fn Horglig händelse inträffade «en i lutning 1:30 samt passerar
det samtliga hamnspår på viadukt, hvar- hade derjemte i vederbörlig tid un- konkurstoaesans lösöre.

torde komma att inom kort åtei-
Iaktv än de flesta fönster l trakten ^en o9 Niart; \ MSrtsbo. Valbo, l
medan dt fasta skorstenarna i re- 27-årig»- bondesonen Erik Olsson » f ^r den grenas i tvenrie gator, en
g-ln ufgifYå sin rok högre än fön berufvade »tg llfvet genom atl skjuta gående 1 ventil* riktning fram till synroforrättningen tillgängligt

Rig me<i ,.rl gevär genom bröstet nuvarande Hisingsvägen samt en an- nämnd» förseelser t.ar hofrätten __ 1>et -r QU 300 &r SP<ian konung
forstadsbana U.»n 1»fn.idströtte lefde i »ex timmar nnn gående 1 sydvestllg riktning till domt Wadén att böta tillhopa 100 Kar, IX Kjorde sin Eriksgata genom

ien fortviflade handlingen. O- vågkorset vid Porslinsfabriken. Des- kronor, byarjemte ^Nadén forpliktiga- gmåland ^ Vestergötland. Uti en
fattig flicka var sa gator äro I^Ugna utom frihamns- des att till den aftrådande arrenda- ̂ gmy p n återgifven berättelse från

tom utgifva skadestånd med 3.675 dpnna t,d om förden anf(>res b4r slu.

tet »om skildrar konungens affärd * 

från småländskt in på vestgöta om-

derlåtit att hålla protokollet öfver
F"ör upptagas. E. L. Drewry, Bryggeri.

— Stockholm» nyaste 
har öppnat* 1 det trafiken å En ske- efter 
despårvagen. »om från Skanstull går lycklig kärlek tlll en

området.tlll den under anläggning varande orsaken.
förstaden Enskede Jagit »in början. | _ j Berfendals socken hade nyll-1

Trafiken af Sodra spårrågs- g,n vagling skrifxit på ett ägg Vdderalla har aflidlt. 72 år gammal
Lolaget Ultt namn jemte en önrkan att få Med R. bortgick en gamma) bedera

i sina man. känd och värderad af alla »eg- gående sjukdom afled pä morgonen^ rfaetta war bestelt reeste H.
20- lare på vestkusten, alltid glad och den 29 Mars 75-årige hemmansegaren ^ jfrån Jöneköplngh til Juna-j

ar nu ofverskridet. Deaautom ha bli- årig flicka 1 Hudiksvall. Nu pågår Ml af humor och med en beundrans- Karl Gustaf Jonasson 1 Slåttamåla^ ^ ther togo Smålenningarna för- 
dat, mo ungdomsloger ti att sam en llfll, brcfveillng mellan Berfen vård rigur Viken" var hans skote- ,™>***« !“»'hen. nnder det h ,of ^ Welagöta anammide ther
man lagda antalet bar i landet bildad- dalat ossen och Hadlksvallsflkkan barn. på sjon var han 1 sitt esse: skulle kora ett las, mald Ull Ting»- R Mt medh gnldh g,,lom
loter i nar. ar and- stund uppgår tlll och kärleksguden Amor tyckes redan man minnes vä! ej en kappsegling på ryd qvam. 'sinom, ödmiukeligen bldlandes H. K

En del af dessa åro dock un- ba gitvlt dem sin välsignelse Byfjorden utan att gubben Rydholm| - Aug. JohM»- M;t aamI|t Mt hela konungzllga
var med och seglade sin "Nönre**. skogsryds kallbacke. Linneryas medhtollet var* vrälkommen. fingn»-

's<xken. har icke mindre ån fyra sö- 
alla äro välbeställda folk-

kr. 84 ore.Handlanden A. V. Dydholm i

IALLTID LEDARE 
I LJUS 
SEDAN 1851.

KRONOBERGS LAN. Utan före- r&de
i

finge det— Det fjerde tusentalet af t Sveri- veta hvem soui
Xgget hamnade bo» eng,* bildade loger af goodtemplarotden händer

Ofverallt i Canads 
Begär

A

1

«4er åren* lopp nedlagda eller om-! #Sedan förrättade han prlsutdelnin- 
game.

des H. K. M t uthi all onderdånig- 
bett medh then »törsta åhrewördning 
som then kunde/*

Sedan Göte-GOTEBORGS LÄN.
__ | dagarna har i Stockholm för borgs stadefullmäktige den 19 sist-

låarnamord häktats en å hotell Rel- lldne November beslutat att uppdra
arställd diskersk* IVn häktade ca it hamnplaneberedningen att låta har i dararne i Pari* besUllt ett^

»om blott år 17 år gammal hade nat utarbeta nytt förslag till ceotralhamn 10 tal automob.ldroskor som skola In-,
te» mellan den 4 o« h 5 denaa må l Gfttekorg. hfOH l>å rrundsaUema »ättaa i den dagliga trafiken. Slår ------ ------------------------------------------------------------— ■ på Hammarby egor anträffade» I
;.,d iramf -dt Ht I.UI hvilket Vid stt Got* elf I hufvuduk blbehälle. dett» fursok vål ut. är det bolsgets ÄMteeto MeRyfeta* r* ;<or»d»*B f. d. på förmiddagen en tlll
ftdseln varit Mvat.de Af frukta» t ellt mrvaruul- lopp och att tunne» mening att småningom öftrergl från Tag laxativb »kumo Q..si»e Tat>kta. utaeendet omkring 3‘>årlg arbeta- 
.xh Mvgael hade dea ol*kliga ej I8r I stallet för broförbindelser bUr buf- bäst- tlll antomoblldrift. iffSiraTéaalSotimrtav^SwIceo^tTi klädd man ligtande dod I boet

,1, omgifnln* vågal yppa förhällan rudtorbindelseled tn,Uan elfstrånder- — Förre bryggmiataren Adam jrpJJiTlSsDitiKPcoL ' !Jket f8nåe* l<11 bårhuset 1 Nacka.

bildade ner. tom
skollärare, p* olika vldt »kilda stil 

len.

I>
Göteborgs hyrverkaaktiebolagå

i DE FULLKOMLIGASTE 
TÄNDSTICKOR 
NF NÅGONSIN
TÄNDTI

— Egendomen öjhnlt I Pjetteryds I en lada ‘STOCKHOLMS LÄN.
:

,1) L

t

‘
t

....... ...... .....................HIHHl

Clark Bros.Ä Co. Ltd
14J Port • ge Av# lie st of Melo S*.

Wholesale Stationers 
och I *a p|>e rsha n d 1 are

Wlnr Ipeg Menllob»

Try.-

ISVENSKA CAM ADA TIDNINGEN. $Wiampeg. Onadagen den »S April ijt»

Eddys
Tändstickor.

Bo och åt på
HOTEL KRONPRINSEN

i Stockholm.
Charley tar emot 1‘dcr dår 

och på utställningen.

L,
-



UTAH HEMGIFT Pi aftonen kallade 
honom till sig pi kaserngården 
och sade helt kort:

majoren fordrmgslistan som bataijou>- däremot na st an krypande öd-
pjjuk och giimild, fast hon, si 

De bida damerna tego. Mo- att säga, höll igen ögonen me-
---------  — J*g har varit bos öfver- dern med sm kännedom om dan hon gaf Det var med ett

Dä boo v*d generalens baler sten ..Han var mycket vanlig, avancemang raknade ut. att han ord, som <m hon ständigt orf. 
trädde in i den stora mottag "h han* svar var: “Er skydds- nit t tio är före alla sina kam lat sig sjaif, fur att bli snäll, 
ning k salongen, b V »t: sirande ochMiag ar fan:g. min dotter har in- rater Dottern betraktade den men utan framgång Kanske var 
leende $ umngad balklänning.Igen hemgift, det skulle vara aU unge mannen och fann hon«>m det just denna blandning af med- 
bordes ett sorl af beundranwfrin förena hunger rhed törst....* nastan otgenkannelig med det födt ondt och pAtvuagtt god t.
ofbeerarne, som »todo gruppvis i Han har ratt! Tänk icke mer bleka, smala ansiktet, som gaf som gjorde henne si osympa-
ett hom. Henne» mor, kladd i pi flickan. Och om det villar er honom ett mycket distingueradt tisk, ty osympatisk var hon, fast
en {mula skrikande färger, sared sorg, »i tröst er med teorien. utseende. Var det möjligt, att hon, tack vara ett slags rä väl-
maje«.!at*skt bredvid, skakande Löjtnanten tackade, men för- man kunde ha sett pi honom, tålighet, agde ett icke obetydligt 
med beliten mm sina korkskrufs- sökte icke trösta sig, och då det denne tappre soldat, som betalat välde öfver dc liktänkande i byn 
lockar och tycktes vilja »aga ' just skulle skicka* officerare till hvarje uppnådd grad med sitt — och dessa voro minga. Det 
“Det år m i n dotter." tXh efter I Tonkin. anmaWe han sig och m- blod, och som nu kom tillbaka \ar under en rekreationsresa
kom far. öfversten vid 1231 skeppade sig veckan darpi till med e¥i tryggad framtid * från ett tröttande badortshf som
regementet, liten, beskedlig och? Urest Af ven han betraktade henne, en god vän och ?ag gjorde hen-
furviktig aktande sig for att Två år voro gångna Genera-' Var det verkligen bon. så allvar- nes bekantskap. Af en handelse 
tiampa på damernav »Up len hull alltjamt festar 1 *itt ele-|li^ och eftertänksam, hon, - >m komna till Okö.kunde vi inte Mi- 

innanIganta hem; men den vackra un- han hade känt så
en skara löjtnanter och kaptener, ::a flickan, som fordom forvridit!lig' En annan kvinna satt dar hyresgäster hos Bina. efter som 
eliten af Versailles garnison, i j alla hufvuden. visade sig icke j framf--r honom, hundra gånger ingen ann" ville eller kunde ta 
stramt åtsittande uniformer, med f mer vid de lysande militärbaler-J mer intagande i sin vemodiga emot o>s. Ja. allting hade nog 
ljusa eller m<-rka mustascher, na. öfversten vid 1231c rege- fägring. Förr hade hon fortrol- gått bra. om baA* inte järnspisen 
drömmande eller djärfva ogon,! mentet hade plötsligt aflidit, kort* lat honom, nu hänrvckte hon ho varit. En järnspis är en förträff- 

tor man fall på hennes! innan han skulle bli utnämnd till j nom. Just så hade han drömt, lig sak, utom nar man behandlar 
-general. För de båda damerna att hon skulle vara. Alltjamt li- den «>m ett barn i huset, då blir

För dem voro hennes önskntn*» hade det lysande lifvet med alla* ka vacker, och hundra gånger den odräglig — och det var just
gar befallningar och hennes nye- dess förlustelser upphört och ef- ljufvare! hvad Bina gjorde. All hennes
ker lagar. öfversten» dotter! 1 terträdts af en enkel och trist Deras ogon möttes, och i offi- förmåga af omhet tycktes inmu-

ceren* läste hon så mycken till- rad dar den stod. Om vi, med 
Alla de älskvärda, ridderliga' bedjan. att hon litet generad tanke på cn järnspis' naturliga 

officerarne voro forsvunna till-! vände sig bort. Aftonen kom: bestämmelse, vågade göra upp 
sammans med glädjen och mun- j de båda damerna reste sig, och eld, så där som man i allmän- 
terheten. Den nye öfversten ha-jdä han hade svårt att skiljas från het göra upp eld i en spö. utan 

Stod älven att In falla öfver dem de också hustru och dotter. dem. ledsagade han dem till de- egentlig bäfvan och vördnad, gret 
i en liten kokett, kommenderän- På dem slösades nu all upp- ras port. Bina så det fräste både om hen-
de ton. märksamhet och allt galanteri j Följande dag mötte han dem ne och “barnet”. Desutom var

På detta sätt lefdc hon glada »r dem till hvilkas gunst man åter vid musiken och på samma hon kinkig ända till virtuositet, 
dagar, Mrofvande med flygande forr giljade, hade man nu endast | <ätt hvarje dag. Han satte sig Kom det en droppa vatten på 
fanor och klingande spel genom en flyktig hälsning på gatan. bredvid den tinga flickan, och golfvet, biet där träröta; öppna- 
Frankrigth garnisoner och hade Vid sådana tillfallen växlade medan modern läste sina tidnin-jde vi fönstret, sletos hakarne och 
under tiden uppnått 22 »r. Hen- mor och dotter ett bittert leende'gar voro de outtröttliga i att. blåste gardinerna sönder; sutto 
ne* mor började bli otålig; hon >ch fortsatte sin väg. De gingo*-Praka och sade dock intet. Hö- vi på bron, nöttes målningen'af. 
ville gärna se henne gift. Men it 1 parken för att gladja sig åt! sten skred framåt; de brokiga och — — Ja. med ett ord, hon 
mellan henne-och friarne st<>d en .Jen vackra hösten, hvars sol för- jhladen täckte alléernas gånger,'var i högsta grad obehaglig värd- 
afskrackande skiljemur, som var gyllde statyernas marmor och och det var för kallt att sitta inna. \ i hade hyrt på en må- 
f.irsedd med inskriften: utan skimrade på kastanjernas stora | stilla. Man spatserade därför i.nad. men det fordrades Okös 
hemgift! Och offtcerarne flirta- gulnade blad. Sorgklädda sutto den tysta parken, kaptenen och hela lockande naturskönhet, för 
de, skämtade, dansade, men tyck-*de och lyssnade till militarmusi- den unga flickan bredvid hvar-1 att forma oss att stanna kvar» 
tes alls icke tanka på "att gifta j ken och funno i den en liten* andra. | Slutligen en dag kulminerade Di­
sig med henne. | återstod af den forna lyckan. I På detta sätt förlöpte decem- na. Hon började med att kloc-

vXtt behaga öfversten- dotter Det föreföll dem då som *11 in-*^er månad i angenäm förtrolig (kan fyra på morgonen "be” för 
for att få godt vitsord kunde lå- genting forandrats i deras till- het Ibland tycktes dock kapte-Joss, isynnerhet* för mig. “hvars 
ta >ig göra, men att låta det gå varo, och de väntade att få hö- nen vara orolig och nervös. En skratt var af satan” (jag tog 
till giftermål var något annat ra öfverstens klangfulla stämma dag tryckte han lidelsefullt den henne nämligen från den glada 
Ingen tycktes ha den minsta tan- säga bakom dem: “God dag.*l,nga flickans arm till sitt bröst, sidan), be. så att det kunde hö- 
ke ditåt, ingen af dem, som man mina damer! Det är I24:e som*och hon trodde, att han ville sä-1 ras öfver hela byn. Ingen ved, 
skulle ha tagit gunstigt emot -icplar i dag; dess musik är inte'ga henne, att han älskade henne, ingen mjölk fingo vi hela dagen. 
Däremot hade den unga flickan så god soin vår!” han teg och blcf allvarsam, j Hon förklarade, att hon
ett helt år haft en blyg och ta- yjen de hörde endast rop från ^en oro han kände okades allt ta syn på spisen, så jämmerligt 
fatt tillbcdjarc. -om hon, otack- barnen som lekte i sanden Och e*lcr sonl nyåret närmade sig. “misshandlad” den var.

Han reste ofta in till Paris och

gommg af kamp och lngest i to- fingligt stycke i mina dagar 1 
nen, som kom min ytliga harm Spegeidjafviden hängde jag öf-‘ 
att dunsta bort med ens. Tyst ver både nätter och dagar, för 
flyttade jag blommorna öfver till att se, om inte jag kunde bli 
mm sida och tackade vanligt för vacker, 
gifvan.

— Har, har Bina lange varit 
sådan? frågade jag nastan ofri- 
tilligt. Bina hade i cn hast blif- 
vit en personlighet i stallet for

Svensk Bekhandel.chef.
Ofv ersättning från fransean.

Pickwick-Klubbens efterttmnade 
papper. Roman af Charles 
Dickens. ÖWersättning af Tom

jag mest sitta. Det gjorde ju Wilson. Två stora delar. In- 
mgentmg, men nar man ar ung. bunden per del 
så ar man just sonT mera vett Fredmans Epistlar. Ord och mu 

...... , .. ilos- J*g tyckte nog. förstås, att $ik Af C. M. Bellman ..ttc
ett Utack, gammalt otmg . s.,nV,ag var lik, g.,1 dom an- Skaldefö«& Af Ann, Mar»
jag pa m .rgonen kallat henne : dra. om jag ocksf inte var . Lenngr-n
m,na tankar Jag menar, var de, ljus , skmnet. | V,Ue i lifvet. Af Gustaf af Ge,
na„',..n kolporter som.... | — Har Bina ahlrig tank, på att irrstlm
Jld-iVh 'VÅ f MR: »c mork, kindvrna Clrl von Lina* ölindskl r,
guld. mg, hon hade j.a hngret. biet vo svartroda. och fingrarna. M

! -ag piagad ut. Ah. nej. sa-,vred - g son; trärotter m livar- Heliga Birgitta. Af Verner u»
de lv>n xiutl.gen De, var Vår andra. Heidenstam .......................... $5c

erre -jalt. som gjorde undret,. — Ja. >aian har många garn, Emilie Flvgare-Carléns Romaner 
Det skedde j.a viken därute, fort-1 och han- arghet ar otugrundlig. Ny upplaga 
-altv h<m hastigt och upjirabb- sade hon slutligen. Xu kan jag i 
lande, -om om det galit att så ju garna sajat, ia jag v ii 11 
fort -om möjligt fylla en förelagd -aj at, tv jag vet. att ilerran ön-l 

Jag var ute alldeles en-1-kar. att jag -kall vittna. — Det' 
i ekan ■ <h hade lagt upj. fanns ar, nar jag in,c tänkte j.a' Inbunden 

årorna, -un ja ofta gjorde, nar annat an synd och - dant. Jag Död för världen 
jag ville vara fred med niina tror, att jag tagit hvem som'

jag bara fått någon.' 
l'å en gång men jag dog inte, förstås. Hanis. 

va-'och -lams var det nog i huset, 
rit tull al -ådana. — om vill ondt. men mig -ag ingen åt 
De hopade och grinade omkring man då inte har bättre vett, -å .l 
mig Allting blef svart. Jag [bland trodde jag. att jag -kulle 
trodde hela båten skulle sjunka.'göra både andra <>ch mej olyck- 
Jag -krek. jag ropade i min nöd.'liga. -å tungt kom det öfver mig. | 
men -;i forstod jag med ens, att Lite pengar hade jag fått arfva 
det var min syndaskuld, som efter mor. Dom kastade jag bort ^ 
vägde så tung, och att Vår Her-'pl bjäfs och sådant, och nar1
ra. Jesum Christum. var den en- ‘ -ystrarna då -om gret i afund,_•
da. som -kulle hjalja och fralsa. dom va* ju bara barn. dom med.
Sedan har jag sökt honom, ho- -å kände jag mig lika laskad i 
nom och Herran i sexton år.'min syndfullhet som Lazarus i 
sekt både nätter och dagar. . .

jag med Kors,od inte
bättre, förstås. På danserna fickr

70c

35c
i

tv

'

Illustrerad a* 
Jenny Nyström-Stoopendahl

—Rosen på Tistelön 
Inbunden...............

$1 1 r
$i.6*'

—Jungirutornet.......................$1.7-5
................$2.8c

1 Ruman al 
Alexander Dumas En af der 
berömda författaren»

gjorde 
dansprogram arga tankar, men inte någon helst, 

frid kom det ändå. mest
<pännande romaner. Upplagan 
tryc\t 1907 Kartongomsl . .25c 

Vildmarken. Chicagoroman ai 
Upton Sinclair. 3 :e nppl. 4a6

blef det. som om hela viken
Och när

När iifttan öfver avaneemangvr; tillvaro, 
»kulle uppgöra», kunde ett af 
henne flyktigt framkastadt be­
römmande ord vara nog att afgö- 
raecn hel karriar. Och hon för-

I
Allmän brefställare.sårskildt nvt

tig och lärorik 35*
en agitators llf. Memoarer ar 

August Palm. Rikt illustrerad 
Inbunden. . . .......... $175

Amerikanen. Svensk-Engelsk par 
lör med uttalsbeteckning. O 
umbärlig för emigranter. Korr 

| fattad och praktisk........
j August Strindberg. Röda

1

15c
.sin nöd. Ja. så förmörkad 
|jag invärtes, och så stor 

hunnit? Ja Herran vet nog rans näd. att han mig funnit haf- 
hvad oss tarfvas, livad oss tarf- ver! Hon knäppte ihop händer- 

Hon vände sig klumpigt na och neg. 
om for att ga. Jag minns ej.j — Fanns det ingen enda g<»<- 
hvad jag sade. men hon stanna- se, som....?
de, och så hörde jag den sträfva.j Bina lutade sig ned och lade 
tupprabblande rosten ånyo. \ i en sten under bordsfoten, för att 
hade ingen präst här på den ti-J fa ilen att stå rak. Svaret dröj- 
den. Här var hara synd och de, men slutligen kom det ändå. 
otro. Ingen fanns, som kunde fast tvärt och hastigt, 
hjälpa mig i min nöd.

var 
ar -Her-— Och funnit? met.............................

—Nya riket.............
—Vtopoier i verkligheten.. .3;. 
—Hemsotibrna. .
—Skärkarlslif. .
Gudinnan af Atvetaber. En upp- 

täcktaresa i underjorden och 
Atvatabars eröfring. Roman af 
William R. Bradshaw. 44R mU 
och inb. i en mycket vackn 
klotpraktpärm i guld och färg
tryck...............

Init eller utåt. En tidsbild al 
| Agnes Giberne. 216 sid...joi 
11 turban och Chechia. Skisset 
1 och utkast af Radscha 20,

35r1 ...........33c;

vas.
3.'i
35r

«

som om
Men då hon ryckt fram det ur eld; All- 

sände Herran Zebaoth en mis tid som inbillar man sig. furstås. 
sionär, som predikade frälsning Det fanns en ...de båda äldsta 
för den där sig omvände ocli systrarna var gifta.... den
bättrade. Men nu ar inte Hvr >ta var bara sexton år. . . .han * Jul klapps v er ser och Grötrim af 
ran husvill längre, tilläde hon hölls hemma jämt.— Jag trodde! Gustavus. Mycket roliga.. 15c 
med tindrande ögon. Vi ha eget förstås att....Men så. . . . Hcnn< * Jul- och Nyårsverser af Gusta-

$l.Of

(

tv yng-

1
skulle

har jag inte sett se n dess. Ja.j 
dom ä’ gifta nu — och har <]et ' Kvinnotiueercn- Originalromar

af J. Brun Inb. i två delai 
med prima klotbaivi........ $1.50

Solen i Karlstad eller ”Jänta å 
Ja". Svenskt original af Gun 
nar Forsman. Inbunden i sär 
skild fin komponerad pärm 
935 sid. stort bokformat ,$t .51 - 

Minnen från Västergötland 
Hälsning till hembygden från 
dess i Uppsala studerande ung 
dom. Andra upplagan. Med 
öfver 100 illustrationer. 192 
sidor. 1901. 4:0 format. Ori 

1 behöfs. . . ! Ingen vet. hur tungt ginalpappb. 
d#t är att brottas med Herran! Lilly, eller gäckade lyckodröm

mar. Sensationsoriginalromai 
i två delar ur det moderna 
Stockholmslifvet af Grimner 
1.280 sidor och talrika helsi 
desillustrationer. Inb. i vack 
ra särskildt komponerade pär 

$1 70
. . 8^r

Förföljd. Detektivroman af A
Conan Doyle

Rosen och Resedan. Verkli? 
hetsskildring ur Stockholmslif 
vet af J. Brun. Boken inne 
håller 2 delar, tillsamman1 
1.360 sidor med en mängd i: 
lustrationer, samt inbunden 1 
eleganta särskildt komponera 
de pärmar i flera färger. $1.54 

För kafferepet af E. L.
Kristus i TftrldBhiatorien, af d :r 

F. W. Farrar. Fortsättning 
af “Jesu lif\ öfvers. af A. F 
Åkerberg. 480 sidor. 1900.70c 

Bibeln, dess betydelse och auk­
toritet af d:r F. W Farfar, 
öfversättning af A. F. Aker- 
berg. 359 sid. 1898 

Sjökaptenens son. 
ginalberättelsc
holmslifvet af Cyris Wald. 128 
sidor med många illustrationer

rar i gamla landet, och har al- af P. Hedman
drig sett en af dem, sa’ Pete Col- 
son här om dagen till en bekant.

— Har du någonsin varit blind

missionshus i nästa by, där dc 
troende kunna samlas.

— Hvem har byggt det? Frå­
gan trängde sig fram nästan mot 
min vilje. Det var. som oni jag 
kommit in på en ny vag. där allt 
intresserade mig.

— Det Gud vill, sker, sade hon 
högtidligt. Han ville, och det 
blef. Amen. Yi hade inte ett öre 
till bygget, men så lyste vi ut fri 
auktion. Hvar och en tog med 
sig hvad han kunde undvara, och 
det såldes. Jag gaf tio kronor 
pengar och två silkessjaletter. 
Många kommo. för att göra narr. 
många ropade under spott och 
spe, men grundplåten fick vi, och 
nu förkunnas Herrans ord väl­
deliga under orgelspel och sång 
tack vara Hans nåd och trog­
na vänners hjälp både när och 
fjärran.

Ansiktet hade fått ett exalte­
rat uttryck, orden flöto lätt. med 
en viss medryckande pathos. 
Jag tänkte, att i naturen finns 
ingenting fult. om det bara får 
sin rätta belysning. Och nu är 
Bina lycklig? .frågade jag lågt 
för att inte störa henne.

Bina blinkade till. som om jag 
fört ett glödhett järn framför 
hennes ögon. Exalteringen drog
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-samt nog, gjorde sig lustig öf- Hon var så odräglig, att vi till smått. Jag skickar dom pengar 
— hvar jul '— jag glömmer det 
aldrig, nej aldrig. Men hvad be­
tyder jordisk kärlek emot him- 
melsk! nästan skrek hon. som 
om det gällt att öfverrösta nå- 

Mig hafver tillfallit den

modern försökte suckande läsa 
i sina tidningar genom den af tå­
rar fuktiga pincenezeo, under det 
dottern i smyg kastade en me­
lankolisk blick på sina forna bal­
kavaljerer, som icke mera hade 
ogon för henne. Hon närmade 
sig nu sitt tjugofemte år, och 
sorgen hade förlänat hennes 
skönhet ett rörande behag — 
som en blomma, hvilken uppfri­
skats och förskönats af ovädrets 
regn. Hon hade lagt bort den 
uppslagna liflighet. som förr 
gjorde hennes väsen så nyckfullt 
och oroligt; allvarlig och^ mild. 
som hon var. tycktes hon göra 
bot för sin fj.lada forntid.

En dag vid musiken fik hon 
ögonen på ett nvtt ansikte bland 
officerarna, hvilka hon dagligen 
såg rökande, pratande och skrat­
tande promenera i parken. Hon 
kom strax ihåg generalens balar 
och sin tafatte tillbedjare, som 
stod dold i ett hörn och slukade 
henne med ögonen:

— Mamma, sade hon. ser du 
— löjtnanten------------

Han hade också sett henne; 
tv han hade blifvit blek. Han 
lamnade kamraterna och gick 
fram till de båda damerna. Mo­
dern lade hastigt ifrån sig tid­
ningarna och gjorde ledig en 
stol, som stod framför henne.

svsseltatte sig mindre med de sist förlorade tålamodet och sa, 
båda damerna. Hade de missta-* att vi skulle resa vår väg dagen 
git sigj- Hvad var det för hem-[därpå. Men då, i stället för att 
liga saker, han var upptagen af bli glad. något som hon natur- 

Nyårsaftonen hade han ännu ligtvis borde ha blifvit, började 
då klockan var sex ick^ visat sig. Bina att storgråta. och kastade 
Den gamla damen läste kvälls-[sig in i sitt rum, ja, "något an- 
tidningarne, som innehöllo ut-jnat uttryck passar ej, som hon 

Plötsligt fått en hel skyffel glödande kol 
efter sig. Forstå sig på henne 
kunde ingen.

Samma dag på middagen satt 
jag vid bordet under hängbjör- 
karna och läste. Min reskamrat

ver.
Det var en högväxt ung man 

med rödblonda mustascher och 
blåa ögon, född i Lothringen. 
Adcrton år gammal hade han lå­
tit skrifva in sig i hären, hade 
blifvit sårad i slaget vid Con- 
huiers och hade fått krigsmedal- 
jen Men som han icke genom­
gått skolan i Saint-Cyr, behand­
lades han med nedlåtenhet. Han 
var bondson och därför robust 
och blodfull. och tyst, oaktadt 
han hade goda kundskaper. På 
en exercisplats briljerade han, 
men förlorade fotfästet i en sa­
long. Det var endast fruktan 
att synas oartig, som förmått 
honom at en gång bjuda upp 
den unga flickan till en dans 
Och han hade ställt till en så­
dan oreda i kadriljcn, att icke 
ens de mest öfvade kunde reda 
ut den. Vid detta olyckliga för­
sök hade han totalt förlorat mo- 

t * det, och hellre an att ännu en 
gång möta de hånande blickarna, 
skulle han ha gått mot ett batte- 

^ ri, som sköt med kartescher.
Dold i en fönsternisch betrak­

tade han den älskade, medan hon 
leende
Ibland dristade han sig att vörd­
nads fullt uppvakta hennes mor. 

t Mer hade han icke mod till. Han 
såg med afund sina kamrater 

, svärma kring den unga flickan 
och göra sig älskvarda för henne, 

>, och med sorg tänkte han. att 
' hvilken dag som helst kunde han

gon.
bästa lotten, <ägcr Herran. Men 
vaker och beder, att du inte fal­
ler i frestelse, vaker. och beder. 
Det behöfs. åh, frun. hvad det

nämningarne i hären, 
utbrast hon:

— Han är utnämnd!
I detsamma hördes snabba 

steg, dörren öppnades ocli den så 
otåligt väntade trädde in, syn­
bart tiprörd. Den gamla damen 
sträckte händerna mot honom.

— Ack. kära barn! utbrast 
hon, det var alltså detta, som 
gjorde er så orolig!

Men han vände sig till den un­
ga flickan t>ch sade:

— Nu har jag ett framtidshopp 
att nedlägga för edra fotter; jag 
älskar er. vill ni blifva min hu­
stru ?

Hon bleknade vid minnet af 
det första afslaget och vid tan­
ken på allt. hvad den tappre un­
ge mannen hade gjort för att 
förtjäna sin lcyka. Hon räckte 
honom handen och med hufvn 
det lutadt mot hans axel grät 
hon af glädje.
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— Hvem kunde tro, att så 
mycken tragik kunde gömma sig 
i en järnspis, sade min väninna, 
åt hvilken jag gjorde ett utkast 

• af middagens »amtal.
Nej, hvem kunde tro det! Men 

det är så med det tragiska, att 
det gömmer sig där man minst 
anar. Och så trampar man på 
det med hjärtlösa fotter, rifver i 
det med oömma händer — skrat­
tar. när man borde gråta. .. .

När vi fjorton dagar senare 
lämnade Okö, var Bina den sista 

' vi sågo. Hon stod på bron och 
vinkade, lika mörk. lika kämpan­
de och fanatisk, med fönstret 
fullt af försoningsblomster. Nå­
gra droppar medlidande släcka 
inte cn glöd sådan som hennes. 
Pflargon, jag fick. har nu vuxit 
upp till ett träd-

var på sjön, och Bina hade vie in­
te sett efter hennes stora scen. 
Men så Öppnades dörren till hen­
nes kammare, och hon kom ut, 
rödflammad i ansiktet, som om 
hon begagnat samma uppfost­
ringsmetod för sin kropp, som 
jag ansåg henne begagna for sin 
själ. Hon bar två små blom­
mande växter och styrde kosan 
rakt fram till mig. fast mot- 
sträfvigt, som hade hon släpat 
sig själf vid ett rep. Jag låtsa­
de inte se henne. Det tyckte jag 
vara min rättighet, efter morgo­
nens orättvisa afbasning.

— Ursäkta, sade hon hest och 
trött, som om hon slitit ut sig 
genom att ge skäl åt en hård­
nackad motståndare. Jag skulle 
fråga, om jag fick lof att presen­
tera frun och fröken dom här? 
Därmed ställde hon krukorna på 
bordet. — Som ett minne, tilläde 
hon. Var så god och håll till 
godo.

Som ett minne! Det var bril­
jant! Af helt naturliga skäl. 
kände jag mig emellertid alls in­
te hågad att komma i någon 
som helst förbindelse, men visste 
inte riktig hur jag skulle formu­
lera mitt afslag. Tv säga hvad 
man vill. så är det en ganska 
stor konst att såra folk så att 
det inte känns. Hvad heter de? 
frågade jag för att vinna tid.

— Pelargon. tror jag. kom det 
like tungt och trött, fast jag kal­
lar dem för försoningsblomster.
I fjol gaf jag bort sju.
- Sju!
— Ja. sa snart det blir ett 

skott, sätter jag det i lite mull 
eller vatten, som det faller sig.

— Ocb det går till?
— Alltid, alltid. Det finns, in­

te ett, som inte slagit rot. Her- 
-ren känner nog behofvet.

> mar. . 
Häftad.

*
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svängde om i dansen. ut.
— Lycklig? uprepade hon.

Herran hjälper nog. Herran hjäl­
per nog! I tonen låg samma 
undertryckta ångest som nyss.

Det började bli mig så tungt, 
allt detta. Jag längtade efter li­
tet mänsklighet bland denna hy­
steriska gudlighet. ty hysterisk 
var den. uppdrifven, påtagen 
som ett skylande plagg. Jag frå­
gade. om hon inte hade föräld­
rar eller syskon — eller någon 
annan att tycka om — — Ah, 
nej. det har jag just inte, svara­
de hon långsamt, som om hon 
tänkt sig för. . Jag har just al­
drig haft någon att hålla mig 
till. Mor dog. när jag bara var 
en liten en. och far gifte om sig 
så fort han nå’nsin kunde. Ja. 
det förstås, tre stvfsvstrar har 
jag — vackra.

Det var som om hon slagit sig bg*n. 
cjälf i ansiktet med orden. Med En ännu 1ingre paus följde, 
ens stod mig hela denna kvinnas 
karaktär klar. Skärande, otill­
fredsställd längtan efter jordisk 
lycka var det som låg i botten.

— Ja. frun ska* veta. fortsatte 
Bina. som om det gjot henne
godt att en gång få tala ut, att. kom till världen, sedan jag hade 

Det låg någonting nytt, nå- jag har varit ett svårt och få^ rest till Amerika. See?

BINA. 7rv
— Men är det ni. löjtnant! sa­

de hon med ett vanligt leende. 
Så länge det är sedan! Det glä­
der oss mycket — — 
förlåt, att jag säger löjtnant, jag
ser tre rader på er arm------------

Han rodnade och talade om, 
att han efter sex måneders fält­
tåg blifvit befordrad till kapten. 
Där var så många luckor att fyl­
la. Därefter hade han blifvit in­
nesluten i Thyen-Khan tillsam­
mans med major Dominé....En

Svensk ori- 
från Stock-

Förklara det!
Berättelse af Alfhild Agrell.

— Jag har hustru och sex dött-Men Stugan var rödmålad och låg 
på en höjd strax invid sjön. En 
mager bersa af syrener represen­
terade civilisationen, medan där­
emot naturen representerade sig 
själf på ett sätt. som gjorde Okö 
till n af d vackraste platser i 
Bohuslänska skärgården, och det 
vill inte saga litet, 'åtminstone 
för dem. som lärt sig älska den-

20c^ i officers mässen få höra. att hon 
skulle gifta sig med någon af Lifsens ondska. Bilder från ee 

gammal stad. Af Gustaf Wied.
man„ dem. En af de roligaste böcker 

kan läsa. 344 sidor.... 
Cigarettrökaren. Berättelser ur 

verkligheten af C.Ranger Gull
168 sidor

Han försökte intala sig förnuft 
, och klargöra för sig. att det var 

vanvett af en fattig officer som 
han att tänka på en bortfjäsad 
ung dam. skapad för rikedom och 
glädje. Men det oaktadt gingo 
hans tankar alltid till henne.

60c
då?

— No sir!
30cDet blef en kort paus, och se­

dan upptogs ämnet af den andra, 
<om frågade:

— Hörde jag rätt, att du hade 
hustru och sex döttrar i Sverige 
och aldrig hade sett en af dem?

— Ja. så förhåller det sig verk-

Arbetets söner Ett
talt illustrationsverk. Med Bä­
ra 400 illustrationer. Stor t vår­
oktav. 696 sidor. Inbunden i
fina pärmar................. ...$2.70

Artistblod. Romantiserade skild­
ringar ur det wka*dinaviska 
Teater-, Varieté- och Ctritus- 
lifvet af Carl Muusmann m. 
fl. Med 200 illustrationer. 352 
sidor. Bunden i elegant klot­
band. .
Häftad

monumen-

fruktansvärd belägring på fém na art af karg naturskönhet. Bi­
veckor —------- Han blef sårad j na. ägarinna till stugan, var om-
sista dagen vid sista utfallet, då kring fyratio år och ogift, gick 
dc gula hordernas skri öfverrö- med tunga, klafsande steg och 
stades af de segrande franskmän- hade ständigt en yllesjal lindad 
nens trumpetfanfarer. Ah. hvil- kring lifvet. Ansiktet var mörkt 
ken hänryckningens tid! Han både till färg och uttryck, ögo- 
hade sett fienden fly. trikoloren nen små och glödande, näsan 
hissas, och han hade fallit utan platt och hvilande på öfverläp- 
sorg. nu då han visste, att se- pan *om på en kudde. Hon var 
ge^n var vunnen. Hans tillstånd en fanatisk läserska: sjöng psal- 
hade synts si allvarligt, att han mer från morgon till kväll; höll 
blifvit hemskickad till Frankrike, bönemöten och hyste själftaget 
Pi öfverresan hade han nästan alla kolportörer, 
blifvit frisk. Vid sin ankomst byn. Ena dagen var hon häftiga 
blef han officiellt uppsatt på be- oresonlig oen ondsk, den andra

Till sist stod han icke ut län­
gre; det blcf honom omöjligt att

>* lefva på detta sitt 
> sökte majoren, som alltid visat

intresse för honom, och bad ho 
10m göra öfversten ett besök och 
sondera, hnm ett frieri skulle

I

Han upp-

$JXX5och sedan frågade den andre med 
en röst. som nästan stockade sig:

— Hur kan det komma sig. 
att du aldrig sett en af dem?

— Jo. blef svaret, en af dem

iltfve emottaget. utan att dock 
firekt komma fram med frågan.V* Spridda blad ur komminister 

Frids dagbok efter hans ded
utgifna. 15g sidor

* lan tillbragte den dag vid stran- 
4 en af schweirrrdan’.rn<-?>

vh betraktade hnr karparna hop- 
t1 ade i solskenet, redan ångrande 
J tt steg och såg framtiden i den 

dagar.

satt
15*
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BARNET. — Ta Is hon kommer åter Hvad se'n 
Jag hoppas, att det emellertid skall 

vara afgjordt, om jag fir platsen som förestån­
darinna vid barnhuset, hvilken jag på herr råd­
mannens uppmaning har anhållit om. Han har 
kifvat mig sin rekommendation.

— Hvad3 Ni vill verkligen mottaga en så­
dan plats? Det år en mycket besvärlig ställ­
ning.

WALDEMAR KLEIN. hållare härstades! — tilläde "han med en höflig
bugning.

— I rsakta, herr bokhållare, men den för­
dömda smärtan i armen gör mig glömsk af 
allting I — sade ryttmastaren med ett inställ- 
-amt leende. — Jag är er h.igst förbunden, som' 
i denna villervalla tanker pi en obekant.

Brink var latt försonad, och sedan han med 
mycken tjänstaktighet hjälpt upp baronen och 
giivit honom en stark kapp i den friska han- 
'!en. foretog -<h slutade de lyckligt vandringen 
upp till bvggmngen. Brink torde ryttmastaren 
ti.: ett gästrum. Och sedan han afhjulpt ho- 

med den illa tilltygade resdräkten, läm- 
nade han honom val ombaddad på en soffa att 
gora Sina betraktelser ofver det olika satt. hvar­
på han i verkligheten inträdde, och det. på hvil- 
ket han arnat gora -itt intåg i d etta hus. Men 
t medan felslagna förhoppningar ar ett spratt, 
sotn ..<lct spelar någon livar, tröstade sig ba­
ronen med den tanken: — Intet <å ondt an det 
Cl ar g.slt for-något! Detta blir en tjänlig 
förevändning an slippa motet, och 'denna tid. 
xal använd, kan gora slutet bättre an början. 
Jag påminner mig att jag hort någon -kald 
yttra att tiden bringar rosor.
'till en bör jag "tiska att den

t
Novell

At EMILIE FLYGARE CARLEEN.
Novtll af

EKNEST WICHEBT. TOILET AmSEPTIC
Forts, frln föreg. n r BMwr wd«dr*ftwi, tån- rru, bqihi 

oeå kropp* »Mtle^pdekt fri från oennds 
■jukdomsfrOn ocb aottju.tasd» lukt 
»mnuwi.ap» och tand; ulver mub; 
lek* kan gtV» Kti 

becllldtklaikle 
•mi tto fön* h T ggB D 
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VIIL
Julie sig detta, men hon hvarken -krek eller 

dånade Hon öppnade fönstret Icke ett ljud 
hördes ai de olyckliga nere i dalen. Karoleia 
och hela husets personal ilade ned. Till och 
med den gamle brukspatronen glömde sm gikt 
och linkade efter. Julie stod orörlig. Jag kan 
ingenting utratta dar! sade hon sakta, liksom 
for att trösta sig själi mot de förebråelser, hen­
nes bättre jag gjorde henne for den hjärtlös­
het, hvarmed hon åskådade sin brors och cu 
likes olycka.

— Det vet jag. Men tro då icke. att jag ar 
radd för att arbeta. Det var alls icke efter min 
önskan att man..., tidigare gjorde det så be­
kvämt for mig. Jag tycker mycket om att 
gora nytta och gläder mig riktigt åt en själf- 
standig verksamhet. I min mors hus 
känner min mor. Hon ar allt för van vid att 
få sm vilja fram i allt, för att kunna gifva 
mig det mått af frihet, som nu en gång för 
alla ar ett behof for mig Vårt förhållande skall 
vara det basta, nar jag vet mig oberoende ai 
henne.

Tankar aru som bekant tullfria. Men sedan 
blir det alltid en fråga, hur mycket de galla på 
andra sidan gransen. För ofngt ar det högst 
sannolikt, att Julia icke kommit längre än till 
bekännelsen ai, att hon en gång likval icke 
gjort si alldeles orätt i att foralska sig i Franz 
1 folder, liksom denne stannat vid beklagandet 
af, att han icke kunnat behålla en sa vacker 
hustru Men detta var tillräckligt alt ho» dem 
båda stad lasta den ofvertygelsen, att ett fort­
satt vänskapligt behållande mycket val var 
möjligt, och till och med for barnets skull 
onskiigt

-

PAXTINE ?
Ni ia" * V;— Von. Gustaf ensam, då betänkte iag mig 

ej ett tkgonblik, men baronen — huru litet till
min fördel >kulle iag ej nu visa mig. .. .och det 
fursta intrycket! — En -sakta varnande röst 
från djupet af hennes hjarta hviskade härvid 
Waldemar?, namn.

— Det ar dock besynnerligt, anmärkte han 
tankfullt och skakade på hufvudet.

— Ja. det kan synas underligt, sade Julia, 
a!t man merendels icke jamt *»ch ständigt kan 
lefva tillsammans med de hästa människor. 
Men kom ihåg att ja^' icke Iflngre ur något 
barn och redan en gång sjelf.. . . Hon böjde 
sig ofwr >itt arbete. Kristian, du får icke kasta 
omkring med sanden, (åå litet längre bort med 
dm spade och din karra

— Det ar da besynnerligt, upprepade Hol- 
der. Jag har gjort alldele-v samma erfarenhet. 
Forut tyckte jag mig alls icke kunna undvara 
mina systrar. Nu har jag frivilligt af sagt 
mig dem. %

Julia <åg misstroget på honom.
— Afsagt? Hur då?
— Jag har hyrt mig en våning några gator 

från vårt gamla hus — jag har också flyttat 
flit in. lastan blott den minsta delen däraf är

• Canadas Nordvest.Ett vänskapligt förhållande! 
ligen någonting alldeles nytt for dem båda. 
I>t hade en kort tid varit förlofvade och sedan 
gifta, men aldrig -tått 
forhållande till hvarandra

l>t var egent- Åh. sade hon högt, liksom 
for att dotva den, W aldemar ar för mycket lik- 
nojd, och jag arnar ej inrätta Knapergården till 
ett nunnekloster.... Hennes oga föll nu på för- 
!• fningsringen. och karleken till den frånvaran-

HOM ESTRAD-LAG EN.Jag ville dock
ett riktigt vänskapligt 

Modern hade all­
tid varit hennes fortrogna, och när hon hade 
haft ett eller annat viktigt alt förhandla, hade 
hon alltid hållit -ig till sina svstrar 
förhållande mellan nu - ler och dotter för hvarje 
dag mera spandt. då den gamla damen fasthöll 
sin plan om giftermål med justitierådet. och 
Julia lika bestamdt vägrade att gifva honom 
något tecken till tillmötesgående. Franz å sin 
sida hade blifvit oense med damerna Cornelia 
och Eleonora

-nart bragte hit7 **% -o •*. - ~.... .lAtasxB
Ilvmii oreda icke glömmer bort middagen — och Nordvest Territorierna, un- 
och mig på köpet. | dantagandes 8 och 26, hvilka ej

1 äro upplåtna for homestead eller 
reserverade som ved-lotter för 

, settlarne eller for andra ändamål, 
c.sn . r . . . kunna ujptagas »om homesteadStällningar och förhållanden i huset. Ryttmas- 'af hvilken person sum helst, sots

taren presentation. jär ensam hufvud for en familj,
samt hvarje mansperson, som

Så -att hon vid hans hufvudgard ' fvllt 18 år- tin storleken af en 
\i omkan och at sorg hetagvn å ,6° a"CS- m" d‘

Tcgner.

1
de uppflammade i en tyst suck. Men ack. åter 
h.ijde lättsinnet oc'i fåfangan sin spira, och de 
tf.g., knart 'ätt «»ch stämma såväl i Imfvud som 
hjärta. Hon slruk det besvärliga vitinet om 
sin förlorade frihet af fingret, nedlade det i en 
låda och sa<lt : Jag alskar W aldemar 
niiti lif. men jag har varit for svag och blind, 
tror iag. Förrän han återkommer och jag i 
han< oga och hjärta laser den känsla, jag ön- 
-kar och har ratt alt fordra, har jag ej denna 
ring.

Nu blef

mer. an

Herr och fru Hoider kunde vid 
viska tillfällen icke undgå att omnämna sina 
husliga förhållanden, då man upptäckte, att fru 
kanslirådinnan ingalunda gällde för ofelbar och 
systrarne for anglar. Men hvarför hade man 
icke förr tillstått det?

. Anmälan för tillträde.
A.iuiälan göres personligen på 

förflu-' landkontoret i det distrikt, tlar 
Ilandet ar beläget, eller om home- 

Under-tvänne af dessa dagar hade den unga ■ *l,ra/1'"t«8»re" så önskar må han 
brukspatron Gustaf St-hal legat utan -ans,ting. j ,Phe fm/riSr.’'Ottavva\‘ 'Comrois- 
Darja inställde s,g en brännande feber med sioner of Immigration, Winni- 
stark y rsel. I-ikväl gaf doktorn honom ivk 1 , Ppg ■ eller till det respektiva lo- 
förlorad. men han förutsade att en längre tid kala landkontoreå erhålla rättig- 
skttlle åtgå. innan han fullkomligt tillfrisknade. |hct /"! Iåta c,‘ ombud uttaga till-

«* >*.% i..........„........... .. js
fur att efter önskan fa lakarcbetyg att lian trade.
genom sina svåra åkommor var ur stånd att* Homestead Skyldigheter, 
bevista motet. Armen hade väl. sedan den Under den nuvarande home- 
bl.ifvit återvriden i sitt behöriga skick betyd- *tea<l lagen skola skyldigheterna 
lig, svullnat; men denna plåga var dock et, ^ f°lj3nd<‘ nam"
intet, jemförd med den att hans fot ej ville

Hon <l«»g hastigt igen locket och ställde sig 
bakom den nedfällde rullgardinen för 
nedåt dalen. Julie var icke oädel, hjärtat var, 
som förut -agdt. varmt i grunden, men lik tu­
sen at -itt kön, hon hade aldrig bemödat sig att 
allvarsamt granska sina egna känslor och be- 
vekelsegrunderna för de däraf uppkomna hand- 
lingarne. De kunde liknas vid hieroglyfer, och 
ögonblickets ingifvelse, huru tokigt det 
hyllades, så fram t den räknade en hundsför- 
vandt i fåfängan, intreigbegäret och nyheten.

Emellertid hade Karolina och bruksbokhål- 
laren varit de första nere vid backen; men ej 
en skymt syntes till af de resande, icke ett ljud 
hördes, som tillkannagaf hvar de funnos. De 
spejade åt >idan samt upptäckte vagnen öfver- 
andakastad och insnärjd i en mängd buskar. 
Drangarne, som nu hunnit fram, grepo uti för 
att få den upp och biefvo varse sin unge herre, 
s<»m låg ofverhöljd af blod och utan sansning 
invid vagnen, hvilken uppburits af busksnåret, 
tj hvälft öfver honom. Hufvudet hade stött mot 
hjulet, och genom ett halft underverk var det 
ej krossadt mot ett stenros nära därintill. Htt 
ögonblick stodo alla stumma af häpnad och 
smärta. Karolina hemtade sig forst, och medan 
bruk sbokhållaren och ett par andra personer 
upplyftade och lade “unga herrn”, på gräspla­
nen.
på hvilken den afdånade skulle uppbäras, gick 
själf emot gamla brukspatronen, för att bereda 
honom på hvad som inträffat, och uppmanade 
honom att gen?st låta ett ilhud afgå efter lä-

Andtligen var den fjärde dagen 
ten efter den förfärliga händelsen.

na raordentligt möblerad. Tills vidare tager jag mat 
från en restaurant. Jag finner niig ganska väl

att se

så val som en man i min ställning 
kan befinna sig. Men jag finner mig hellre 
i åtskilliga obehagligheter äYi jag jämt och st än? 
digt skulle stå under förmyndarskap, 
systrar hafva säkerligen handlat efter bästa for­
stånd : men de kunna icke inse, att jag för 
länge sedan vuxit ifrån deras förmyndarskap. 
Nu äro de naturligtvis mycket onda på mig. 
Men de ‘-kola snart inse, att vi endast på detta 
satt fortfarande kunna vara goda vänner. Det 
var också af andra orsaker absolut nödvändigt 
att vi skildes åt.

Man skydde i ill på köpet icke antydningar 
Mamma hade ju el-af mycket fort rolig art. 

jest så god smak. men atf hon gick så långt 
i sin forkarlek för justitierådet, att hon på 
allvar tankte på en förbindelse med sin dotter! 
Och ä hans sida: det var dock ett eget forhål­
lande med den systerliga kärleken: han hade el­
jest alls ingenting att invända mot fröken El 
mira, men

M ina

var.

att låta påtvinga sig henne till 
De voro båda fullkomligt ense om. 

att de icke skulle gifta om sig.
— Mest for barnets skull?

hustru!

.. I) Genom att minst sex måna­
lata mklamma sig i stöfveln, hvarigenom han der bygga och bo på landet hvar* 
var beröfvad det nöjet att gora damerna sin Je under en termin af minst 
uppvaktning. Att låta sc sig med armen huren !trc ^r'
i en svart halsduk, kunde nog låta sig göra - „ fa<lt'rn, /f11” m,'l|crn

,„k„. meil. « h„ h- ” ”, brtSy ‘.T !£
traktade -in figur i den stora spegeln, att detta taga homestead. hor j-å en farm 
gaf honom ett visst pikant utseende — men at: i grannskapet af det homestead, 
upptrada med cn stöfvel och en toffel hlcf,som af så<1an person upptagits, 
hvarken pikant eller anständigt, hvarför han I “PP^Mes fastskyMigheten
. . . . . . . . . . . . . . . ;. . . . . . ™v- . .. . . . . . . . . riiais
pina tröstegrunder. att vara bosatt hö sin fader och

Gamle brukshvrrn Ilade gjort honom 1 m°d' • 
hesuk, och den hitta angenäma umgängeston, I .J} 0m cn nybyggare har er­

hållit patent på sitt första home­
stead. eller Certificat för utföran­
det af sådant patent attesterat 
af i den ordning, som föreskrif- 
ves i Dominion Lands Act, samt 
erhållit tillstånd för 
homestead, nppfylles skyldighe­
ten under tiden före patentets 
erhåll-nde genom att vara bo­
satt på sitt första homestead.

Det hade redan lidit några månader af det 4) Tm nybyggaren har sin 
år. vid hvars slut ackordsumman skulle betalas Perman(‘nta bostad på farm. somr ,j «*«, tissy "SSTu!
syster var forlofvad, hade , foljd haraf ganska fastskyldigheten genom att 
redbara skal for sina planer. Förbindelsen mel- bosatt uppå nämnda farnt.
Julie och Waldemar hade blifvit afslutad strax “Grannskap" i det föregående 
efter Gustafs afresa, och denne kände icke det menas antingen 
ringaste därom, emedan Julie ville öfverraska hängande ^ ‘"'r,n<'* 
honom med denna nyhet vid hemkomsten. I Homesteadtagare. som vilja till­
följd af det medvetslösa tillstand, hvaruti han godogöra sig förmånerna af be- 
nu blifvt försatt, kunde ett sådant förtroende stämmelscrna 2, 3 och 4, måste 
icke meddelas honom, och efter hans långsam- 0<**a m'nst 3° aeres eller hålla 
ma tillfrisknande uraktlåt hon det af någon i,ga °d^
orsak, hvars grund hon troligtvis bast sjalf kan- utom hafva 80 
de. Brukspatronen tänkte antingen icke därpå inhägnade, 
eller tyckte han Gustafs tillstånd ännu vara for Uvarje homesteadtagare, som 
svagt att oroa honom med något ämne, som jr,5tcr ' a,t fullgöra homestead- 
kunde inverka på hans känslor. Allt nog : home^eaT^mtl,^',
saken var afgjord och blef ej vidare omnämnd, öppnat för nytt tillträde 
till dess cn tidpunkt inträffade, som bragte Begäran om patent
upplysningen öfver det dunkel, hvaruti den, kan inlämnas vid slutet af de 
med eller utan afsikt, blifvit omhöljd. ,re ^ren till den lokala iandagen-

Kjärde dagen omkring klockan 6 på aftonen ^ad-inspekfören" fnnan denn. 

följde gamle brukspatronen doktorn ut genom begäran insändes, må-te settla 
tamburen Doktorn skulle afresa, och de bägge ren gifva sex månaders skriftlig 
herrarne tycktes hafva företagit sig en täflings- aolis till “the Commissioner of 
strid i artigaste sättet att utbyta grannlåter och Dominion Lands", Ottawa, att 
tacksägelser. Härunder var herr Bring sysse!- 3n amnaL uttaga patent.
satt att ställa i ordning ett virabord i rvtt- , erratte ser.

, „ , . . . ' Nyin landa invandrare erhållamastarens rum, hvilken, då han e, kunde an- på immigrantkontoret i Winni 
vanda tiden angenamare, var glad öfver denna peg eller Dominion Land r .nto- 
anordning. Under afvaktan på sin värds åter- ret i Manitoba och Nordväst 
komst inlät han sig ganska artigt i ett samtal '|'err*torierna underrättelser om 
med Brink om den förträffliga bruksrörelsen, t ^. an<*’ ^°m, fr °RPe^ 
beloppet af afkastningen på en sådan egendom, kostnadsfria råd" o!:h"up^lyto”- 
med flere hofliga frågor, hvilka man naturligt- gar samt hjälp för att tillförsäk- 
vis gör blott för att hafva ett talämne. Brink ra sig ett passande stycke land; 
nppskattade dem ock som sådana och besva- 'V1 klara underrättelser med" 
rade dem med nöje samt på ett sätt. som svn- 3 ‘ren<!? P* land, skog»-, kol-och 
nerligen upprymde baronen. " ^ kr°n<>- "n,de” ! jarnvagsbaltet i British

C®1'“mbia, erhållas på begära, 
hos The Secretary of the De­
partment of the Interiör”, Olta- 
"va, "The Commissioner of Ira- 
migration" Winnipeg, Man., el­
ler till någon Dominion Lands 
agent i Manitoba.

— Det öfverraskar mig verkligen, till-tod 
Julia. Nar jag tanker på. hur häftigt ni 
-att tr hvarje förändring i huset, hvilken dock 
kunde synas af omständigheterna påkallad. .. .

— Ja. det var mycket enfaldigt, det inser 
jag nu, för en ung kvinna, som icke vill afstå 
från sin ställning, måste ett sådant beroende 
förefalla odrägligt, 
med blindhet.

Julia suckade.
— Mamnta har likväl rätt.
— Ja vi-st. Men det var dock icke lyckligt 

att hon....
— Nej, det var icke lyckligt, föll hon ho­

nom hastigt i talet, .som om hon redan visste 
allt, hvad han kunde säga.

Hoider satt på vänstra ändan af hanken och 
hade lagt sin högra arm på ryggstödet, sä att 
hans hand nästan nådde bort till hennes axel. 
vid en lifligare rörelse blef denna också ofta 
lätt vidrörd. Nu förminskade han afståndet 
mer och mer utan att dock draga armen till­
haka. Julia böjde sig fram och kastade en 
skygg blick åt sidan.

— Att det likväl har gått <å långt, anmärk­
te han. Jag tror sannerligen, att vi hafva 
varit några riktiga narrar.

Hon tryckte sig ännu närmare åt sidan.
— Herr Hoider! sade hon i en förmanande

— Mest for barnets skull!
Hoider v ar, som 

ja med sina systrar 
högeligen, att han gick sina egna vagar och 
icke lat påverka sig hvarken af deras smicker 
eller sura miner, livar gång Kristian kom på 
besök, blef det kif och strid. Då han icke 
mera lät honom komnta till sig och öppet sade 
dem skälet, biefvo de gränslöst förtömade. Va 
flera dagar sade de icke ett ord till honom. 
Och nu öfverraskade han dem plötsligen med 
den underrättelsen, att han icke blott hade 
brslutit att skiljas från dem, utan att han nek- 
s^ redan i tysthet hyrt en lägenhet, där han 
hädanefter skulle föra sitt eget hushåll och taga 
sin s.,n till sig De biefvo alldele- förstenade at 
förskräckelse häröfver. Desto mera bullersam­
ma biefvo emellertid deras bemödanden att få 
honom från en så “vanvettig" plan. Hur vore 
det möjligt att han kunde lamna det gamla 
huset, i hvilket hans far och farfar hade bott 
till sju saliga död. Var det då ett brott, att 
de älskade honom öfver allt i världen? Hur 
ville han bära sig åt med barnet, då han undan­
drog det deras moderliga omsorg3 Cornelia 
lät umlslippa sig en antydning om. att hon för 
hans skull förblifvit ogift, och Eleonora försäk­
rade. att hon icke hade lamnat sitt änkestånd, 
hkitt för att fullständigt offra sig för hans 
hästa. Man kunde och ville aldrig tro. att 
han vore i stånd till cn så stor otacksamhet 
Men han visade sig som en förhärdad syndare.

— Jag öfverlämnar det gamla hu»er till eder. 
sade han. och fordrar för mig siälf endast fri­
het att inrätta mig efter mina önskningar. Vi 
fortfara för ofrigt att vara de bästa vänner i 
världen. Jag vill skona er för hvarje förebråel­
se. Men nu inser jag till fullo, att jag var 
en stor narr. då jag icke upphäfde det allt för 
ntima samlifvet den gången jag gifte mig. Men 

nu har det kommit surt efter. Erfarenheten 
har i alla händelser gjort mig så klok. att jag 
icke utsätter mig för faran att äfven mista min 
son. Om vi framdeles skola lefva som goda 
vänner, är det alldeles nödvändigt, att jag af- 
lågsnar anledningen till ständiga söndringar. 
Julia har rätt att obehindradt ttmgås med sitt 
ham. lag kan icke begära, att hon skall 
komma hit oeh utsätta sig för en kränkande be­
handling 1 viljen alltid vara af olika mening, 
äfven angående Kristians uppfostran. Det blir 
alltså som jag har bestämdt.

Det blef -verkligen därvid. Systrarne måste 
gifva sig till tåls. Han bad icke en gång om 
deras hjälp vid sin fly ttning.

En eftermiddag då han åter satt på bänken 
vid guldfiskdammen vid sidan af Julia och lät 
Kristian rida på knä. frågade pojken:

— Skall iag rida efter mormor?
__ Du kan ju icke hinna upp henne, svarade

Julia leende.
— Ah. min häst springer i kapp med tåget, 

icke sant. pappa?
__ Har mormor rest med tåget?

sagt, i fullständig missäm- 
Det mis-hagade dem

mot-

Matt ar ofta liksom slagen
tin­

gat hon hastigt befallning om en tältsäng.
baronen fullkomligt hade i'sin makt, da han 
ansåg det löna mödan, intog värden i den 
grad till gästens förmån att han ganska okonst- 
ladt bad ryttmastaren under de följande veckor­
na anse sig som hemma i hans hus, hvilket 
tillbud denne lofvade med myckc tacksamhet 
antaga nch hemligen beslöt att begagna i det 
längsta.

ett andra

Vnder tiden använde hon, ehuru fruktlöst, 
både vatten, ättika och eau-de cologne, med ett 
ord. allt hvad i cn sdan förskräckelse på landet 
kan tillgripas. Först sedan den unge brukspa­
tronen erhållit all den omvårdnad omständighe­
terna medgåfvo, .erinrade sig Karolina att lian 
haft
kommit ihåg den stackars ryttmastaren 
och bruksbokhållaren. jämte ett par gapande 
jiigor. vände därför hastigt om. oclt sedan do 
fortsatt sin upptacktsresa en stund alldeles 
fruktlöst i flerafaldiga riktningar, förde dem 
slutligen ljudet af tysta afbrutna eder åt andra 
sidan af det djupa diket, dar vagnen stjelpt.

en reskamrat. Ingen hade i förvirringen
Hon

vara

samma town- 
samman-ton.

— 1 alla händelser jag. inskränkte han sitt 
något djärfva uttalande. Hade jag den gången 
gjort detsamma som nu. hvem vet då . . ..

— Hvad kan det gagna?
— Ja. livad kan det gagna? Detta är åtminstone goda tevken! sade 

bokhållaren och sprang ned på kanten af det- 
-amma. Har. i detta sumpiga hål, i cn högst 
obehaglig ställning, befann sig vår gamle be­
kante baron von "K—. För tusan! Aj, aj.... 
fan. . . .0... .0... .ack — tänker då ingen på 
mig? Han bemödade sig förgäfves att få något 
fotfäste. Ena armen var bruten ur led och 
foten vrickad.

Det är just 
olyckan att vi — i alla händelser jag — ha 
handlat så ofvcriladt....!

aeres ordentligt

— Låt det förflutna vara glömdt!
— Men hur kan man blifva det kvitt? När 

man hvarje dag måste göra sig de bittraste fö­
rebråelser. .. .

— Jag har intet att förebrå mig.
— Julia, om ni ville vara ärlig! Utom oss 

då icke kalla det en förbråelse. Men har den 
tanken aldrig uppstått hos er. att det hade va­
rit bättre, om vi — redan för barnets skull....

Han lät armen glida ned för ryggstödet — 
säkerligen ofrivilligt — och kunde nu icke för­
hindra. att den lade sig om henneslif. Blott 
ett ögonblick, ty hon reste sig strax och tog 
ett steg framåt, i det hon förskräckt visade 
honom tillbaka. Han blef själf förskräckt öfver 
sin djärfhet. tog upp handarbetet, som fallit 
till marken, och flyttade sig åter bort i sitt 
hörn.

ena
Så ofta han i leran med den 

friska armen försökte stödja sig, gjorde 
tan i foten att han gled tillbaka i samma ställ­
ning. Hans tålamod var nästan uttömdt, och 
där låg nu martissonen. der. slagne hjelten, ur 
stånd att komma på egna fotter — där låg han, 
ett föremål för både medönkan och löje. då den 
redlige bokhållaren, herr Brink. ej utan en viss 
dragning på munnen, blef varse hans svåra be­
lägenhet och fåfänga sträfvanden, en kanske 
träffande bild af mångens längtan att komma 
uppåt. Brink bad Karolina att gå förut, emedan 
han kunde hjälpa sig ensam med pigorna. 
Därefter grep han et stadigt tag om ryttmästa- 
rens lif. hjälptrupperna hoppade ned i diket 
för att göra hans fotter samma tjänst, och så­
lunda uppdrogo de med förenade krafter och 
nedsatte på gräset den af harm och kroppslig 
smärta plågade och framfor allt af leran ned­
sölade baronen.

smär-

— Det var ju blott en tanke 1 framstam­
made han.

Julia jfick bort till Kristian, satte sig ned 
hos honom och hjälpte honom att plantera små 
kvistar i den hopade sanden, på hvilken säkerli­
gen skulle anläggas en trädgård. Han tog 
dem upp igen och stack dem ned på ett annat 
ställe.

— Jag hoppas — yttrade bokhållaren — en I 
städad ung man. att ni ej är illa skadad?

— Jag är fördömt sönderbråkad! — svarade I 
baronen kärft.

— Jag beklagar! — återtog den förre, miss- I 
nöjd med detta korta, ohöfliga svar. — Men då I 
unga brukspatronens beklagansvärda tillstånd I 
erfordrar våra omsorger, torde ni ursäkta att I 
jag lämnar er. såvida ni icke förmår att, stridd I 
på min arm. gå upp till huset. Som jag för- I 
modar. är det ryttmästar von K— jag haft I 
äran bistå? Mitt namn är Brink, bruksbok- j

(Forts.)
— Du är ett litet troll, sade hon. kysste ho­

nom och gick åter bort till bänken.
Hon satte sig ej, utan gömde sitt arbete i 

läderpiraten.
Hoider hade icke tagit ögonen från henne. 

Han förargade sig öfver. att hon hade visat ho­
nom tillbaka, mep han kunde ej vara ond på 
henne. De voro skilda makar. Det lät icke 
ändra sig.

— Ja, i morse.
— Pojken skall också genast berätta allt. 

grälade Tulia. Min morbror, polisdirektören, 
har blifvit sjuk. och min mor har beslutat att 

till honom för att hushålla för honom. Hon W. W. Corry,
■u r, XlCe Inr‘kesminister.
N. B. — Utom dessa frihem­

man, till hvilka ofvanstiende Kr- 
ordning hänför, finnas tusental» 
aeres af bördigt land tiHgängligt 
for arrende eller köp från järn­
vägarna »ller andra firmor

rrsa
blir nog borta en längre tid.

__Ja så! sade Hoider tankspridd. Ni är
alltså nu ensam med Kristian i våningen?

Han satte pojken ned på jorden. (Forts.)
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framträda inför offentligheten | — Ni fir lof att vända ryggen

Men hvad skulle jag deklamera ? j it mig, annars fcår det. sanna
Topelius eller Heidenstam eller mina ord» inte! — Fir jag bedja dig om en
kanske Heine?. ...Ä, jag skref jur**" Ja. publiken gjorde, som jag stor tjenst? sade hon dröjande, 

'vers själf' Och si erbjöd jag bad, den gjorde heit om. medanj — Jag ar alltid till din tjenst, 
(mig att författa och upptas» fest-jett brus ai munterhet gick ge svarade han ömt.

Pe*»tammng och misstämning de rena diskarae j.ä sina plat-lprologen. Mitt anbud mottogs nom salen. Stackars mig! Där|
och annan stamning—En god ser' ! med tacksamhet. Jag satt uppe | hade jag ju fortfarande alla de tjenst. du skall icke anse mig

amerikansk idé eller hur man' * • * en natt och skref prologen. Jag ’ skrattande ögonen riktade rakt nar gin gen?
kan ansanda inburade bank-j Den nyligen afgingne jord-Jminns den inte nu tangre. men emot mig — frin salens väldiga
man och f.nansiorcr. bruk»mmister Alfred Peterson tor den började >å har . * j \ aggspcglar! Och ofver dem stolt ofver det fortroende, du vi­

tamningen i orten för sig, f alla höjde sig något som jag sar mig.
m h -gst lämplig till land-- I hi adla stad. hall käckt i luften förut inte hade gifvit akt på. ett j — Får jag då bedja dig. sade 

>fver Vesurmanlandft- lyft | ansikte, blått och dudt och rys--hon motvilligt, att resa dig från
»iver landshofding Rude- din vördnadsvärda paima.... jligtf Det var mitt!.... | denna bänk. Pappa målade den |

k. - om i likhet med John’ j Jag stod inte ut. jag gjorde t eftermiddag, och han skulle bli'
'-- 11, Davida Herre och Ope-j Ja. -å kommer jag inte ihåg -jälf helt öm och vände mig mot mycket ond. om han behÖfde go-

a relativa tsole-.ra om det i morg

En tjenst.

t:Veckokrönika från Sverige - Den bätU tucg»ob«K fabricerad

►yrte I »»»rkh.l—.

i Copenhagen Snus— Men det är en mycket stor

j
behaglig smak in något an-, varar Ungrw och kranar en mera 

* ’ nat alags tuggtobak 
< > öfx-erlägsenheten t COPENHAGKN

:— \ isst icke. jag ar tvärtom
ar tydlig gmom ♦

dier har ♦
♦

hundra år har dwt•: < > det taktum att !ör mera an ett 
\ > mata mer an alla andra anuvsorter tillsammansJa, nu ar xårmäii.. 

lupen och gr..-mån 
dag ingått ofver Sv

i :sta april. Men 
naturen spelat « 
>ri!*kamt an at

ir i h» »fding 
«<h 1

i
»

me Ulf 10c10char Ztt
tu i■

<tc upp prologen ^ ring återvann jag småningom. 
«<h dar gjorde väldet ofver mig själf. Och som 

’ en blixt hade iag hela prologen

kådebana. !X*t lar vis fackligt. Jag l.t 
rugen vara» cn expeditionschef ! familjekretsen.
!andtiör-var-departementet.som den -ig förträffligt 

- -ara de-tgntrad. men norr -j — Måtte du ’»ara inte komma klar för mig: 
ffcftingaraa, vilja ha Petersson u

per box
ftfvtrallt

<xh på samma 
del ståtligaste

♦f- per bex 
MvsralltÖfning ger färdighetbvirt v 

Vi tveka inte alls atl 
tet är iy 
trakteras- <i -,raf ar , a 
nin. ■
»kottm

det
Husvärden, ursinnig:
— liva* i Hcl-ingland ä* de*. 

, för ett sakramenskadt lefverne i 
trapporna midt i natten? Och 
hva’ ä‘ rii för cn» ni bor ju inte 
här eti gång!

Den påstrukne:
— Nä visst. na. men jag har 

tänkt hyra \finingen tre trappor

sade min mamma oroligt. 
Jag komma af mig! -kratta- 

ruk-insikten ho* den nye höf-Jde jag. Jag skulle just vilja se 
om länet- forhållanden hur det skulle gå till!

Min önskan blef uppfylld — 
* * * jag fick st- hur det gick till att

Men i Lifgardets till hast ka- kopima af sig. 
ina motgångar sern har i dagarna \arit hogtids-

3lg
■ Du ädla stad. håll käck i luften j 

lyft
<lin vördnadsvärda panna. ..

1 hansyn till de kraf på jord-V;
Om COPENHAGEN-snuset ej erfcåUt* i butikerna i Fxlert

£Tan&*kap, T|ip| sands El er en Bix >11 ♦»mottagandet af l»k\i. ' wrh val ar om des-a flin

i National Snuff Co., Limited :;icke bli ruinerade |>ä kuppen och {ål agga 
g ra konkur-, -tackar- folk. <1 
kvn ia åtmin-tfme d»* r : a en na­
turlig or<ak for 
och förluster, 
t r tro atitagliv

1
Victoria! Farväl lampfeber!

Tag skulle trots allt i ett enda 
Dt n stora dagen kom. Jag ha-’slag eröfra allmänhetens aktning 

hf It annan na '-'.tmning med anledning af att’de repeterat nä-tan oafbrutet dv^och beundran:
rik-1» vy c ‘i- K.t • r \\ Ihtlm vid -itt senast i l>.t da senaste dsgnen, så jagfcun | Du ailla -ta<l. håll käckt i lut- upp

herrarnas ..trkansla. då annat - k fot. at och nu fullföljt sitt de prologen hattre än Äfost- ten lyft.... j Värden:
hederligt <h såekalladt h# <jerlig* nåtliga löfte att skänka kasernen’kunde lagen och lastc den säker-l Och resolut gjorde jag helt onv — Dumheter, den ska ni vät
åk känna -ig manade ut i det eller rattare I .i f gardet till ha-t ligen med mycket behagligare j igen cnrlt st«>d äter “ga mot öga inte bese nu r

portratt iitfördt af artisten t tonfall. < )ch jag visste precis.med publiken. Jag fruktade den Den påstrukne:
Sedarv på hvilka stallen jag skulle -ma- inte längre. Den skrattade vis- — Hcx «len. nä, dä* ville jag

— m i->rstår Ja. ir< -ffverare med vederlikar blifvit lv eiler sv djup ut eller blixtra -e rii gen innn. men iag kände inte. men jag.ska* vänja mig vid
Stycken ar- ■ redan •! ■ utt i a r r ett fi .rc-tii l!<!v f« -r den tyska bc-kivk-1 med « g - mvn eller g> *ra <*• >ra g<’ mig l\fta- på inspirationens vå-| tra-liapporna lite först, -i; jag 
m: dre hederligt han<i.skai-..v- mngvn aftacktes p-..rtrattet. >-m -ten. “vh jag xi-ste "ckså lv.tr gor och -träckte imponerande ut kommer atfltid hem lite se-hent.
med gamma! svensk arliglu • •- h var d«»M af tvska flaggan medanI jag skulle åbäka mig för att allt|handen till -torg gesten. Det See*

gå vi och vänta p:t 'öfver 1 nv.rdktn -p« läd t "Heit d.ir im detta -kulle ta sig tre fl igast ut.^hlef dödstyst i salen.
.sten", på hx ill n man xill Imrja -krantz'. Väl aftäckandvt tv jag hade öfvat in alltsammans klingande stämma ropade iag:
med vrkat -• mning. !• trxar ■ dessutom deputationer.framfor spegeln. Men- liAir som — Du ä«l!a sta»! håll käft..

indvroffictTskårerna -amt hvlst blef jag när stunden nal- Det outsägliga'jubel som följ-
Se<lan porträttet kadts allt mer och mer nervs. <le -kall jag minnas på andra si­

fa. jag tyckte själf att det var. dan grafven. Hur jag kom ned 
mstvrn detsamma med ett kort n.tstan komiskt, men när

. ... . :a] i»å hvilket ofverste Oxen- skulle dra på mig fracken, så j inte! men
om att framkalla dem g- ;n 1 . , , l. . . , Ä ,,

i ! i • i - i -111 rita tavka<lr. >a hek truppen kandv iag mig ungt tar som om iag i kapp med fåglarna och 
mer cd ler mindre Ivckauv dukar,! - ■ , , ,v . . vxtra turtdagnmg i regementets; iag klädde mig till bvgrafmng. -tortade hem och sprang tn i mitt i
men pä I>ramättska teatern kom-} . ‘ , . *2 , , 7 , , , , | ... . -

. , . »ii. i matsal, och så frrle de veta att'mm cgvti bigrafning. Jag lycka- rum »*cn bdast i tarar....mer det att helt och hållet sak- 1 *
na- stamning i beh med nästa
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Misstag på person.En ande.

— Hvad var det för en tarf- 
lii herre, som du gick med i 
går1

— Ilur ser en ande ut?
— llvit, herr magister!
— Det ar inte rätt.
— Nå. då ar han xal svart
— Det är heller inte rätt.
— Nå, hur ser han ut då
— Han är osynlig, din ilruni-

-å blifvfr !e->a genom tiy
lie m fastställd dom inmanade i Keinke i kropp-torlek

— Akta dig nu, det var min

tvillingbror.
J)u måKors tur tusan!

'

halva märkt. /
Och med

mel.
Lika mot lika.

Herrarne resonnerade • un huruAnton och Hva förlofvade sig 
liksom så många andra unga I de kommo att gifta -ig. 

människor därför ait de t-j hade -- . 
någon annan sysselsättning, men. hustru därf<»r att hon var "lik 

till den öfverty- alla andra kvinnor jag träflat

från
manskapet

n erlärrnatlv ty-k v mi-
Ja. lifvet ar fullt af -tamnin- 

ära -kaldcr*täfla om att be­gär
skrif.a dem. xåra målarv äftas

jagjfrån estraden och ut. det vet jag 
när jag kom ut. flög Eva kom snart 

gelse, att hon inte kunde rik 
tigt med Anton och beslöt att

på.
— Hur så?
— Jo. hon var den enda kvin­

na af alla jag träffat som ville 
ha mig.

“slå upp”.
— Anton, sade hon en vacker 

dag. jag tror att vi ska' bryta 
vår förjofning!

— Men hvarför det? frågade 
han förvånad.

kaiser Wilhelm skänkt dem sitt des dock något så när uppehålla 
porträtt, hvilket betydligt höjde 
feststämningen.

Och -å k«>m min mamma...1 det yttre skenet, fast man -kall 
\ v ta att det var ett blekt sken.

spelar* ingång Orkestern ar ju 
uppsagd, så det blir lyvarken 
stämning eller musik mellan ak­
terna. -om annars ar -a trefligt 

Ridån går 
< )ch så följer i basta fall

Hämnden är ljuf.Mina släktingar märkte emeller­
tid ingenting, jo, kanhända min 
mamma, tv hon beslöt i -i-ta 
»gonblicket att -tanna hemma...

Hotellsalen var rågad af folk. 
Hela staden var där utom min

Jag kan aldrig upphöra att 
känna mig tacksam mot \nieri- 
ka på mitt hemlands vägnar fur , 
allt nyttigt och praktiskt -<*m vi 
fä lara därutifrån, och nu den 
allra -iMa idén att låta inburade 
banktjänsteman fungera som re­
visorer af fängelseförvaltningens 
räkenskaper, 
i ansvard. Jag och många med 
mig sammanstämma således däri 
att figuranterna i rik-bygge-kan- 
dalen borde genast utnämnas till 
rev is- rer fur offentliga byggnads- 
f. »retag. Man hade ju <lå reviso­
rer med full kännedom om sät­
ten att gå till vaga. hvadan det 
ej blefve så lätt att sedan kom­
ma med något fusk 
liar -taten f. n. i sitt förvar så 
inånga bankmän och bnan-iarer. 
att en förstklassig bankinspek- 

skulle kunna erhållas på

Så underligt!
Postmästare Eatimgarten i I:.k- 

För — Jag är trött på den, och 
dessutom är det inte någon äkta 
kärlek jag hyser för dig. Här 
har du din ring.

— Ringen ska’ du inte bry dig 
om. kära Eva, den är inte heller 
äkta. Jag köpte ett hälft dussin 
dylika f«»r 50 cents att begagnas 
vid sådana här små förlofningar. 
Men var snäll och låt bli att ta­
la om detta för dina flickbekanta. 
Adjö!

Och- borta var han.

och uppfriskande.
ned.
och på senare tiden mera -ullan 
en så kallad storm af applåder, 
och så ar allting tyst, utan en 
och annan k< »nx ersationsh visk­
ning. och sen får man hemfalla 
helt ostörd åt en väntansful! f»*r- 
bidan på nästa akt. Vnd so on 
till stycket ar slut

sju var en äkta bitvarg. 
korrespondenter var han cn fa-a, 
ty han grälade och svor bestän-

,, Lille Jim:
— Jag ar född i Chicago, pa? 

Pappa:
— l)u är -å. min gosse.

Jim:
— Och mamma, då?

Pappa:
— 1 Tyskland.

Jim :
— Och du, pappa, ar född 

Sverige — tänk. så underligt at 1 

vi tre ha träffats!

digt.mamma. Ja, I1011 var för resten 
i tankarna. En kontorist X. hvilken fler- 

faldiga gånger varit utsatt fur 
gubben Baumgarten, beslöt att 
hämnas vid lägligt tillfälle. En

där, hon också 
Sannerligen stod jag inte i "•ar­
tisternas foajé” och darrade i 
knävecken. <å att det gick vå­
gor på frackbyxorna! Om iag 
åtminstone hade sluppit börja!
. ... Om bara någon annan idiot 
gingo in förut och bröto isen. 
så tyckte jag att det skulle gå 
som ett vatten. Men ->>m man 
inte garna kan komma med pro­
logen midt i programmet, så....

Ja. jag måste in! 
hjarta som bultade sä att iag in­
billade mig att det. hörde-, be­
steg jag schavotten... .<1. x-. s. 
v-traden. ( >ch där stod iag nu 
infor detta- böljande haf at huf- 
x tiden. Om de åtminstone inte

Idén är efterföl-

dag fick X i uppdrag af sin prin­
cipal att utskrifva en stor massa 
krafbrvf och detta gaf X uppslag 
till hämnd på postmästaren. Fri­
märken påsattes brefven. 
jande morgon, då han visste, att 
P-aumgartcn ensamt skötte po­
sten. anhöll lian hos principalen 

några timmars ledighet och 
erbjöd -ig att taga med sig bref

Ja, lefvv musiken! Men hur 
det gar med orkestermusiken vid 
Kungl. Operan, det står i vida 
fältet. Den har ju sagt upp >itt 
<mgagemen t f< »r nästa spela r. 
Det är synd om Ranft. och om 
operan och om alla. som tycka 
om att gå på operan. < )m nu 
Opvvaorkestern- medlemmar i af- 
seen-le på lön och tidsfördelning 
icke äro så -ynnerligen. aftind— 
\arda. så tå vi då -aga att tea­
terkungen Ranft- ställning är li- 
k:t -å litet altmdsx.ird och imdå

F.-.r-

Pojken. gick hem. r<Badgcr’ Maskinen på Hjul
är tarmarens nyttigaste apparat

omMed ettI )cssutom 1 Häby ä* just inte alltid män- 
nisk»>rna så kyrksamma af sig. 
Så hände sig förra, året en rolig

kven till posten.
Da post kontoret öppnades. \ ar 

X den första som knackade på|paschasa. ska ni fa höra.
Hur månge ä’ vi i d.ag?

Den fatn IStteligen trmnepnrteree från pists Ull plats, brar- 
helet urbetet skall gOru* Den år alltid fårdl« utt 
l*ån*c. Har an tr*dj«»de| -å många delar eom andra maafct- 
ner ocb år eå låttb*udterllg att enbvar kan ekOta den.
UEN ÅR • MOPPER COOLED" OCM KAIN 

ICKE FRYSA SÖNDER.
t i<>n
detta håll Ja. hvarb-r inte ock- 

ta -tatsrevisorerna därifrån?

luckan och räckte den öppnande 
Baumgarten ett af brefven. Då, frågte prosten

som
»rgeltramparen,! 

-kulle till att sätta upp"
Inga rftr, rOrdelar eller kranar att roeta eller brytaa. Eu 
aekln eom man kan lita på I alla råderlekar — en arheU- 
h påningbeeparare.
Vi fabricera också etadlgrarand», transportabla ocb 

•etui-transportabla maaklner (rån ttll 60 liåwtkrafter. 
Vår.Pp-rialiwtår *åg ocb pumpmaskiner. Hånd till ose fftr 
•kritning nfrer “Bwlger'1 maaklneriia. K/>p Icke nå*--»
CMRISTtNSEN ENQINEERINQ CO.,

, - , ,. 4 , gubben Baumgarten väl hunnithaft otron! Det kan u svnas ^ • ■ . . ,"i Isätta -ig. knackade hän pä nvtt. psalmerna.
‘"m Z n7’I'.|,rv,en...... ""*"•!oc,, da ,K,<tmästare,, mv.l c,,'vdl - Klockaren a' i sakristian.
""" " VÖT ‘ivn" 71? ld'-'IM'"a.le luckan. ,ni X Iv.nomUh så .i,ter dar en pojke pä 
":i khl”' ' ' , ett l.rvf- Sedan detta fort- luktarn. blef svaret.
„„„ ensamma -tackar- an-tktv. ^ ha|himme_ hvarml(ler; _ Sag då till gossen, a,t han

Baumgarten svurit

Icke nog med att detta hleivt 
ganska billigt f»>r staten, då all 

i rvxi-i ii naturligt vi- blefve gra- 
efter-< m staten på furhand 

har ackord med åsyftade perso­
ner, utan det blefve äfven f«»r <le 
senare en trefiig omväxling i ar­
betet.

la. ja. däri stamma krönikörer- 
Säg nu inte att 

det har brefvvt inte varit stäm­
ningsfullt.

bok med lllaetretloner ocb be- 
ikin innan nl Udrl från >es.

888 3oth St., Mtlwaukee, Wle.
minan mas

mindre hans sinnesstämning 
närvarande stund lag skullv \ i 1 
ja likna honom vid en sten, som 
kar bli våt -ax itia dt t inte finns 
gpiturer i n.irhvten k<nnpt»>itö- 
rer. inhtm-ka fur-tås. klag<t <»i- 
ver, att lian icke svarar på bref. 
fast.m <1 bara mm Vålla heo.tran 
au få en egen k -n-vrt arrange­
rad på C>perati. Fur resten på­
stås, att han aldrig besvarar brit

t

gjorde mig galen....
Mvn lttgn. Vugn fur all del!... 

Jag bockade mig. Så for-ökte 
jag samla mina tankar, men alla 
dessa ögon... .! Jag bockade 
igen. Nu eller aldrig! Jag 
-träckte ut handen till den -tora

\ Ideligen i kommer ned i sakristian, så hal- 
ensamheten, t Utropade han X. <V, ‘ la vi fyra en liten kmestuod till-

sade presten med en(Unna räckte honom ett nytt sammans.
djup suck.

Mvn som orgel tram paren var 
lika nöjder, gick han upp pa läk-

bref:
— Eran fähund, ni -kall lämnaIna ut verens.

alla brefxen ]»å en gång!
— I hvilket cirkul.tr står deftaren och röt till gossen:

-kritvit - genmälde X lugnt ochj — H'a fadren -ka du här A 

fortsatte att inlämna ett och ett göra? Packa dig i väg ha ra 
af -ina bref. -A att. då den till} Och pojken Wt som en oljad 
gallfeber nästan retade gubben blixt.
mottog rlet -i-ta. slog klockan Så gick mannen säfligt och 
ett. X tackade dä postmästaren _ tryggt in i sakristian, stannade

innanför dörren och teg, medan

-

gesten och.... Jag kom inte 
ihåg ett enda ord af hela prolo­
gen! Jag lät stora gesten upp­
lösa -ig i ett enkelt handgrepp 

INFÖR OFFENTLIGHETEN. ^rjng ett fullt vattenglas. <om
stod inom räckhåll, och tömde

A L—-r.
Stuvkholm den 3 april k.oi.Och det ixvkvr tolk .r oiö.r- 

skämdt Vitdrar dock om han
har -ä värst myckvn tid öfver till 
korresponder-

Vt ha ju telef -ner. två riks «»ch 
en allmän > *ch -< har han ju 
herr Sv änder. - »m «x-k-a tycker 
Ranft ar *»iör>käm<l mot hon<»m 
och packar på alla möjliga tjän­
ster och eftergifter åt hans tur­
néer, och när Selander icke kan 
uppfylla dem alla utan vederlag, 
pfistir han att Ranft blir grot.
< >vh så lof var Selander att han 
ekall skrih-a ett bref tiil Ranft 
cx:h däri skal} alltihop stå och 
efter den l»etan k-»mmer Selan­
der och Ranft aldrig mera i det­
ta lifvet att halsa eller ens se 
Åt hvarandra. — Jo. >0, detta ar 
en radikal allvarsstamning, — 
När Ranft åtog sig att ensam 
stå för lejonparten af svensk sce­
nisk konst, visste han nog knap­
past hvad han gjorde och hvad 
han hade att vänta sig af oer­
hörda fordringar från allmänhe­
tens sida. allra minst att behöfva 
h< svara bref. för att inte tala om 
allt annat. Det år med honom 
som med diskapparaten, som i 
dagarna förevisas och - »m kan 
både diska skölja och torka, och 

finn- »let de som kunna 
fråga: Kan den också ställa jn

1

Humoreskc af Dan. det i en enda ofantlig klunk. Så
och för plikttrogen tjåstgönng samt

lofvade att vid tillfälle komma (han vände mössan mellan fing- 

■ igen. Gubben

-tack jag handen i fickan
upp näsduken. En skör af 

hröstkarameller. som min mam-

Aldrig glömmer jag första ,irug 
gången jag uppträdde offent-* 
ligt!. .. .

var rarne.
Nå. hvar är gossen? sade<lit för den hän-!då 'r"‘ att han en- Goda kol gor varma vänner!ma hade stoppat

Jag var ung -tmlent den tidenjag skulle bli hes, haglade dc sväria- 
ch .tr just hemma i min bila ,,fxer honorati<»res på de främsta —

födelsestad öfver julen. — Nu

presten.
— Pojken? Han gick hem! 
Och -å blef. -åsom orgeltraro- 

paren beräknat, predikan inställd.
Jag hörde ett -aktabänkarna.

-kulle det anordnas en soaré for f r»it t or --ch det gick rund t i mitt 
välgörande andamål, d. v. s inte

Inte så.

VEDK o Ihufvtid Den nye past< TFadjuktcn. snm
Mvn en tanke lyckades jag snap- »"K laudtflicka sade till

pa upp i förbifarten '*ch det var jheone. att bon såg så frisk och 
att jag måste läsa upp prologen blomstrande ut. som om hon vo- 
innantiil. Det var nesligt. men,rc ky‘-t tif Zefiren. 
det var den enda rädningen. Jag — -'-ej. berr iia-tor. det \ ar 
trefvade hetsigt i br.,stfickorna »”te hans namn. blef det enkla 

och västfickorna
Prologen låg i ytterrocken....
F-traden började plötsligt gunga 
under mina iötter och jag fick 
lof att ställa mig bredbent för 
att kunna hålla mig kvar. Och 
alla dessa ögon! Om bara inte 
de hade funnits! 
knäppte jag ihop mina händer 
>ch utbrast med gråten i halsen

* *
precis fur valgörande.... ja. det 
förstås, välgörande, om man så 
vill. kort sagd t. för ett xarmbad- 
hu-, som den lilla staden hittills

Professorn. — Snälla du, kör 
ut katten han för ju ett lif så 
man kan ju inte hålla tankarna 

samlade.
Professorskan: — Ja, det tror 

jag det. Dti sitter ju på den 
stackarn.

Temerac. Plne och P09- 
lar, eigad och huggen.

JSåvSl Anthracite 1-m 
BJtuminous.

Största minuthandel i Kol och Ved i Västra Canada. 
Prompt leverans och tillfredsställelse garanteras.

1

varit i saknad af. 
dens energiska, i någras tycke 
något rabulistiska. unge borg- 
mustare som hade satt sig i spet­
sen för saken, och då kunde man 
ju inte ställa sig alldeles afvog 
mot den. fa*t nog tyckte dc gam­
la. verkligt fina familjerna att 
-let var en tämligen onödig ny­
het.

Det var sta-

svaret.Ack och ve!

The Central Coal & Wood Co.
Hornet el Rom och Brnnt SU.Ur barnamun. Telefon 6SV

■ -■ Lilla Olga: « KATARR KAN ICKE BOTAS
- Du vet. att jag alltid bru-

kar -ltta i knäet på dig. pappa. ,»t,»** j,yM-jS£s*éisére>'aö»-
Förlviflad när du berättar äfventyr u-r mig 1S5SL.”*SSriZSitg u __

Fadern: SStSSSÄ-TÄ-MV»

— Ja, \"än min.
Lilla Olga:
— 1 går afton berättade I >jt-

. _______ . . t_, nant Petersson historier för sy-
ster Edi,h-det jag-

Sr voetr» CsaedM etönU eageleke dagädolng ocb VSinolpeg, 

led ende oybeteitdotr* 
hel I religion, jSmHShi-t 1 borgerltee rlnlfbeter" Morgoo- 
upplmgin k otur SOc pr. minsd, Bhoo'ippl»«an 25c pr mioed 
| >U Sr den eods ror-i.k» <UgtWelo< I Csnods eom Sgnar 

•Sreklld Dyhet»Äfd»-lnlng under rubriken 
-8VEA. NORA, DANA-, redlgered el rlr lendeo-s 
Albin J

Free Press Deee T»Upr*k Sr -frihet I hindel, fri-

Ni. jag var student <xh blef 
anmodad att medverka. Jag var 
genast villig. I familjekretsen 
var jag känd som en särdeles 
framstående deklamatör och det 
var också som sådan jag ämnade

Preouinerer*
P*«* rsFCkef dtre-kt »leea 

b« 16rbla-fr lne ef 6m U*" 
brte«*r a* tarrénmbdm r«Memortioidcr botas pé b till 14 dipr. • k .n llMWW

Free Pressmm. #
'• t.j. CHtsrr * co .
h.» yihfs. prw Tlc.

vertau1 wt rJLBl»i 4
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SVENSKA CANADA TIDN1NGKN- Wmmpeg, Onsdagen den sS April 1909.R

1909
Elegant Fick-Kalender

mctl Almsneck »c* Annotationsbok löf
hvarfe dag l året vackert Ityiunden^

Itmaovh des» besittningar, eamt Hurope, 
Aelen, A (rik a t»ch Australien t tillhopa 9 
tint utfftrda kartor) I »eseutom Innehål­
ler boken en niäng'1 nyttiga och oumbär­
liga upplysningar

ganta Brcf-Vyhorl
e, Norge eller Danmark, samt 

Ktt Hut Nål-Klnl

6 ele
från Sverige

Innehållande 1 1 olik a synålar af flnaete 
kvalitet — Allt detta sända»

FRITT TILL EHHVäR
Sstsa^Mrs^ss^r-iiRSSrAS
milj Journal’, eom utgifvea h varje snånad. 
H varje nummer innehåller från 16 till 20 
sidor med längre och kortare Intressanta 
heråttel—r och dikter »amt vackra lllu-

ar Ht vackertetratloner ■ 
komplett häfte

Dessutom erhåller hvarje nv preaum-» 
rant såsom Batre premie, så långt uppta 
gan räcker. 1 J äldre or af tldaahinen

Kom Uiåll-BtirSriVgrLK
bref-vykort frän det gam Is Le ou landet, tavar 
med M kan gjädja ränner och bekanta, ett 
vackert och nyttigt nål-etul .ieh därjämte en 
mängd utmärkt lektyr; en tideekrlft med goda 
bildar och berättelser Allt detta sgndee porto 
fritt vid smottagsfidet af endast 80 cents I 
money order eller frimärken. — Rkrlf efter ka­
talog ocb liberala anbnd till agenter o<* ure- 
numeran team lare. Profnommer sgndae Irltå.

Pr B. Cn.
■ avapnlle. Minn.

<- RAS 
720-724 ». 4

V-

Fördubbla Er Affär
Genom •« ANNONSERA. För »tt annonier» RÅTT 

rådfråga oss.

Annonsbyrå för Skandinaverna i Canada.
ANNONSER placera* 1 alla nkandlnavlrka tidningar I Fflrenta Htaterns och 

Canada. öfver*åttnlngar till fråTUiaode epråk utförne.

SWEDISH-CINADIN ÄDVERTISING A8EMCY,
John A. åÅuntafnen, Maneger.

Kontor: 325 Logan A ve., - - Winnipeg, Man.
p. n BOX 3<)7a. PHONB 2 W*

KODAK S‘AFFTV ▲ FILM. Ii
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, trist k* de »tet ondt el hageLmen' dees vig till frälsning, ir af Guds I ir antages det att llegitra shsll 
j i det stället ha de front, och de fin-jord tv<fligt ock klart, 
ge erlägga skatt 
goa «ka*eraä

Fråe Vancouver AnnonserMetaehiwfn.
fltbcm

J P Johnson,

Lagerna hklra betvdhgt miadrt. ock
aldrig ttaä-j vig förrr människan t« insikt om [ baarr.r dre a» tro på dn stadiga 

ttaiag Jag har »ti heaaes lörloeade ställning ock dom minskning som gjort Mg märkbar Cader denna rubrik mottaga vx med tacksamhet korrespoadcnsbi-
s-ord skadad al froat ue år, nåder lagras förbannelse Med den- det must, årtioadet. Indianerna drag och meddelanden Irån våra vinner och gvnnare i Vancouver och
nl-rig halt ondt al hagel I aa dom slutar lagen Cr detta däremot — och de halv» måhända omnejd

Regeringen lorsakrar lör hagel så 11råagmäl leder en annna s eg, som båttre reda på tidens tecken i det
hflkgt som det går aa ett göra'går fråa Siaai ull Golgata, och ta stwke - påstå att laxens förr- “—“ 
det 11carior iche lörsakra eder förrr själen 11U kocsct dir han, komst skall bhfva så vmmg som -
skörd hos regeringen Ni kan iche I som npjävllde lagen, med sm dod den någonsin varit. Siwssh-india-
lå eder skörd lörsåkrnd lör hagel återlöst henne fraa »vadens skuld urraa påstå, att fångsten i provin
något biHigare utan genom svek el- ‘ ock herravälde och iorvirtvat hen- sens nordliga floder skall blifva öl- '

ne en evig förlossning, som hon på ver all iörsiataa. 1
trons Vig erhåller Detta ir nå- Under tiden arbeta de labriker.

»koå- och hagelskatten, men dens väg Salig den un fimmt som ull verka konservburkarna, un- I
denna väg1 der hogtrvck. Bland arbetarn, i '

Icke blott middag utan älven dessa fabriker finnes ett stort an 1
kvaHsvard serverades , kyrkaa al tal kineser, bvilka visat sig vara '
de altid så tjänstvilliga damerna goda arbetare i denna bransch. 1
kl. 6 e m
tsr tyst och stilla. Pastor Fihu 
läste en del ur den tredje akten 
och med ledning där al kraftigt och 
på ett lärorikt sätt framhöll be 
skafft-uhuten ii Petri sorgliga fall.
Hvem kunde tro, att den begåfva Matsqm, B. C., 16 April 19c*} (
de, äandlingskraltige och raske Undertecknad, som genomrest de <
Pttru* skulle dölja inom sig en Aesta af Unionens stater, slog ner ] 
sädan rutten mask, som skulle ut I m*na tältpluggar i den bördiga , 
minna 1 ett så befclagansvärdt Fraser-dalen, 42 mil från Vancou- ] 
fall‘ l-.nd.ist Jesu skarpa öga*ver* P* »vdsidaa af Fraser-floden. i; <
kunde apvtihkt det, och J< ru.r sa- i llUa skandinaviska stations- I
ger han också till Petrus: Jag har ] »amhäUet Matsqui, dir hvarenda ♦♦♦♦♦♦♦♦»♦♦♦♦♦♦»»♦♦♦♦•
bedit för dig, att din tro icke må j innevånare j staden är svensk, el- c ^ ....... ......
varda om mtet. Det är farligt ! *er ^^så norsk.

Jag tror landet här är det bör- 
digaste jag aett. De flesta af skan-1 *

Min dinaverna här komma från North '
Dakota. Alla trifvas väl. 
och ägg stå högt i pris i B.C., så 
att farmaren gör goda p.innmgar 

Må Jesu larjun- Pa ”” farmning. Klimatet är det 
gar hår hämta varning, förmaning hästa man kan tastka^sig, sommar 
och tröst. — Pastor Frodeen gaf hela året om. Nu ståråUjmg i sin 
ett tänkespråk. skona sommarfägring. Äppelträden

Affärsmötet hölls

11VAD P. MAG EKBLAD 
ÖNSKAR.

fcingmalt. Alta., den 17 April 1909
Red af S.C-T.!
“On jag hade makt efter mod 

och kraft efter viljan, så skaBe ja 
t*' S.G.-T. och dess anhang, d.v.s. 
pennor, saxar präsaar, valsar och 
redaktörer och stoppa attt” i en

box ' och förflytta hela utstyrsel» 
till Wetaskiwin, svenskarna» stad . 
svenskarna» provins, det eofaga 
Alberta S.C.-T skaBe säkert in­
genting förlora pÅet. De preuume 
ranter »om ärv 1 östra pruvianrrna 
komma 1 alla fall hit hvad det li 
det. Del hjälper iche att puka1 
emot, Alberta är och förblir sven­
skarna» provins, likasom Minneso­
ta är det 1 Staterna Om 20 år är 
här tjttgodubhelt plus så många 
svenskar »om nu. Och S.C.-T skoL 
le icke bli hvarken den ene» etter 
den andre» ‘synods organ”, utan 
förbli en tidning "med folket för 
folket*'. »om kungen sa*.

Jag inlägger mm motion för sa­
ken 11 vad tror Anderson, Petter­
son och Lundström eller Rergquist 
och de “gamla gossarna”? Ar Ni 
vaken (?) så låt höra från Hder i 
denna »ak!*t ...

Svenska Canada-Tnlningen.

föreståndare for deen» t dsiugs al 
delning 1 Artedtvn *« W omkring 
tiggande trakter, muttlger preao 
RkrfeUue «*h inbetalningar. »•*<<» 
»er <*h meddelanden North Vancouver Hotel ||

i >
NORTH VANCOUVER, B.C. i!

ler orättvig».
Jag skulle vilja akrifva mycketKyrkomcddeUndctt

jag är rädd att denna spalt ham­
nar i papperskorgen, så jag får nu 
sluta Men jag vxH täl sist »äga, 
att man borde icke försöka genoro- 
dnfva något »om är orättvist, om 
det ritt är i ens eget intresse 

Högaktningsfullt,
Peter Magn urnan,

»V. LUTM. BKTHLfcUEMSKTfc
KAN

Pa Pearce Street- 
Gud»tjr*»trr på »t*aaåe såsom re­
gel kvar ann*» Sondag, kl X** I 
m ock kl * e m , 
kvar#r S<»n<tag hl 4 r m 

Andr* m«tm enligt särskild på 
lx »ntag.
Aflr akaud »II Ud valkoinu*
J J KkODKKN. Missionär. 

AXEL K KKKKSilX,
Anst Missionär

REKOMMENDERAS 1 LANDSMÄNNENS BENÄGNA J ; 

ÄTANKE
Kl. 8 e.to. allting å-

*
Söndag sskola | Speciella anordningar för gästers hemtrefnnd Segel- och redd- < J 

‘ båtar, gasolinbåtar, jagt och finke. ] |
J <
i FflUSTA klassens bekvämligheter moderata 1

PRISER

ETT FARM AR ENS FftRLOFVA 
DE I.ANDEdberg, Alt.

-------- *♦»--------

•TORRFARMNING' 
I ALBERTA

P. Larson, EgarePruvmsens akerbruksdepartement 
har till prof. H. W. Campbell» dis­
position ställt en atektiou land, å 
hvilket denne kommer att .experi­
mentera, eller demonstrera, den s. 
torrfarmningens nytta för rägnfat- 
tiga delar af provinsen. Så fort 
som denna experimcntalfarm är väl 
etablerad, komma exkursioner att 
anordnas dit, för att gifva södra 
Albertas farmare tillfällen att ob­
servera uämda metods välsignel­
ser. Likaså kommer ett antal ele­
ver att antagas. Antingen prof. 
Campbell, etter ock någon annan 
kompetent instruktör, kommer att 
x-ara på platsen hela tiden.

Professor Campbell, soro kommer 
från Lincoln, Nebraska, har på ett 
förvånande sätt vunnit Albertas 
förtroende, 
här med ett glädjande budskap om 
"torrfarmningens” möjligheter och 
har presenterat detta på ett intres­
sant och tilldragande sätt. Ilans 
teorier hafva befunnits sunda och 
praktiskt utiörbara. Det är gan­
ska säkert att hundratals farmare 

och Saskatchewan, bvilka

S16 AN 11 ItAPTlsT KBKNKZKU 
K i HK AN 

P* fKtsidwn
Predik*» bvarjr «omt»g altue hl 
7-4V Söndag* skola hl 11 I. m 
Bönemöte hvarjr t.-rsdag»
U 7-4S, Ungdomsroöle andra <cb 

månaden, kl. S 
Alla akdindiu» ver »ro alltid väl­

komna
W K1TZKN, P*slor,

Bostad »tr»xt intill kyrka»
X. J. I. BKHGKN, Missionär 

Bostad, f.ansdoem S* , öst

afton Broder lig(hja»t,
Peter Magerblad

a t t. t r o sig vara stark, ty 
då värmer man sig vid den koleld, 
där Petrus sjönk så djupt 
kraft fullkomnas i svaghet, säger 
Herren. Kn bbck från den genom 
Petri fall sårade Frälsaren blef 
Petri räddning.

1fjard» tisdagen Sventkarnes hufvudkvarter i Vancouver äri
Smör i Crown HotelETT ORD I FÖKSAKKINGS-

FRÄGAN.
CORDOVA STREET

Finn Möblerade Rum för Moderate Priser 
John Decker, Agare

Edberg. Alta., 12 April iyu9 
Redaktion af S.C.-T.!
Med anledning al en artikel i eder 

ärade tidning, af den 31 Mars, från 
mr Bergquist, angående skatt på 
all odlingsbar jord, till det ända­
mål att användas för hagel skador, 
det synes mig varda det orättvisa­
ste jag någonsin hört. Han säger 
att det är lika rättvist som skol-

R. D Robertson 1 Saron lörda-! böri* nu att blomma. Fruktodling 
gen den 27 kl. 2 e m. a* mycket lönande här. Har veta

Söndagen den 28 firade vi å v* CJ någon missväxt. Och enär 
sistnämda plats högmässoguds-, aro »äära om en god skörd årli- 
tjänst i förening med nattvards 1 ^en» ^an hvar och en se att det är 
gång. Alla i grannskapet boende * ™er* 
svenska familjer hade infunnit sig.
Pastor Fihn höll ett evangeliskt 
skriftetal öfver Ebr. 4: 14—16. I 
högmässan predikade underteck­
nad, text Joh. 8: 31—45- Pasto­
rerna Fihn och Frodeen förrättade 
altar tjänsten. Bland andra, som 
knäböjde och åtnjöto det heliga 
sakramentet, märktes en del af 
fjolårets konfirmander. Ilur ofta 
är det ej man får se barn, som
så snatt glömma sina i konlirma- Tag ai behören till ett kök 
tkinen giina löiten, och kasta sig t.„ kolhink, balja eller gryta, 
an 1 den ena, an i den andra syn- ‘ (>ch *'n en krans af harlemlök 
den och tanka: Nu aro vi fria. Lå- kan kring stjälpta kärlet knyta, <>21 Hastings SC, West 
tom oss nu foruoja oss. Hur ,ått faat ; bottnen Vvast och Uatt - > 
gladjande ar det ej, då motsatsen och du har sista modets hatt. 
äger rum, och de unga själarna i 
kärlek och ödmjukhet söka vandra 
i Mästarens fotspår, 
tagna kollekten å denna plats upp­
gick täl >6.oo.

Kl. 3 e. m. samlades vi i afsikt

l.AKAHK och KIRURG. 
WKTASKIW IN. » <AI.TA Han kom till folket 1lönande att bedrifva farm­

ning här än i de östra staterna 
och provinserna, 
denna tidnings läsare skulle önska 
höra mera om detta skandinaviska 
samhälle, så skrif till undertecknad, 
som villigt vill besvara alla bref.

John Rosen.

i Kostymer gjorda attr 
passa.

Dr. A. W. Mackay
Tandläkare.

Kontor öfver ‘‘Star,, butiken, m*dt 
'mot Imperial banken 
WBTASKIWIX,

Om någon af»katten. Men om han sade att det 
vore lika orättvist som skolskat- 
ten här i Alberta, så komme han 
sanningen närmare. Ingen kan väl 
säga att det är rätt att den fatti­
ge skall betala lika hög skatt som | i Alberta
den rike. Och inånga ha icke nå-' nu håUa på alt praktisera den nya
gon nytta ai skolan, men få likväl j metoden, skulle dröjt längre med
betala hka hög skatt Om det vore göra så, om den presenterats
skatt på lösöre eller personal pro- för dem under ett mera gammai_
perty , likasom i United States, modigt namn. Manitobas farmare 
så skulle jag ingenting säga 
hvarken skolskatten eller skatt för

< I
(

*

, Mäns höggradiga kostymer i alla sednaste moder och kulö- \ 
* rer. Direkt från de skräddare som göra kläderna att passa.

ALTA.

SI«U medels demhattar.W. R Odell, B. A. Wm. DickSAKFÖRARE, BTL. 
Private nudri till etlåeing på 

farmegeaAom etc.
Kontor öfver S.AK STORK,

WETASK1W1N, ALT A

erhålla ungefär samma resultat ge- 
nom att lägga jorden i träde 

hagelakador. Men som <h-t nu är, (SUmmer fallow) som AlbertM ge- 
så ar detta det orättvisaste som nom “torrfarmning *. Och ett fak- 
kan påläggas en fattig homestead- tum ^ att båda systemen äro 
tagare. Nu angående hagelskatten, mycket lika hvarandra. Om nu 
tycker jag att hvarje rättänkande prof Campbell kan på ett prak- 
mänmska borde inse att det är en tiskt sätt inskärpa i farmarebefolk- 
stor orättvisa. Det blir för den fat-

nin

Vancouver, B. C. < ►

Dr. H. Q. HO ARE Dock modet, du mitt kära barn, 
Den upp- på oss så många former tvingar, 

tag hufven af en väderkvarn 
och täck den helt med strutsars 

vingar,
att diskutera samma ämne som i men om éj vingar räcka till 
Stettler. Inledningen gjordes af så stjälp på den ett lass al dill. 
pastor Lindgren. I tur och ord- '
ning deltogo sedan alla missionä- Och du till “Sven i rosengård”

kan gå och se på blomsterskatten, 
Innehållet af samtalet kunna vi .och han, som skatten har i vård,

den cirkelrundaste rabatten 
till så varsamt ifrån marken skär, 

och hem du den på nacken bär.

TANDLÄKARE.
Kontor öfver Staplea han dels bo- 

Midt emot Drieard Hotel. 
Pierce St.

ningens sinne värdet af torrfarm- 
mng i rägnfattiga distrikt,har han 

detta verkat sannt filan-
tige att betala skadan för den rike. 
För att som jag förstår ‘det, så 
skall det läggas lika hög skatt på 
allt land. Och nu till exempel kan 
det varda en fattig som intet har, 
men 15 aeres öppet land för farm­
ning, och en annan har 160 aeres, 
och de få tietala hka hög skatt. 
Men om det så kommer en hagel­
storm och förstör skörden lör dem 
båda, då den som har mycket så 
får han mycket, och den andre han 
iår ingenting. År det rättvist?

En annan ting är att i vissa dis­

tik.
SVENSKA RAKSTUGANgenom 

tropiskt.
Som provinsen Alberta har en he| 

.ti land beläget i rägdfattiga 
distrikt, måste man gifva provin­
sens regering kredit för att hafva 
tagit ett för landtbrukets utveck­
ling viktigt steg, genom anställan­
det af en fackman att demonstrera

WETASK I WIN, ALTA. och Cigarr-affären, (The Louvre)
Vancouver, B. C.

Rekommenderar sig i landsmännens Umägna hågkomst.

del
323 Carroll Street,

HAR ER HÄST FÄTT

INFLUENZA, DISTEMPER, 
eller

“SWAIIP” FEBER T
begagna

Hoffman’5
Mixture

Det är ett botemedel som kan
erhålla» hos

KAST SIDE DRUG STORE
The Scandinavian Drag Store 

WETASKIWIN, ALTA.

rer.

bäst uttrycka med detta skriftens 
ord: Kristus är lagens ände 
rättfärdighet Jur hvar och en sommöjligheten af spanmålsproduce- 

ring äfven i sådana trakter. tror. 1
På kvällen kl. 8 e. m. hade vi 

också en andaktstund i kyrkan, då 
hvar och en af de predikande brö­
derna gåfvo hvar sitt minnesspråk. 
Stunden var en af de många, hvil- 
ka sent kunna glömmas. När de 
strömmar draga fram, hvars flö­
den gifva glädje åt Guds stad 
(Guds folk), då är det skönt att 
läska sig vid lifvets källa.

Måndagen den 29 bröto vi upp 
för hemresan utom pastorerna 
Fihn och Frodeen, som reste till 
Burnt Lake, där gudstjänst hölls i 
kyrkan tisdagen den 30 kl. 11 f.m. 
Endast några få voro samlade. 
Pastor Fihn läste första delen af 
första akten och talade en stund 
däröfver. Pastor Frodeen gaf ett 
tänkespråk.

Hos mr Johanson, som lefver 
några mil öster om kyrkan, till- 
braktes eftermiddagen med en kort 
bönestund. Pastor Frodeen gjor­
de en sammanfattad öfverblick öf­
ver passionshistorien, denna gamla 
men alltid lika nya berättelse om 
vår Frälsares sista stunder.

Men ock jag vet en annan iorm 
af hattar kan åt damer lagas, 
om två cykloner och en storm, 
som ifrån västra Kansas tagas, 
du till en hög af lumpor drar 
och hvirfvdns öfre ända tar.

Och hår att fylla hatten med 
för nittisju cents uti “Fairen”, 
och naglar köpas hos en smed, 
och därmed ändas så besvären. 
Men ack, för kvinnan» hatt och hår 
mitt hjärta af in dömkan slår.

4wX4Km!hXkJmXn5m!mXK,,>XK,'>*XmIh!mX‘vv,X,vv'X,vv*!,,/,!,,Xn>*I*

1t♦ THE STOCKHOLM RESTAURANT
VANCOUVER, B. C. %lALBERTA-D1STRIKTET 327 WESTM1NSTER AVE. »

% Deq enda svenska restaurant i Vancouver.
•|n landsmännens åtanka. Ett haMt block från allmänna bibliote- 
X ket. Möblerade rum för uthyrning till rcsonabla priser. X

SULTAN & WICKSTRÖM, Ägare. ^

Rekommenderas i
af den sv. ev. luth. kyrkan, Alber­
ta, höll sått sista missionsmöte i 
Stettler, Saron och 
den 25—30 mars.

Mötet tug sin början 1 Stettler 
I den rvnili- 
hade

xBurnt Lake

den 25, kl. 8 e.m. 
ga och ljusa kyrkar
lats en talrik skara uppmärksam­
ma åhörare. Sedan en af våra Tel. 1434En tröst du h «r, inin käre bror, * ►

som nog f r r* t sungen räcker, \ ^
köp blott ät gumman hatt och skor, < ► 
ty hatten annat allt betäcker, * *
och vill vid sjön en tid du bo, 
i hatten kan omkring Mu ro.

sköna hemlandssånger sjungits, lä­
ste pastor Lindgren Da vidi 91 
psalm, och gjorde bön, hvarefter 
undertecknad talade en stund "Om 
de saligas eviga ro” med Upp. 21: 
1—8 såsom text. — Guds folks e- 
vighvtautsikter äro stora. Hvem 
kan fullt fatta allt, hvad dessa or­
den innebära: Gud »kall aftorka al­
la tårar o. s. v. För att vinna 
detta fordras att vandra den väg, 
som leder till detta mål, och tro­
fast hålla ut tills allt är öfver-

O. NELSON
FASTIGHETSMÄKLAREi:^r The Star Store

Under nytt management.

; • 246 HASTIR6 ST. EAST, VANCOUVER, B. C. I [
< ► Rekommenderar sig i landsmännens benägna åtanke vid köp och \ ‘
l l försäljning af J >
;; stadstomter, fruktland, egendom län och o 

brandförsäkring ! I
< ► samt förmedlar uthyrningar och för öfrigt allt som till bran- * *
* ’ schen hörer.
< i För vidare upplysningar tillakrif !

Ludvig.

Svenska 
F öreningen

SVEA"VI köpte The Star Trading Co‘s afiär Mars 1 Sedan dess
, ha vi betydligt tillökt lagret och ha nu ett af de största och 
[ bäst sorterade lager »om någonsin anländt till Wetaskiwin.

möter första 
och tredje 

Fredagen i 
hvarje må­
nad i K. P. 
HALL, Sulli» 
van Block, 
Cordov» St.

För vidare 
upplysningar 
tillakrif 

Sekreteraren, P.O. Box 1640

vunnet.
Dagen efteråt kl. f. m. hölls 

högmässogudstjänst med natt­
vardsgång. Kyrkan var fylld till 
sista plats. Åtskilliga, som bod­
de 30 mil ut pa landet, voro också 
närvarande. Pastor O. Lindgren 
höll skriftetalet med ledning ai 
Joh. 10: 9—10. I särskild mening 
är den heliga nattvarden den plats, 
där den salighetshungrande själen 
kan, igenom Jesus, som är dörren, 
ingå och utgå och finna bete, d. v.

♦ s. näring för det andhga ltfvet. I 
4 högmässan predikade pastor J. J.

Frodeen, text Luk. 1: 46—55. “Ma­
rias lofsång” utgjorde ämnet. Den 
som likt Maria ai hjärtat kan sä- ^ 
ga: Gud är min Frälsare, han har 
stor oraak att sjunga lofsånger 

(och fröjda sig i Gnd. Alla, 
hafva Gud till fröjdeämne. 
också lyckliga Såsom litnrger ; 
tjanade pastorerna L. J. Fihn och 
Lmdgren. Gästerna vid det heh- 
ga bordet voro många. Den koå-

♦ lekt, som vid detta tillfälle upp- Förberedelser lör inpackningen 
tog», steg till >9.70.

En välsmaklig middag servera- laxfångst pågå nu vid Fraaer-äli- Westminster A ve., 
tka i kyrkan. Sedan den var öf- ven. Ett större antal koeaervia- 
ver fortsattes mötet med en di»- briksarbe ta re hafva anländt till
kussioe öfver Rom. 4: 1—8 kl. 2 S teves ton lör att upptaga sitt ar- ' ] [

Stud. A. E. Erickson gjor- bete med tillvaratagandet af det Allt nytt och benvämligi. < » Priserna aro de ratta, 
de inledningen sedan pastor Lind- stora fiskafanget. Konservfabriker

Vårt motto sk»U alltid vara att Hålla ett stort lager af ]
! I varor att välja från af bästa kvalité till lägsta möjliga priser < - 
‘ ' Smör och ägg och alla slag af farm-produkter uppköpas. , !

Bergen skola vika och högarna 
falla, men min nåd skall icke vika 
ifrån dig och 
akall icke förfalla, säger 
Esaia 54: 10.

O. NELSON
t 246 Hasting St. East, Vancouver, B. C. |

Förfrågningar besvaras punktligt och med nöje och tillförlit. i

mitt fridsförbund
Herren.

MONTGOMERY & WEST
O. H. Sellin,£ WETASKIWIN, ALTA. Sekr.

P.S. — I referatet öher distrik­
tets årsmöte iörekommo en del 
tryckiel, som härmed rätta». De-1 
legaten lör Saron-iörsamknfen i 
Wall ev City, mr D. Westling, hade 
uteglömts. .Församlingarnas an­
tal i Alberta utgör icke lo utan 
■ ■» S.

tg\ OODTKMPLARLOGEN L4N- 
»A NEA nr 76 möter hvarje tors­

dag kl. 8 e.m. i Skandinavisk» Min- 
aioaakyrkans lokal k Cordova St. 
Eeet. Nya medlemmar äro hjärt­
ligt välkomna.

<
Om Ni önskar ett första klassens fotografi, så gå till♦ En Allmän Inbjudan €*$-*

T hemst a Urs till våra vänner och kunder att besöka vår b»tik f
♦ och se öfver vårt lager af varor, bestående af tjockare och lät- + 
T t are selar, sadlar, ruliber fotsack, mattor och damm-borstar. ♦ 
1 piskor, vadsäckar och koffertar, sel-olja. Veterinär Stock-food > 
t är oöfverträffad för hästar, boakap, sxtn och fjäderfä. Vi halv» ♦ 
I intet gammalt lagvt af selar på hand, allting är nytt. Små +
♦ förtjänsten och kvicka försäljningar Vi sälja mycket och om- ♦ 
T sätts vsrorna fort. Repsrering fort och nätt eq specialitet ^
♦ Vi garantera tillfr.-rl*stallelse

t

J. WHITE
Hj. Gustafson, L.D. 

♦11 Huria St. Vancouver, B.C.14 Cordova St., West,

äro FrA* BrMhh CeliHnbte. ♦*♦*♦*♦♦♦♦**♦*♦***♦*♦♦

När Ni kommer till Vancouver tng
in på

3 dörrar från Crown Hotel.

LAXFISKET I BRITISH 
COLOMBIA.Kom och se oss.

Högaktningsfullt, BLACKBURN HOTELLlAlLWAT ST., ÖST, J. W. CAMERON X konserveringen af säsongensoch
I

■ VI he just mottagit vårt nya lager af
nära Hasting» St Vår Kläder

Kostymer om pressade till allra basta < ►e.m.
[skick.Pembina Shoe Repairing Shop Moderata Priser.

gran läst anförda bibelställe och W.B BRUMMITT < »kdt i bön. Ämnet var: Nådens packa 750^00 lådor (eanes) af lax. 
och Ingens vig till 
samtalet deltogo utom -bröderna ma, skulle den dock ej komma npp

ock >l»i"l* aä kom tiBOm NI »nekar edra ekor
na. då får M ett gedt arbete utförde för billigt pri». |

Mi» x-erkstad Ir i Entwistle vid Pera hen» River, Alta.
a BRANDT, Skomnlmre

A. E. BLACKBURN,
EQARE

I Medan detta är en respektabel
120 Cordova SL nästa dörr till Crown Hotel;; 

;; VANCOUVER, - - - B- c- j!
j WMOUaiMMtHrtH>»•»♦»>>♦>»♦»••♦»♦♦♦♦♦♦

Ericksce och Lmdgren pastorerna tiH 1905 år» fångst. Sietnimda år
nppgick laxfångsten i Fraser aRveu

»wtwwwäwtwAtt det gifves och nå- tiB icke mindre in 1,167,006 lådor.

.1

i a

..v

SVENSKA CANåt)A-TIDNINGENden »å Aptit 19»» J

I

Dr.l.B. Stevenson
Mkare och Kirurg

Kontor öfver Star-buttiien, 
Pierce St. Telefon 124.

WZTASKIWIN, - ALTA.

a.
 *.- 
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t

.
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io Wymif.g OsaSoge» 4cn aS Aptfi »90».

Amittnr gård rid Koklak» station i 
Kyrksiätt.HENORA, tuu “tj»" bintidee lötfoUp- 

4c och sina bästa-öeakniegnr 
fyBda.

och taatirm it itntbn ock t fan 11. Gör dit si tyst möjligt.
h viska ej hvar km i »jukrnm- 

t elkr utanför dörren1- Ga ij 
VILL EXEKCEHA pi ti, men begagna ej keller hmar- 

Pnns Gnstal af rande skodon

stemanarn 61,500 kr

En Gosses AmbitionONTARIO. ETT RESESTIPENDIER d 700 
Mana N v lund

. rum hfahril be

PRINSEN 
BEVÄRING
Danmark, som den 4 mars fyllde 
12 ir, kar för almkt att den iv drifter 
maj installa stg i gardeskasemcn pi hans frigör
lör att fullgöra sm värnplikt. Det tt Tillit mga tröttan.lc 
är pi kans eget initiativ, som >>i> pntumnu besök. Mottag 
kommer att exercera brvinng, lik- ,jjana vinner, 
som kan uttalat sm önskan*

- Vigdomsloteemgea mom den ; mark kar laranmmn 
Svensk, luti, foi samhagen kar sta- vid Vasa svenskagFc 
des kar beslutat att kafva ca 1stU- i vajad, 
rar aftoennderkillnmg fredagen d.
14 nästa May Vd detta tilRiRe. S! LP V ERBRÖLLOP lirades kar- 
kommer pastor C O. Olander att oen dagen al teleioncentrallörestka- 
killa föredrag om antroaomsea. d daren Gustaf Gustafsson oek kans 
v. s. himlakropparna eller stjärnor-, 
na. ett föredrag som ri tro vid 
bUva mycket intressant ock läro­
rikt. Ingen som har tillfälle att 
närvara bör försumma att infinna

Alfr. Carlström tore ^12. Iakttag noga Iskarens
Svara honom kort ock EN GOSSES

RAS
G E N TIN G ÄR 
ATT F'Å EN GOSSE ATT TÄNKA 
VÄL OM SIG SJÅLK

AMBITION FOST- 
GENOM G.O D A kil VD £ K IN 

VÄRDT MERA ÄNi Kenom ock umkring- 
t rak leg, mottager pre* a 

lim och inbetalningar annon-

och
•dotl

som hjälpa att 
om skota <kn sjuke iller krokas besök 

underock meddelande» Trifii i de» att i fcråga om behandling 
exerctstiden bli jimnställd med o4- 
riga rekryter

verka uppmuntrande eller lugnan-ETT UNDERSTÖD ai 2,000 mk 
för idkande ai studier 1 utlandet 
hax beviljats orkesterledaren O sia» 
Fohström i Vasa

“UON BRAND’* 
KLÄDER

de9t, Kenora, Ont
14. Var själf hoppfull och oroa ej 

den sjukesif vid detta tillfåBe Atve» före­
kommer mycken sang. musik och 
deklamation m. m Inträdet ar 25 
cents. Kommen mangrant!

(S-n.)(Insandt.)
STOFTET ai den 1 Stockholm 

hastigt aflidne förre senatorn von 
Troil fördes den 29 mars med ång­
fartyget “Bore I" tiU A bo for att 
begrafvas i fädernejorden.

Det slag som håller pr of v* t 

slag \ i halva försökt 
kunna rekommendera 
hasta att köpa 
samt sitta utmärkt 

Dubbla

Vid •rafven.

vara det
'

Gå till den

SKANDINAVISKA BUTIKEN
Kysst ai morgonsolen, smekt al 

hafvets vind
Såg jag en vacker flicka med tårar 

på sin kind.
Vid grafvens port hon stannar och 

läser tidens år
Hon ser den öppna grafven, dit hen­

nes vän snart går

Eu stadspark kommer att an­
läggas här under vårens lopp. Sta­
den beviljade $>uo för ändamålet. 
men som 'det endast var en god 
början ai den summa som erford­
rades, sa beslöt» att utsända sub­
skriptionslistor ior samma ända­
mål. Genom dessa listor har re­
dan
summa, ot.h mera inflyter ior hvar­
je dag. För dem som önska lemna 
bidrag ull delta nytliga företag, 
gifve* tillfälle att sa gora genom 
listor, utlagda på följande platser: 
Johnson s Drug Store, Wood’*I>rug 
Store, Y.M.C.A., mr P. Caldwell, 
K ing Edward hotell, V\ orkingmens 
Clothmg Store, Frank Gardner m.

— Prenumerera på Caaada-Ttd- 
magen. Endast en dollar för året. for alla sorter» Sötsaker, Låake- 

dnrrker. Frukt, Tobak, Snus och 
Särskildt biljardrum.

^ERTILLÄS FÖRSVINNAN­
DE. Pertilläs hustru har motta­
git ett i I.ondon aislampåadt bref- 
kort från sm man, dån han med­
delar, alt han anlandt till saeda 
ort och aisändl kortet t samma 
ögoebHck han lämnar Europa. A i 
orsaker, som han ej kan nämna i 
brefvet, har han sett sig tvungen 
att fly. Kortet är odateradi.

knäna. sitst-n «xh
arm bårarna, hvarest håltbarhc 
ten fordras större 
halva upphöjda skuldror lång 
främst veken n». m

— Tdl Vermilhon Bay, Ont., al- 
rest» i dag onsdag följande herrar: 
Gu*. Norman, G K Hendritkson 
och Hjalmar Hedkvist. Vistelsen 
där blifvrr endast en kort tid.

Cigarrer
Högkvarteret för Skandinaver.

RockarnaHENRY LEA
Kenora. OntMutn Stinkommit en rätt alsevärd Hon tankte djupt tillbaka allt se­

dan barndoms år.—* Mr och mr» C C Delbridge 
»amt dotter haiva hemkommit 
från au» vidsträckta resa i de väst­
ra delarna ai Canada och Förenta 
Staterna De, befnnno »ig samtliga 
1 högönskbg välmåga.

Priserna äro baserade på k\a 
litet, icke på billighet

Den tanke mtldt hon gömde 1 hjär­
tats djupa sår

Ty han, som henne älskat och 
* GEN KRALGU VERNÖRSSK IF- skänkt sin trugna hand

Retsch ' Skrdver: Ur imtie-1 A‘ tiarn* a-ffd »kord.ts och sveptj
1 dodens famn

l B IJ O U
t TEATERN
r MAIN STREET KENORA

Kostymer från $4.50 till $10.00
TE.
rad käUa meddelas oss att »eneral- 
guvernörskapet i Östersjöprovin­
serna i dagarna skaR slopas 
uppgifves att generalguvernören i 
Östersjöprovinserna baron Meller- H°n »tår för världen slagen och för 
Sakomelski utnämnes till finsk ge- ^ glädje stum
neralguvernor" >ker general Böck- Don hjärtats tankar lyfter emot 

Baron Meller-Sakomelski ^et sälla land,
Och längtande hon bidar att tagas 

i hans famn.

White & Manahan
138 Ma in Street,

— Vederbörande myndigheter ha 
beslutat att anskafl* en skicklig 
förman for att ofvervaka en del 
allmänna arbeten for staden.Bland 
andra arbeten som måste noga till­
se» är utvidgningen ai Norman- 
bron öfver Cameron Bay. Till det­
ta arbete är anslaget $400.00, en­
ligt kostnadsförslag häröfver ai 
mr F. Hudson.

yct Och tyst hon där betraktar hans 
sista hvilorum t1 Kenora, Ont.**

— 1 forra veckan hetnkuin kapten' 
Machm, M.P.P., i sallskap med »m 
hustru fran Toronto. Mr Machin 
påstod att arbetet 1 legislaturen 
har under det gängn* mötet varit 
harmoniskt och arbetet har fort­
gått i frid och sämja — det som 
har utfört 
‘court-huset härstädes, till hvilket 
$40,000 anslagits, så är det antag­
ligt att arbetet därpå skall taga 
sin början under innevarande som­
mar. Dr Brute Smith, hvilken re­
presenterar provinsens sekreterare, 
samt stadsarkitekten komma hit 
fortast möjligt. Dessa herrar sko­
la da bestämma platsen samt öf- 
verlemna arbetet m. m., 
kommer att taga sin början for­
tast möjligt.

förevisar rörliga bilder hvar- 
je helgfri dag på eftermidda­
garna och kvällarna Vaude- 
ville förekommer, 
tressant och underhållande 
program som ombvtes hvarje 
vecka. God musik.

man.
befinner sig i. n. 1 Petersburg. Ett in

BÖCK MAX 1 ONÅD General­
guvernör Böck mans ställning upp- 
gifves vara i hö» grad osäker. Re­
geringen anser att han visat för 
stor svaghet mot de konstitutio­
nella och ämnar utnämna general 
Meller Sakomelski till hans efter-

Knäböjande hon grät vid den 
dystra grafvens rand,

När moder jorden gömde en tro­
fast vän i famn.

Hon bedjande ses smila 'Min vän ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ 
jag komma vill. 

höga salar där hörer jag 
dig till.

Angående det nya
— Goodtemplarna» byggnad* 

klubb had» anordnat pake.aukuon 
1 nn lokal på fredags aftonen. Den- 

försäljning var i allo lyckad, 
därför kan nu klubben glädja sig 
åt en icke ringa tillökning 1 sin of­
ta hård t anlitade kassa. Lokalen

Alldeles nvrestaurerad.

I himlens

Anderson & Johnson
Snickare och Byggmästare

H. HendersonHUX 1)R A-ARSMIN X E.ETT
Till minne af Borga landtdag, då 
finname hvllade Alexander 1, hölls 
den 29 mars i Borga domkyrka en 
högtidlig gudstjänst, som afsluta- 
des med af täck ande t af en utaf j 
kommerserådet Aug. Eklöf och 
handlanden G. L. Söderström be­
kostad staty öfver Alexander. Sta­
tyens skapare är bildhuggaren 
Walter Runeberg.

var fullsatt af en köplystcu publik. 
Efter försäljningen serverades för­
falskningar Ull de närvarande.

Ingolf, Ontario.

hvilket
Bästa arbete till billiga priser. 

Affischering v erkstaV.ee.
] SECOND ST., KENORA, ONT.

— Under innevarande vecka kom­
mer “Victoria Skating Rink"’ att 
öppnas för allmänheten. Golivet 
är alldeles nytt samt är mlagdt 
med allra största omsorg, 
hundra par rullskridskor ha älven i 
dagarna anlandt, sa att allt nu är 
nytt och förstklassigt. Utan tvif- 
vel en både nöjes rik och hälsosam 
sport för ungdomen.

AllmännyttigtKN UPPLYSNING.
Pa förekommen anledning vill jag 

härmed meddela att The Standard 
Fire Insurance Co. har upphört 
med sin verksamhet, hvariör en- 
hvar som har uttagit försäkring i 
detta bolag bör uttaga försäkring 
i något annat som “The Standard 
Co.” rekommenderar.

The Standard Fire Insurance Co.
I återbetalar premien för den åter­
stående tiden, som försäkringsbrei- 
vet angifver, så att någon direkt 
förlust lör den försäkrade kan icke 
gärna korama i fråga. Dock är det

icke sker på trettio a nittio dagar. 
Allt återbetalande kommer att ske 
ifrån hufvudkontoret, dock, om så 
önskas, gifves tillfälle att lyfta sin 
fordr«*e| 
agenturkontur

Kenora, Ont , 26 April 1908.
Alfred Carlström

Två
FRISKT HUMÖR

Palace LiveryKRIS I FINLAND. Finska se­
natens ekonomidepartement beslöt 
den 29 mars med 6 röster mot 4 
att promulgera arrendelagen jämte 

För promulgationen 
röstade 5 suometarianer och ' ice- 
ordföranden Edvard Hjelt, hvilken 
likväl förklarade sig ärna aftrå i 
likhet med de öfriga konstitutio­
nella. Vid plenum var generalgu­
vernören ordförande. Prokuratorn 

biträdde 
Sena

Friskt humör har en förunderlig 
Har du någonsin gått ut 

en morgonstund nedtryckt och 
sorgsen med en obeskrifli«r förnim­
melse af trötthet och missmod? Så 
hax du

makt.
& Horse Exchange

— Ett möte, hvar till allmänhe­
ten är inbjuden, kommer att häl­
las 1 Orange Hall torsdagen den 29 
dennes kl. fl pa kvällen, da kapteu 
Machiu, M.P.P., kommer att gifva 
en resumé öfver arbetet vid sena­
ste legislatursessionen för provin­
sen Ontario. Allmänheten är in­
bjuden att närvara och taga del af 
förhandlingarna.

PPP öppet dag _
plötsligt mött en vän, ekipaget i staden 

hvars glada, lifliga humör — det fgrsöfc 
var kanske endast ett par minu­
ters samtal — kom din dystra sin­
nesstämning att förflyktiga 
dimman för morgonsolen, 
du var hemma och gjorde dm plikt, 
ehuru med tungt sinne, och då kom 
en vän tiU dig, eller kanske blott 
med ett bud från en vän — alltnog 
det trängde som en värmande sol-, 
stråle ned i din själ.

Det är en välsignad sak att kun­
na tala lifligt och gladt. Gör det 
deriör! Man kan allt hvad 
rigtigt vill!

och natt. Bästa 
Gif oss ett■CfMMB.

TELEFONERA 77 
30-313 Second Streee.

KENORA, ONT.EUeratt sådant återbetalande
som icke har rösträtt, 
vice ordförandens mening. 
torerna E. Hjelt, Nybergh, Cast- 
rén, Schieldt och Stenroth från e- 
konomidepartementet 
följande dag sina aiskedsansöknin-

— Aivikne pastor Carl Regnells 
k var låtenskap 1 pastor shuset för­
sålde» å öppen auktion i förta vec­
kan samt steg till den lilla nätta 
summan ai narmare $400.00. De 
kreditorer, »om i boet bevakade si­
na fordringar, iä omkring femtio 
procents utdelning. De flesta ford- (Insandt ) 
rmgsägaruc lära icke ha bevakat 
sin rätt och gå därför miste om 
hela sin fordran — tills vidare åt- j?n

på vederbörandeaf ven inlämnade

gar.

»DÖDSFALL Den 2 dennes af- 
led på sm egendom Lill-Ojama vil­
la i Lojo socken f. d. rektorn vid 
univemtetet i Hälsingfors, stats­
rådet Wilhelm Lagas, nära 88 år 
gammal. Jakob Johan Wilhelm 

. Lagus föddes i Åbo den 5 maj 
1821, blef filosofie magister 1844 
och filosofie doktor 1847. År 1857 
utnämdes han till professor i orien-i 
taJhska språk, men utbytte 1860 

i denna plats mot professuren i gre­
kiska. Ar 1878 utnämdes han till uttala tfaut-

1 rektor vid universitetet i Hälsing-' 3. Ge honom det bästa du har,
| fors, hvilken befattning han under livad beträffar såväl föda och drvck 
j »ex års tid skötte. Ar 1880 upp- som rum och säng, luft och \ ård. g

♦W----^

Ängelen. I SJUKRUMMET
----------------- isi @ Mi S g M M11 \m K i] Ifi fil H M B

1. Hys hjärtligt medlidande med Bi VYfi
den sjuke och visa det i handling, @ VVldii^V. Jj CVQ1180I1 ® 
ej blott i ord. . ® up v

2. Hai omtanke för åvad han ® JUPClCTflCC
behöiver och lär dig förstå hans ®
Önskningar, så att han ej behöivv»

till sin ängel sade 
minstone. Ett sorgligt exempel af ‘Mjn sjal är fallen och.låg.

Jag kan ej fortsätta striden 
På syndernas farliga tåg.

en nutida prästman.
/

— Förut umnätndc Alexander{

* Miller, anklagad fpr mord å John jag ser hur trofast du sväfvar 
Bell vid Minnetaki den 1 April 1 år, (_)ch skådar till mänskans själ 
hvarvid mordvapnet bestod al en Kast nådens ljus henpe kallar, 
lykta, har nu v*d rättegång txfun- jjon likväl är syndens Väl. 
nit» skyldig till dråp samt kom­
mer att undergå rättegång vid hö- Och anglarnas röster kalla 

domstol någon gång i Jum. Med toner från himlens land 
brott såväl som tusentals Men syndernas öga ser ej 

andra måste föras på rusdrycker- ji^u ljufv^ och sälla strand, 
nas konto. En sorglig men alltiur 
*.ann verklighet I

m
BlI Vi utföra reparering af ur g 
>D till billiga priser. g

filÖgon examinerade fritt. g 

Utfärda Giftermåls-certifi- B

m

höjdes han i adligt stånd. Bland
hans utgifna skrifter må nämnas fat öppet natt och dag 
hans värdefulla och omfattande 5. Skrufva aldrig ned lampan gg 
“Lärokurs i arabiska språket”, för att dämpa sl^iet Ställ den 

är det enda arbetet { sitt slag bakom en dörr eSer stol, om ske­
net är för starkt.

4. Vädra i rummet. Haf spjäl-I gre
kat.l

■ B
liSSihg « ■: ;* g * * « g g

BDelta
Bt

.Fast gömd uti sam ve ts tankar 
Dock upplyst i stridens larm, 
Finns mången som ej vill lyssna 
TiD ljuden från ängelns barm.

i den svenska litteraturen
6. Hai tnga krukväxter eller 

blommor i rummet under natte u.
7. Iakttag den största renlighet 

1 vården om din egen och den sju- 
ken kropp samt om allt, som r in­
ger honom.

8. Tvätta blott en liten del al 
hans kropp i sänder och torka väl 
med mjuk, varm bandduk, »å att 
han ej förkyles.

9. Fäst en fuktad och väl »nå­
den handduk eller påse om damm- 
borsten, då rummet skall sopas, »å 
att dammet verkligen skaffas bort 
och ej ajlenast flyger omkring i 
rummet

lo. Lämna ej uren* kläder och 
dylikt kvar i sjukrummet

— Svenska Atktklubbcu “Nord- 
kommer att deltaga i LOGEN GODA AFSI6TEN, T

No. 484
håller ordinarie logsmöt» 
hvarje torsdag kl. 8.30 e m. i Q. 
Goodtemplarlokaleo, Kenora, * 
Ont.

stjärnan
katolik-klubbens täflan af tio mils 

De medlemmar ai
0.

kappspringning.
•'Nordstjärnan” »om ämna deltaga 
hålla nu på med ötning hvarje dag. 
Det är goda förmågor som denna 
gång komma att deltaga, därför 
är det mycket troligt att “en son 
från Nord” kommer att algi seg­
rande vid den stora, kommande 
striden — med att löpa undan.

När syndens furste dig bjuder, 
Så drag mot honom ditt svärd, 
Och änglarna skola dig hjälpa 
Att bana dm framtids färd.

t

T.KUNG HAAKONS TOBAKSPI- 
PA. * I norska tidningar läses föl­
jande märkliga notis: “Snedker J. 
C. Scho» bar i Förmiddag 
Foretrede for Kongen for at tnod- 
tage Tak för en Tobakspébe, 
han havde forirret Kongen.”

J. A. Noreus, LD.
Fast vägarna äro så många^
På lifvets stormande haf,
Frans en som leder till hemmet 
Från syndernas hemska gr af

hav t

\

t — K ing Edward Baseball Club 
är namnet på en förening som bil­
dades här 1 förra veckan. Flera go­
da «flmn pä denna sports område 
haiva slutit sig tiU medlemskapet. 
Öéningar skola företagas så ofta 
omständigheterna det medgifva. 
Styrelsen består af följande beder- 

* värda namn: hederspresident, Jas.
y; president, C. 31. Fraser; 

vice pre» . Mach I^chapeUe; sekr - 
kassöi, A. N. McKinky, samt ma- 

F. Caldwell.

Låt ängelns hviskande toner 
Leda dra sång uti allt.
Gå hand 1 hand med dra broder. 
Då bbfver ej hjärtat kallt.

En vilja med länkar starka,
Ej brutna af någons hand,
Den leder en mänskas tank»
Till fröjderna sköna strand.

i'
NORSKT FARTYGSMILLION- 

BOLAG I KONKURS, 
aktiebolaget 
har enligt “Aftenposten” för den 3! 
dennes öfverlemnat sin egendom i 
till koeknrsbehandling Aktieka 
pitalet är 1,150,000 kr., fördelad t 
på 1,300 aktier. Bolagets aktiva 
utgöras af fartygen "Uniform”,

Fartygs-
United i Kristiania I

INKORPORERAD 1*4»
THE

H

HilKard Housei The Traders BankU. Henderson “Untmnt", ••Dninon”"Pntae",
och “Unity". Falfaiemanget till- 
shrifres de dåliga tiderna för 
»keppafarten.

Ingolf, Ontario.nag«, ♦
__ Mr John Obon och unna Hen­

ny Forsberg förenade sina öden ge
____  det äktenskapliga bandet lör- '
dagen den 14 dennes. Såväl mr Ul- 

hans brud äro väl kända, 
den aknndinaviska kolonien

OF CANADA1

KENORA, ONT.; Kapital ** rmprrfoad %t. 'SOJB00

' ’ Xu ir tiden att öppna ett spartankskonto. Gör en not 
< > början, öka tiU grundkapitalet med insättning från tid tÄ W, 
| | som förtjänsterna ai åreta arbete samla sig, ock Ni iåk e»
I > senlig reserv, färdig lös gynnsamma epekidatfeoer eller epåräfc. 
| | na de utgifter, lian öppnar ett konto.

~ - " lingar och växlar säljas, betalbara på Inilla
hälst i Sverige, Norge ock Danmark.

FOLKETS BANK.

H- f- Armstrong, I4nnnger

T^alal tilleångn SKOOO.OO0♦

Det bästa och populära Hotell i staden. Utmårktaete 

itaervering. Betjäningen förstklassig. Priserna maonnbla. 

Föröka trefaadea då Ni kommer till Keaora genom ntt 

tagn ia på HflUard House -Caraegie. Porter ständigt på lager.

SENATEN kar Irån 51.000101 
j 55,000 mark höjt statsbidraget tiU 

__ yrtn Veatmanland, Sverige, Vasa stads folkskolor.

^D<V«tli£d twTlWeoW» ETT NETTOVINST ai 651,011

, till vår härhga stad. öfverm- mark 10 p. för iörra året hade 
kade skett med C.P R -boUgeta Helsingborgs ntskänkningsboUg

1,-ara ‘'RmprCM of Brit»!»” SASSthTdTvarit skön och angv-åm Det EN SKOLA för nnga Bick 
är att hoppa» ds nyanlända iå ne kommer nästa kost att öppnas på

Vännerna gratulera.härstädes.

4 ÖSTASIATISKA KOMPANIET 1 , -
har i dagarna ntsiadt sin åtsbe-j , , 
rättelse för 1936. Netteöfverskot-' ] [ 
tet belöper sig tiU 2,435.794 kr ’ o KENORA BRANCH,
TiU ntdehrieg åt aktreagame före- < > Otven vanliga 
slåa 8 proc. och tiU gratiSkationer * ...........................

LOUIS BILLIARD, Egare.
♦

t

mm

-

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

Wm, Mackenzie & Co.
Familjeägarnas vecka 

i Glasgow butiken

Säskilda Godtköp i
Fönstergardiner, Sängöfverdrag, Lakan, 
örngått, och Handdukar. Nu är tiden 
att påfylla Edert förråd efter hus­

rengöringen.

Stora Godtköp denna vecka.

Wm. Mackenzie & Go.
MAW STREET, KENORA, ONT.

B. M. CLARKE’8
King Cash Manufaktur,

Sko— och Klädesbutik

_ Fortsätter endast en kort tid längre.
skall upphöra på grund af resa till Västkusten.

__ . Hela det värdefulla och sorterade lagfe t m&-
* ste vara försåldt inom några få veckor, passa

därför på och gör Er detta tillfälle tillgodo.

Aflätrn

Ett enastående tillfälle att kflpa för en tredje­
del utaf det vanliga priset.

Utmärkta Skodon för e* spottstyfver denna
vecka.

KING CASH
DRY GOODS STORE
KENORA, ONT.

D. MARSHALL DOS
Tandläkare.

Kontor öfver White & Mana­
hans butik på Main St. 
Kontorstid: 9 f.m. tiU 9 e m.

NORGE.

Kenora-nyheter

Stöflar och Skodon
Agenter för

•‘THE SLATER SHOE”
W. A. McLeod & Co..

Kanor». Ont144 Main St.

DANMARK
FINLAND

>

r

0

w



SVENSKA CANJLDA Tirvwnf»V.Mtfrev OnjA*- - -It* :; tv» II

NyaKenora Annonser *1 och prrofra det grundligt, <■■»« 
det åt likareve- 

tensh repen tåsira ett säkert mefle!

p ryst* riket, som har ätt umt 
jwt el ter rusioUet i Boslagen. Den 
kultur, tom vaxte upp ur 
männens sådd i Ryssland, tillmtet- 
gjordes emellertid sedermera af de 
mbrytande mongolerna och tarta-

Pi te tidea hat på lakat e-
. ---- ,— ---------- a-skiHtga
I pptickter gjorts hvilka onekligen

nord-
mot des hemska sjukdomen

i V s
j I*ar i korthet åkarn* sågta ai dem.

Prulrasvr Fuiuib Uaao Bcnedu.! 
v*d Carnegie Nutrition Laborator)' 
i Boston ger tillkänna, att ka» 
kan på ett matematiskt och hillt 

| vetenskapligt sätt genom ea 
skin bes timma har mycket kraft 

| hvarje slag al foduamnc kan ge Åt 
kroppen
maskin kan också, sagts det. med 
fördel an vandas lör att 
hvad sjukdom ca person leder ut af 
och i huru hög grad den angnpit 
patienten.

_ _ . Ett alldeles nytt sätt att bibrin­
ga en sjuk person läkemedel ar 

i. medels kataioros, d. v. s. pk clck-
trolytisk väg- Detta förfarande 
grundar sig på det faktum, att en 
saltlösning mellan tvänne poler 
sönderdelas genom den elektriska 
strömmens inverkan Blir denna 
sönderdclnmg framkallad i männi­
skokroppens inre, så blir det möj- 

i tigt att genom anläggandet af en 
«if polerna pä en viss kroppsdel no­
ga leda den kemiska substansen dit

■WWWWWWWWWWi§ | dar den son, aisedd
! att verka. Som exempel kan åbe- 

en lösning ai s<tkx\ Isyradt
< , I)e ledande bagarne och kon- # ; aatron, hvilket genom den elcktri-
< * fckttillverkame. Belåtenhet S ^ strömmen så sönderdelas, att
< * garanteras. « 1 natriet vandrar till den negativa
< * Main St. Kenora, Ort. J j och salicylen tiU den posit|v* po-
*,WAVAW^AVhW«lViA«! len.

• i

Vår-varor Oa vStMsarSrSMua. Vidare må erinras om nordmäns 
anställning hos de grekiska käjsar- 
aa såsom dessas lifvakt. de s. k. 
vinngarua, eller såsom de ai gre­
kerna kallades de yxbärandc va- 
mngcrua
ränngar ett samhälle för sig med 
sina egna höl mgar, där af de flesta
voro svenskai

Lange, nog hväade Norden t hi­
storiens nörker, under det ljus 
sväfvade öfver södra delen af Eu­
ropa XIrn första gången, då de
nordiska folken möta oss i histo­
rien, gäller det Svenge 
wrrske histoneskrifvaren Tacitus 
har lemnat en om ock kortfattad, 
så dock värderik heskrifuing af 
Sverige vid tiden närmast efter 
Kristi födelse och omnämner där­
vid bl. a. svenskarnas sjöfärder på 
skepp med åror utan segel, den 
harliga norrskensflamman 
Enligt Tacitus hade Sverige redan 
då val ordnade riken kttarajn 
de en viss makt, men vo^ltke 
rådande. De hade makt mera att 

Och detta gamla 
sedan

ankomma ra till

: W. M. McPhail :fhE WORKINOMEN*S ♦ 
CLOTHINO STORE 1 fred bildade dessa

i ♦ Festighetsartår, Elmwoed *
Kaeor: VID B RON. 

fHONE 3193 

X Hvar och en som åwwtr ^ ♦ 
X P* * Elmwood skulle icke nn- ♦
♦ dtrlåu att se mig hman köp t
♦ aåe,, Utisgn köp el mi« t
♦ kommer till stånd eller icke. *
♦ J*{ »kulle möjligen vnlä i
X ,tlnd •'* K»l»» Eder det bö-.♦
♦ *'» *»rd* > egendom eUer ett t
♦ podt råd Alle kunna vande ♦
♦ "K *»U mig med lullt förtro- f
♦ ende. ^

Den ro-S.unma energimatandeVila »va variationer t Ilerr-elA- 
l*m»jj»artiklar uppvisas nn.

♦♦Den norske kungen 
Harald Hård: a de hade en tid va­
rit höfding for väringarna vid det 
grekiska kejsarhofvet 
om vänngamas liigardc utgör än­
nu I våra dagar det bekanta 
morlejonet i Venedig, försedt med 
nordisk runinskri‘t.

♦

:
♦

♦utröna ♦
♦Svensk i tabs.N<*s clothbs 

/chracå**»»
M

En erinran

A. SiTKAGKTE,
2IJ-2I5 Main St., Kenora, Ont.::

1 sammanhang härmed må 
nas, att de nordiska ba ut as t en ax- :H. R- FROST
nas storslagna ornamentik, dr ak 
slingorna, sannolikt leder sitt ur­
sprung från Irland och kommit dit 
öfver Persien från Km*.

Äfvcn den

I tr-:--r ,wil >t*«k MAIN ST.
Första klassens RAKSTUGA
och TOBAKSAFFÄR. Cigar­
rer. pipor, cigaretter och

råda än bjuda, 
samhällsskick bibehöll sig 
allt framgent genom tiderna, 
samma uppfattning uttalas 
år senare af den lärde Adam 
Bremen i hans Nordens historia. 
Tidigt synas fylke.skungarna i de 
olika delarn^ af landet hafva er- 
kännt Vppsalakungens öfvt-rhöghet¥ 
hvjlket torde hafva sin grund bl. a. 
däri, att Uppsala var den förnäm­
sta offerplatsen 
till stånd strås efter Kristi födelse 
och redan

H. RIDEOUT 6l CO-
tyHörnet af Secon-l och Lillie Sts.

Den populära Möbelbutiken för Skandinaverna i Kenora — g 
Sortering af Möbler till lesonabla priser

Reparering utföre» val ock skviidiwmit ________
WWåW-Isln»i*r«>;« «> - - - - - ■■■■■■■■■ * [h|»M■ isl*l«!"i*T*3*I»'iäi

nordiska liter aturen 
tog stark* inffyck af. vikingatiden; 

** sagor och myter fortplantades från 
främmande land ‘till Norden och 
omarbetades där i själfständig na­
tionell form Våra förfäder voro i 
detta alscen de icke att förlikna vid 
våra dagars japaner, som endast 
förmå plagiera en redan gifven vä­
sterländsk kultur, men icke att på 
dennas grund skapa något nytt. 
Äfven musiken rönte ett starkt in­
flytande från förbindelsen med 
främmande länder. harpan, som 
snart blef nordmännens älsklings- 
instrument, infördes från Irland, 

alla århundra- Vidare lärde våra förfader uti­
från att prägla mynt, och utveck­
lade för öfrigt en beståndande och 
fortgående kultur, visserligen efter 
utifrån lånade idéer, men dock medl 
sin egenart. Och samma forskar­
anda lefver ännu kvar. Man be- 
behöfde endast erinra sig de sven­
ska forskningsfärderna mot nord­
polen, sydpolen och nu senast i 
Tibet, Sven Hedins berömda färd. 
Den nordiska kulturen står fortfa­
rande i liflig Itcröring med den ut­
ländska, och Sverige har goda för­
utsättningar för att ännu en gång 
häja sig upp till en af världens för­
nämsta makter, väl ej på eröfrin- 

nämda ö utgick det gothiska fol-jgens, men den andliga odlingens 
ket som spelat en så stor roll 
folkvandringarnas historia.
åinge kom först på iooo-talet un- 1 äro på god väg dit? 
der danska väldet.

a eA4rv ,*• Urtar», kl.NORA. Oet-
♦tooo

Teldonja

Bröderna JACKSON Svenskt Snus
Stockholm (Ljunglöfs) och Sn- 

dish Kuppe, |i.2? pr. pund, iia.it 
förutbetaldt vid 
fl.2$.

Husrengöring för våren.
< *
< ►

Målning och Kalsomining.

Riksenheten kom
mottagandet af

år 98 var Sverige ett 
aktudt rike, allt enligt Tacitus.

Sverige var den första konstitue­
rade stat

ERZINGERSKlassiska för detta förfarandes 
utveckling äro de experiment, som 
verkställts ai den för sina rön ha­
stigt ryktbar vordne professor Le- 
duc vid universitetet i Nantes. Ett 
af dessa experiment verkställdes 
med tvänne kaniner, som voro 
skilda åt, men så med hvarandra 
förenade, att den enes högra öra 
var sammanbundet med den andres 
vänstra genom en fuktig linnerem­
sa. Vid de fria öronen fastades 
tvänne med strykuinlösning fukta­
de och med ett elektriskt batteri 
förbundna putor. Det konstatera­
des att blott den ena kaninen dog 
af strykninförgiftningen, som var 
förbunden med den positiva polen. 
Omkastades strömmen, så dog den 
andra kaninen också, enär han var 
utsatt för den positiva polen.

Ett liknande försök gjordes med 
cy an kalium och hade en alldeles 
motsatt verkan, i det att af för­
söksdjuren det dog, som var fört- 
nadt med den negativa polen. Af 
de verkställda experimenten fram­
går, att vid sådan användning, 
där elektriciteten på visst sätt an­
vänd ts som vehikel, läkemedlen äf­
ven i jämförelsevis små doser ver­
ka med otrolig hastighet.

De med iakttagande ai all försik­
tighet sedan äfven på människor 
anställda försöken hafva på ett 
slående sätt och med påfallande 
gagn for patienterna bevisat detta 
vid användningen af sådana medel 
som kinin, lithiumsalter, salicylsal- 
ter, jodsal ter, lokala bedöfningar 
o. s. v.

En annan läkare, dr Jones, med­
delade, att på samma vis med e- 
lek trolytisk användning af svafvel- 
syradt magnesium vårtor utan 
smärta och utan att kvarlemna 
några ärr kunna borttagas. Äfven 
liktornar lära kunna borttagas ge­
nom det nya förfarandet, och vid 
proceduren användes salicylsyradt 
na tron. Enligt den uppsats, h vil­
ken dr Clagne offentliggör i Phar- 
maceutical Journal och som åter- 
gifves i den stora läkare tidskriften 
Lancet, verka många af dessa ex­
periment rent af som trolleri.

En person hade till exempel i 
ansiktet flera svarta fläckar, 50m 
för länge sedan framkallats geriom 
användning af en arscnikhaltig sal- 

Patientcns hand stacks i ett 
fat med den positiva polen 1 ett 
batteri af 6 celler. Den negativa 
polen ledde till den anfuktade puta, 
som lades öfver en ai de svarta 
fläckarna, 
ken var efter en fjärdedels timme

»el N TT »K HLOCK. winNimvui hela världen och har
bibehållitMalarborstarfraii.Sc till $5

< >
< ► Stegar , b fvnstci åftorkare Borstar af alla slag för skrubb- 
* >
< ► ning, spis, skor, fönster och panelningar, i hornbutiken

samma oförändrade
statsskick genom
den. Det danska väldet grunda­
des först i midten af 400-1 idet, 

Isländska sägner och anglosachsi- 
ska kväden sprida efter Tacitus' 
tid ett visst ljus öfver Sveriges hi­
storia, och Svearnas rike, omfat­
tande landskapen kring Mälaren, 
är det äldsta. Göta rike

< ►

;■ Campbell Bros.;;
o o

> Grocerlar, “Provisions” ;;
O < ►
i * Frukter, Fina Té-»ortfcr etc. 4 •

Blommor I Stjälk
> MAIN ST., söder om V. A.J; 
1 McLeod.

Malmö Boarding House
är flvttadt till 

.’«J STANLEY ST.
Sned t emot Gustafson-Jones Co. 
God, svensk lagad mat, ljusa 

t redliga och varma rum fäs pl 
kortare eller längre tid för mode ' 

N. Peaxson.

HOSE & CANNIFF1 I < t

■ ‘ Seton cl & Main St. Kenora Ont. eller
Gautland, såsom det först hette, 
har fått sitt namn efter Gät-a älf 
^Gauta älf, eller floden, 
gjuter sitt vatten). Västergöt­
land är det aldsta landskapet i Gö­
ta rike. Tidigt nog utvidgade 
Sveakungarna sitt välde öfver 
Gottland och Öland, och från förtt-

Phone 3;. 4 ► rata priser

KENORA, ONT.
knäböja, därest dessa vfllc 
honom med

♦ förse
'!> oerhörda penning 

Dessa män så

:«:■»»»»» w s, @ b »asjBwa*»■■BHHKIH1III»
P lån han behöfver. 

godt som äga ryska riket 
då härtill lägger, att 

fem män äro tyskar, så kan 
tänka sig omfattningen af det ty­
ska inflytandet i Ryssland, 
länge grannsämjan emellan dessa 
riken är god, behöfver ej positio­
nen nödvändigtvis innebära något 

Men skulle ofriden bryta ut 
— hvad då? Ja, det är den stora 
frågan, som redan begynt syssel­
sätta alla tänkande

mm Speciell försäljning af
Spetsgardiner

OmK
m »IMMHIIIIIMHIMWH
Ba i i; område, och skulle man icke kunna 

Div- komma öfverens om att vi redan
Bm Osterburg & Lloydm SåH

tillkännagifva öppnandet af 
deras

Rolf NordenstrengB■ Vi hafva placerat under speviell försäljning 50 par Spetsgardi- 
gg ner i Nottingham spetsar, Babbinet 
8 Dessa äro udda kvarlemnor och något fläckade 

voro Si 25 till SH.50 paret men nu äro
alU på försäljning för precist halfva priset.

Den egentliga vikingatiden bör­
jade omkring år 800 efter Kristi 
födelse Det kom en tid, då grän­
serna blef v o för trånga för de kraf­
tiga, sig hastigt förökande nord­
borna, de flögo då ut öfver hela 
Europa och ha där lemnat ofantli­
ga spår efter sig 
folkvandringarna företog os som 
bekant till lands, men just i nor­
den äg^e de genom vikingatågen 
rum till sjös. Nordborna vero 
också kända som de yppersta sjö­
män och skeppsbyggare i världen,

■•«,
och irländska spetsar, g 

Reg. priser g]
hot.Smedja och Hofslageri

Tyskland I Ryssland.beläget näst till Scott A 
IIudson’s, Fort St., Kenora.

Erfarenhet i smedyrket 
hämtad i de ledande smedjor­
na i Canada och Förenta Sta­
terna. Hästskoning en spe­
cialitet.

■a
B ryssar.De europeiska makternas försökm8

att öfverlista hvarandra erbjuder 
De egentliga betraktaren 

skådespel.
folkräkningen i tsar-riket må väl 
vara en ögonöppnarc för foster­
landsvännen. En rysk redaktör i 
Moskwa framhåller, att tyska ko­
lonister i Ryssland äro så mångta- 

genom sina härnadsfärder ett gis- liga och så måltiga, att tsar-riket 
sel för hela det öfriga Europa.

De första vikingafärderna före­
tog os söderut ned tiU Rhenflodens 
mynning, men utsträcktes snart 
äfven åt väster öfver Nordsjön tiU 
Skottland och Irland. Ordet "vi-

8
ett högst intressant 

Den 1897 verkställda
B THE HUDSON’S BAY STORES.® Invandraren.a B“ MAIN ST.. KENORA, ONT. g Du lemnade Skandias fjällkrönta 

land,
Och så, trotsande vågornas hot,
Du styrde din kosa mot främman­

de strand,
Att gå okända öden emot.

Du räddes sen ej, om än resan var

Om än böljan blef skummande hvit;
Ack, vågornas brus var den ljufva- 

ste sång,
Ty du lungtade, trängtade hit.

Du gladdes när utkiken ropade: 
“land"!

Äfvenså när du spejade ut
De skiftande, tusentals ljus ifrån 

strand;
Nu var resan med stormarna slut.

Alla slags träarbeten, 
soin tillhöra branschen, emot-
tagas för reparering.

8 -IllNBIIIiiNHISlllfiliBBiHBIBISHBBHi

GIF OSS ETT FÖRSÖK.
II III H-M llllll IHI-H' ^iinde anses som rent af eröfradt.1-H I -H1-1-1 H H 1 H-I-H-HH-

Ett sådant påstående torde väl få 
betraktas som öfverdnivet, 
ett faktum är det likväl, att då 
rysk-japanska kriget bröt ut, fann 

. 7 Ryssland, att dess arméer leddes
. ^ e° S°m f r «l ^ tyska officerare samt att dess

*tnd , mc onkttgt vore att, »å- vikti^a rrger,ng,postc innehade,
[°m mln “lta gjoft befekna v^ ^ och LnUUita tyslar

SrsKÄÄTttÄ -r-
utgjorde egentligen endast ett earna °th n“ *r det ut »om om 
transportmedel öfver hafvet, men 
sköflingen företogs till lands. . 
kångaskeppet hade endast en mast htt mot r-, sklands harskare. En 
och ett segel, alltid råsegel, hva- anu““ ,vl man lorsåkrar, att 
dan man aldrig kunde kryssa 
fram. Men därjämte fördes 
mängd åror, ibland ända till 70 2»755 *vwij»*ier, mihtäriskt organi­

serade. Härtill måste läggas 
ty sk vänliga och tysktalande judar, 
hvilka underlagt sig ttt jordområ­
de på 32,000 engelska kvadratmil 
samt kontrollera Rysslands handel 
och dess finanser. Inräknar man 
de tysktalande och tysksinnade ju­
darna, utgjorde antalet tyskar 
Ryssland år 1897 närmare 7 millio­
ner.

Horn <0. Taylor;;
:: Möbelhandlare och Begrafningsbyrå

:: SECOND STREET

!♦♦*♦♦♦»»'....****»*,, 
:: i < För ett godt Fickur gå M t

kenoiu, om. i i ;j C.M.Rioch, |
- • Vi halva nu kommit i full gång efter eldsvådan. Våra möbel- ; | * ...... „, *
; ; magasiner aro nu fyllda med nya möbler direkt ifrån fabriker- . . J A ST., KENORA, ONT. *

__ Det skall göra Eder godt att komma in och ne öfver våra;; * En jversonlig garanti med- *
; ; varor. Alla slag, möoler att vilja ifrån till resonabla priser. J följer hvarje klocka vi sälja. %

tsarens städer och byar befolkades 
af invånare, som vidblifva sin tro-

vi KÖRA PÅ LAGER »THE IDEAL ‘ MuBKLFERN ISSA -• 
: : ÄFVENSA FERNISSA FÖR LINOLEPM-MATTQR M. M.4 sig det i Rxs.d.mil finnes tyskar till ett' 

en ant.il -* millioner, fördelade på
Men visste du dock hvad »om mö­

ter dig här,
Ack, du gick ej med leende mund 
Och spänstiga steg utför gångplan- 

kan där;
Nej, du hämmade stegen en stund 

Där hemma

DYLIKT. R. W FERRIER
Second St Kenora, Ont

välsorteradt lager ai 
Porslin och Glasvaror. Importera­
de Delikatesser m. m.

Rodret, h v armed fartygetI V I l 1 1 M-M 1 1 1 ! 1-1-H-l I l H-H-l-f I i M-EM-l-MH f-H-l-H*
styrdes, satt icke i aktern, utan 
vid högra sidan, hvarför denna 
»om bekant ännu kallas styrbord.

Dessa vikingafärder fingo emeller­
tid i kulturellt hänseende den stör­
sta betydelse såväl för nordborna 
själfva som de länder de besökte. 
Ty nordens folk voro ej blott ta­
gande, utan lika mycket gifvande, 
detta senare kanske i öfvervägande

Grocerier,

var lifvet så yrande 
ungt,

Som i sorgfria hemmet det är; 
Snart kommer en tid, då du finnar 

det tungt
I de nya förhållanden här.

X Besok mig och blif öfvertygad.

;i8SANNDSTROIwhRUSSELL hOUSEt ......................... ...........................HHJHHU
SKRÄDDARE, ♦ KENORA, ONT. > ; T"*»**»»*»*»»t****«M j arseniv kun<jc på putan påvisas,

:;£»£ tm\v,onabl. pn»T.t * SKANDINAVERNA tj[ ^
: • Staden, enda MÉI Skxid- < > J ----------- T <» °Ch begeenede ♦
< , dciihnna. Reparering och , , . baste Matservering,
< > präasning utlöre, akyndaamt < > >• Goda Ram.
; ' och väl. Kom ihåg oa, i*id ] [ ;
< ; lö ref allande bebo!
'♦«♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦*

.“lajoriteten bestämmer
Hvarför? Emedan skillnaden ai 

maningar komma samman, och ob- 
aarveran.lt många al dem, .isande J.[ l
mot amma punkt, måste dmua j Etablerad den 22jtmi I»97. ' ‘ 
vara *«. antagligast ritta. Hvar T BANKS FolOgrSfi-Ateller i i
lär akulle kk* Xt vara ra al majo- | ^ ,rdlade Fotogra&ateUe- j [ 
riteten? Och profva om pmutea « T , Kenora. 
god? Majontetra lär sin. bertnll- 4. Portritt-foaogr.&er vår;; 
da koatytner, ofverrockar, J»d*<od | speciahtet. t
rade rockar eller Drdtgsvdda kla- [ ,| l I 1 I I I I I 1M P4-I-P
der »f det ryktbara “Progrw
Brand'*, och atta Ubrikatcr af her ___________ ... _ .

^hipermgsAriikUr, stöffar.sko-
möaaor, koffertar,

Den vanställande fläc-THE

i
4 -

Man fattar ej betydelsen 
häral förr än man eftersinnar, att 
den sammanlagda folkmängden i 
Rysslands städer och byar utgör 

^ endast 13 millioner och att det är 
just i dessa städer och byar tyskar 
och tysk-judar slagit sig ned. Ty- 

om skamas inflytande i de mera af- j din ro —
lägsna distrikten är nära nog all- Knappast unna åt minnet 
härskande, och där talas inte ett j
rynkt ord, endast modersmålet Då hän(ltr att tankarna rida ibland 
Hela tyska regementen marschera T- . , , . „
oantastade genom Jet ryska Polen, Uppa nunneU beVmKade ^ 
och sjunga i korus “Die Wacht am det skogtäckta, bergi-
Rhein”. % ! ga land

Man har påstått, att det finnes För att finna- att hemma är bäst. 
fem män i Europa, inför hvilka I 
Rysslands envåldshärskare skulle j

grad.
De nordiska

ock en stor roll vid fäjdema, 
voro djärfva och tilltagsna samt 
förmådde väl värna om hem och

Ack, sträfvan för lifvet skall gäcka 
den tro,kvinnorna sp'.Lule

Den nya uppfinningen maste gii- 
, till billigaste * * ve t vis ännu i detaljer underkastas 

^ pris. Begagnade husgeråd m. < l nogrann prvfuing, men dess under- 
4 > m., uppköpes till högsta pria„ * ► bara verkningar ha redan konsta- 
* [ Verkställa 8 vattning ar till ^ } terats. Dr Clagne fäster dock 

moderata priser. < ► uppmärksamheten därpå, att man
J måste vara mycket försiktig 1 va 

* 4 * let af den positiva tråd som kom- 
* mer i beröring med kroppen och ej 

välja en sådan af järn, koppar el­
ler silfver, utan af platina och alu­
minium. Äfven strömstyrkan må­
ste noga beräknas och hals t mätas 
med en särskild apparat.

En belgisk läkare, dr Dominici, 
har genom undersökningar, före­
tagna i professor Gaucher» afdel-
ning af St. Lucashospitalet i Paris, mildhet och skonsamhet. 
kommit till den erfarenheten att" Snart uppstod såsom en följd ai 
radiums trålar (och äfven s. k. ful- vikingafärderna en mängd nordiska 
gurationsbchandlsng f bota icke småstater
blott kräfta på utsidan af en kropp, Irland. Normandie i Frankrike o. 
utan äfven tumörer och kräftsvul- ». v., och öfver allt infördes akt- 
ster hvar som hälst i kroppen En ning för lag och rätt, ett ordnat 
kräftpatient blef botad på fyra j samhällsskick, säkerhet till hf och 
dagar och utskrefs från hospitalet lem, personlig frihet.
»om frisk på 6 veckor Ai 62 fall Normandie, som erhållit sitt namn 
ha på tre och ett hälft år endast efter nordmännen, blef en verktig 
6 varit omöjlig» att bot». mönsterstat med stränga, men

Den 8 dennes tillkännagaf dr J. 1 rättvisa lagar. GrundUggaren ai 
medlem af halso- detta rike, Rollon, var dock icke

Som du ha.de i ungdomen» vår. 
Skall stjäla din lycka och störa♦

♦ härd och dö på stridsfältet, 
llde

mör, som de kallades, kämpade oi- 
ta i männens leder, och i den nor­
diska gudasagan intogo ju valky- 
riorna, Odins raÖr, som osynliga 
sväfvade fram på sina stridshästar 
och förde de fallna kämparnas sjä­
lar till Valhalls salar, ett fram­
stående rum.

Sann t är visserligen, att råhet 
och grymhet ofta präglade vikin­
garnas framfart, men å andra si­
dan visade de ock många prof på

t
♦: Dessa kvinnor, sköld­ en tår.

♦

♦ GEO. PAGON, Elga re*
TELEFON 202.<'

'♦<

i: Lädervaror j ►
4 ► ] J
] J Största fullständiga lager af < ►
* ’ lädervaror som någonsin upp- , >
4 > visats i Kenora. 4 >o 0
4 > Sednaste New York-moder i \ [
< ► handsäckar, portmonäer etc. J J

;: Kenora Urugstore: I
< • Trick.,,, 1 f

»AIf* »T.. KENIWA. ONT.

Aron Ingvall.

England, Skottland,
rtrtg
doa, hatteg*
handaacåar och kappaackar, etc . J 
ai LeTiaaoe 4 Kati i båda butiker- ♦
.a På »OT St och på Matbraon ♦ kCHOra LdUrtdry a. 
St., midt emot C.P.R -statioo» >
Handla klokt och lå Edla kläder. ♦
2. procent billigare »n hrad Ni Ur
betala annoretädes, hee Le»maon ♦ utför all tvätt utan kemika- 
» Katt, dir NI garanteras hiU- 
komlij; tilBrndnatälWee »Der Edra 
pangar tillbaka.

Rangöring, reparering och pcaa»- 
Ki väntar, täl Ugsti

The

I * Särskddt
■A.A llry ClvnnliiK O».

midt emot C.P.R.-stsriooen,

R. Wickström s
her. Förstkleasigt arbete wt- 
lofvaa.

T. Wayaon, ea
KÖTT. och GROCERT-AFFAJL vårdsnämden i Honolnlu på Sand- »veÄek, utan dansk till bördan, men 

May Street. KENQMA, Ont. wicköarna, att han i ett fall varit icke att löreänla med den uppgiL
Välsorteradt lager af allt som i stånd att bota ea patient, 'som ne grundläggaren Glnge Roti 

tillhör branschen. Nya importera- led ai spetilska Han förklarade, | I öster grundläde Rurik och hans 
* Varor tiU lägsta p-iaar. Gif mig att han behandla åtskilt-1 två bröder, höldingar öfver Rea i
en proforder. gm flera patienter med samme me- Roslagen, det sedermera a vildi-

Ring upp telefon i;6 ch 
utkörarea hämtar Er tvätt.

IXVINSOH • KATI »♦♦»♦■»♦♦♦♦»»♦■»♦»♦♦♦♦♦♦ Scen trän “GIRLS" af Clyde Fitch, på Walker-teatern sista hatidelen 
af innevarande vecka.
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MACHIN betalar 
Ingen hym 
Inge skatter 
Inga andra utgifter

"drev
att han kan sälj» den fina ite 
och bästa frukt samt 
slags karameller i minut tiU
partipriser *
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SVENSKA CAMADA TIBKIMuKN12 B^niFTg Otuixgtu dcc 1» Ayil 190»

hnag, krirföt te fufl repport öfr«r kvickt, mee lUritift ock extr.ra 
icke [tfa vid titoilkt. gant ock lölpåes vambges ai jord-: 
fingervisningai ock epp- plundrate,

t Eker bredså ningen var det eo kel 
OORDNING PÄ FARMEN MacKay. proi. Badtord ock aadra del al sädeo som icke grodde, ge-

att dca ej kom 1 beröring 
-aaj.. L.r , ordaadt1 med takt Inte så litet slokades al 

inte tankberj slag utmed vaggal- s.mmaakaeg : låglai Lyckkgtvu kötet den me
ne, åkdon ock redskap au uader 1 många trakter al Saakatcke- luden till det flydda, om det mte 

' hax himmel, sondnga stängsel, et- waa-eck Alberta samt älven några år Irågan om att så till gräs 
slagna fönsterruter ock kanske äf- < Mattrtoba åstadkom frosten un- Präan- ock sko-drill begagnas fort- 
ven 1 boningshuset Kana vi stund- der de två senaste säsongerna ska- farande. ehuru enkla ock dubbla 
om ute på vår landsbygd Sådana *U lör spanmJdaudkarr' Tiden är diac-drillar nyttjas mera år eiter 
ställen äru skamfläckar tur rkrt f na lämplig att uppgöra ock diska- år. De iörstnämda, om de inte

bvilkn larma- sköttes särskildt noga, ville garna 
må kunna undgå dylika all lägga ned säden lör djupt, faktiskt 

förluster år eiter år., ned liU Irostlimen, hvarest groning 
I korthet engdt aro tre utväger icke var möjlig. Det lager al frost 
öppna lör den som vill följt med under präriråkrsrna i April månad 
sin tid, ock intet al dessa aätt sak- (sex till sju fot tjockt i som tinnes 

sina fördelar. De äro som lök minskas gradvis och lemnar fuktig­
het under Maj och Juni, samt ut­

ta) Att upphörn med att odla gör därigenom en ai präneiarma- 
vårhveie och i stället slä sig på rens största tillgångar. På samma 
kaire, en plan som tett sig vinst- gång må man ju inte halva uttä- 
gifvande 1 Ncwdelc-dxitnktet och desfröet liggande alldeles inpå 
andra delar al nordvästra Ma nito- frostlagret, ty därigenom kyles sä

den och groningen hindras 11 varje 
hvilket farmart har att själf algöra huru 

djupt han skall så. Om han ‘får 
1 Manitoba och Saakatcke- ned utsädet just till fuktigbctslim- 

tu, blir det korrekt, vanligen två 
eller tre tum trån ytan på väl ar­
betad t land. Groning är möjlig en­
dast om det finnes Iritt spelrum 
för värme, fuktighet och lufttill­
träde. Om säden kommer ned dju­
pare, skola de unga plantornas 
rötter befinnas söka fuktighetslim- 
tn Tid och växtencrgi förloras‘så- 
lunda Fröet bbr då snarare ‘be-

i. icke al iarmare. ‘
A..1 al Tio år före all •»and™y.

GRADD
SEPARATORER

Briie »1 «JU bide taakbaro <M-b .öti

I

I I al seende på god skummng, enkel- 
l»et, varaktighet txh lätthet att skota

Skall skördetiden finn* Er redo? Uadtbruk och de tala ett oemot- i »etoder. n.va 1908— nkN års förbättrade 
De Laxal Orädd-Separatorerna fullt ut tio år. före nå 
gon annan maakin 1 marknaden j dag *“ 
renhet, beskyddande patenter ixh de minga värdefull* 
förbättringar anordnade och fuUkomnadc al De Laval- 
lngeniörtrna i alla delar af världen under de 
åren kunna tiHskrifvas denna förtjenst. Hvarje lel af 
Dv I.avat hur förbättrats, från behållaren ull hasen Ilen 
del ar i srg sjetf en triumf i separator-konstruktion o.h 
nya center-balanseraiumi i separator-koosteuktion ovh 
måste ses för att kun Vidare är där denna ujipskatta». 
nya i ett st veke gjorda anti-*olash" förrådskannaa, 
som hmdrar olverskvalpnmg, flyttbara hvUor for sknni- 
mjiilk och graddkärl. nv rain-modell ovh många andra, 
fast mindre viktiga förbättringar — alla gående ut j-å 
att giv kl s.\ nara
bruk a farm och i mejeri väl kan vara. 
storleken maskin för ol ka stora mejerier, från de min 

sta till de största, ovh mgen ägare ai kor kan vara for 
utan en af dessa förbättrade maskiner 
kosta Kr något att se ovh examinera den nya l)e l.aval 
ovh det tillika 1 Ert eget hem. om Ni blott säger tiB

sägligt språk om odugbghet, vårds- rena 
löahct och mera sådant. Skam »t 
den laadtman, som på ett sådant 
aätt sköter den fläck ai fäderne*- 
landets jord, på hvilken han blihrit 
satt att verka!

Ni är skyldig Er sjelf vara redo att sköta om Er gröda 
när den står mogen Den kan mogna plötsligt — Ni be- 
böfver slå den fort. När Ni börjar vill Ni se det gå raskt 
undan NI vill ha b var ken tid eller tillfälle att syssla med 
sämre maskiner när Ni gir ut på fältet. Var vis i t ide. 
Gif de maskiner Ni konuner att t/egagoa en tanke och GÖR 
DET NU. Ka McCormick binder skall gifva Er en känsla 
af ^trygghet med skördearbetet %/>m ingeo annan maskin.

(>m Ni köper en McCormick vet Ni att Ni ej beböfver 
frukta att något sönderbrytes här och där.

Andra åkerbrnksredskaper af McCormick fabrikation ä- 
ro lika värdefulla som bindaren, llvarje McC«»rmuk-maskin 
ar öfverallt ansedd af farmarena «w/tn ledaren » sitt slag.

Graä fliMlflri, Btadfars. Mowcti, Tedde re. hor mt tor. ock 
k*d« Delivery Rakes ock Släcker», Disk ock bkoe Drillar, CoJts- 
,retwe« S*ootk»eg ock Disk HarfvSr ock JcufPen. Deeriag 
Afsslsr representera också International Gav -m Maskiner, 
G rådda spar stor er. Hopråaear, Vagnar. Slädar och Godselspridare.

Trettio års erfa-

!
tre senaste

kr

ÅTTA TIMMARSDAG FÖR 
HÖNS

— Förlåt mig, sade Robert 
Goosemans ko till en stor kalrot, 
som blifx-it uppkastad jämte Oera 
andra 1 foderkrubban, men sku*W 
ni x*ilja »äga mig, hvar nt ktf 
vuxit?

— Ute på farmen, naturligtvis, 
svarade kålroten helt Lärh

— Växte ni hela tiden ellct en­
dast tidtals1 fortsatte kossan dr g. 
ma tiskt.

— Naturligtvis hela tiden. Det 
var ju därför jag var där. 11 vad 
skulle jag annars ha gjort

— Det var skada deri suckade 
kossan distraherad t Det tiir det­
samma som ingen kvällsmat lör 
mjg att a ta upp dig I>u är ju en 
oorganiserad kålrot Jag äter af 
princip aldrig andra kålrötter än 
dem, som vuxit åtta timtnar otu 
dagen Jag skulle stork na, otn 
jag skulle hålla till godo ined alla 
kålrötter, som fått växa fritt så 
mycket de xelat.

— IIvarför det då? frågade kål-

— A naturligtvis måste vi göra 
slut på detta fria system att göra 
som man behagar.

I samma ögonblick flög en höna 
upp 1 huset och g af till ett hög- 
ljudt kacklandc.

— Hvad är det med dej? frågade 
kosaan.

Att så hosthvetc, 
man ännu mte vet hur det kam ut­
falla
wan, men som visat sig fullkomligt
praktiskt i Alberta.

W
sotn en separator _tvr

Vi hafva » »itu

(cj begagnandet af nya metoder 
vid beredning ai land för vårhvete 

De båda förstnämda iår Urma- 
ren algöra i enlighet med jordmå­
nen och de klimatiska förhållande­
na på hans trakt. Den sistnämda 
skall finnas värd att taga i betrak­
tande hvarhälst Red Fyie odlas.

Under af delning (c) må diskute- ( 
ras följande punkter med aiseende 
på den viktiga frågan: (l j bered­
ning al landet för sådden. (2) ut 
sädesiröets beskaffenhet, (3) det 
djup till hvilket man sår, (4) hur 
mycket man skall så på en viss 
areal, (5) tiden att albärga säden, 
med särskild hänsyn till den por­
tion däraf som är ämnad för utsä- 
desfrö eller för marknaden. Denna är
diskussion skall bexisa sig värde­
full, särskildt för nybyggare, vare 
aåg deras föregående erfarenheter i
landtbruk må ha varit längre eller centrerad, axen bättre och skörden 
kortare. Särskildt ska# den första mera tillfredsställande Dr S. J.
punkten, nämligen om jordens för- Thompson, en x'älkänd ovh fram-
beredning, vara af värde. gångsfull h ve teodlare 1 M.initoba,

Det må kort och godt sägas, att uttalar sig bestämdt för tjock sä­
den iörut obrukade prärie jorden ning, och John Gar ton bevisar ve-
bör bräckas och omplöjas (backset) tenskapligt dess företräde. Fyra 
den första säsongen. Många settla- tHl fem pccks af första klass frö- 
re ha försökt den söderifrån inför- hvete är icke nog på land 1 godt

skick. Faktiskt på god ‘backset- 
ting’ gifver sex till sju pecks trö- 
hvete (först behandladt med forma- 
lin eller blå-sten) bättre resultat. 
Därest andra omständigheter äro

Det skall icke
VEiTRA CaNADA FILIALER. laterBatioaal H*rv ester Co. ot 
America. Braodon. Man. Cfllfsry. Al ta., Edmcntoo, Alta.; Regina 
Sask.. Ssekaton. Sa»k ; Wmntpeg, Man 

INTERNATIONAL HARVE5TER
CHICAGO, U. 5. A.

CO. OF AMERICA. The De Lavai Separator Co.
WINNIPEC VancouverMontreal

i
grafvet än sådt

4 Det torde vara bättre att sa 
Vid tunntjockt än att så tunn t 

så ning grena sig plantorna vid ro­
ten, hvilket betyder många stånd1----------
ai obka styrka, och storlek, därför 
oregelbundenhet i kvalitet och mag

Förgrening ar också natu­
rens ansträngning att reparera en 
skada — om hvetet fryser i Juni, 

det väl känd t hur plantorna 
förgrena sig kraftigt. Med tjockare 
så ning fås flera enkla stånd, inom 
hxtlka växtkraften blir mera kon-

- J»K har lagt ett ägg tiU, *va- 
rade hönan muntert, tittande ned 
på det lilla hvita klotet i halmen. 
Det är det andra ägget i dag!

— Du borde »ta bättre, anmärk­
te kossan ilsket. Vet du inte, att 
äggen nu säljas för 35 cents dussi­
net? Qfh så lägger du två ägg om 
dagen! Ilar du läst föreskrii terna 
på insidan af lag&rdsdörren?

Honan svarade, att det hade hoiå 
verkligen inte gjort.

— Nå, gå och läs dem då, be­
fallde kossan, så kanske du kom­
mer på andra tankar.

Hönan spatserade till dörren och 
läste följande:

1. Ingen höna får lagga mer än 
ett ägg om dagen, utom genom en­
hälligt beslut af förbundet för de

j förenade ladugårdsdjuree.
2. Unghöns iå endast lägga ett 

ägg hvarannan dag — i närvaro al
j någon aldre fackförening shöna.

3- Kycklinghönor få endast häck­
la, men börja lägga ägg först nar 
tillåtelse därtill lemnats af aldre 
medlemmar.

4. Slakthöns ii hvarken kackla 
eller lägga ägg.

5-' Aldre hönor skola företrädes­
vis värpa under ladngårdagolfvet 
eller i höstackar eller på andra un­
danskymda platser.

6. Allt kacklandc inom femtio fot 
af ett nv värpt ägg är absolut för­
bjudet.

7. Allt varpande, när äggen ko­
sta mindre än 35 cents dussinet är 
strängeligen förbjudet.

da metoden och dervtd gjort stora 
förluster, nämligen att första som­
maren taga en lånskörd på det lör 
hvete ämnade landet, eller med an­
dra ord, de ha lörsökt gå en gen­
väg att få stora vidder under skörd lika, skall den tättsådda grödan i 
genom att bräcka tämligen djupt genomsnitt bli färdig att skörda 
och “dssta”, men icke lägga i trä- två till fyra dagar tidigare än den 
de. Den provinsiella fröutställnm- tunnsådda samt skall äfven gifva 
gen i Regina g af anledning till en rikligare utbyte och bättre kvali- 
mängd intyg emot genvägsplanen. tet
Superintendent Angua MacKay för- Formalin föredrages af många 
klarade sig emot densamma, detta vid behandling af utsädesfröet, ei- 
på grund af giver tjugu års erfa- tersom det är billigare, oskadligt 
renhet, och många framgång sfulla för groningen såväl som för krea- 
f arm are yttrade på mötet, att om tur, som händelsevis kunna kom­
än bräckning och ‘dsscnmg* tiflfäl- ma att förtära därmed behandladt 
ligt vis gif vit goda resultat, under 
våta år, var metoden dock öfver 
hufrud taget ej vidare fördelaktig.
Mr MacKay» påstående 44 
få en god skörd genom bräckning 
och ‘disening*, men jag trotsar er 
att 1 allmänhet kunna få en till, 
därest landet ej först trädata under 
sommaren" hade bekräftats ai re­
sultaten under
trakterna vid Soo-Hnien, (C.P.R.) 
och väster om C.N.R.s Prmce Al- 
be rt-hnie Utrymmet tillåter här 
icke att förklara orsakerna, men 
ett studium al de principer hvilka 
göra sig gällande vid bevarande ai 
jordmånens fuktighet skall kasta 
önskadt ljus öfver irågan. Då lan­
det bräckt* på ett djup ai tre tum 

- Jag inser, att jag gjort galet, *““! ^.rplöjU (backset) pi 
sade hönan då hon h!de list “öre- W
skrifterna, men jag hade ingen vet- * 'f*' “P '

i_ ___j 6 * enart som frosten ar ute ttllrack-
a ..... ?d_ . . ligt lör att märken efter harfven

s- ..... ■**. ■r-r-i-
“

spela in, mera jord drager sig mot 
de lägre fläckarna, de platser som 
först blifva upprifea få etr ölver- 
drag af damm, och den nöd v ändi- 
ga fuktigheten för att påbörja väx­
ten i grödan blir pä så sätt till v a-

utaäde, samt emedan metoden är 
kvickare och lättare än att begag­
na blå-sten, som, om kvaliteten är 
god, gifver goda resultat, men må­
ste användas på ett grundligt »ätt.

5. Tidigt må det vara att dis­
kutera bärgningen, men skadar lik­
väl mte. Mycket har resonerats 
härom, men de flesta farmare sy­
nas ha iden meningen att det beta­
lar sig att skära hvetet, medan 
det .ännutar något grönt, undan­
tagandes för utsäde. Som resultat 
ai experiment å Brandons försök* 
farm har prof. Bedford rådt till 
att skära hvetet, när strået är 
moget (gult) upp till den första 
leden, sedan sätta upp säden i sto­
ra, runda skylar på 16 till 20 kärf- 
var i h var dera. Skylarna böra för­
ses med ^hattar” I blåsiga trak­
ter är det mte rådhgt att låta sä­
den stå länge 1 skylarna och bli öf- 
vermogen. enär stor förlust då 
uppstår genom att kornen falla ur 
Utsädeshvete bör få mogna innau 
det skäres.

kan

1908, särskildt i

Ffrrown & Rutherford
Box 128. Telefon 684.
Rekommendera ett välsorter ad t lager af FÖNSTER-RAMAR, 
DÖRRAR och allt till INTERIÖR-ARBETEN hörand..

Virke.
Särskild rabatt giives farmare 

byggnadsmaterial ier.
stort upplag ai alla sorters ved.

Kontor och lager vid slutet af Higgins Ave.

själfva hämta sinasom

Red Fife är bästa slaget ai hve- 
tet, 1 allmänhet taget. ‘Varieteter- 
na Preston och Stanley, hvflka bli 
mogna fem dagar tidigare än Red 
FMc, passa bäst för norra Manito 
ba och längs C.N.R s stambanor 
tiU Kdmonton och Prince Albert

— Nå, men hur bär du dig själf 
ät? frågade hönan. Mjölkar du > 
te mer än du skall efter regler?

— Naturligtvis inte. Jag kunde 
mycket väl gifva åtta gallon 
dagen, men jag ämnar inte 
vattenpumpen vara läns. 
sinar ut, förstår du, så vattenpum­
pen också får lefva.

— Äro alla med 1 förbundet1 frå-;
1 gade hönan

—. Alla, utom den fläckiga 
där borta. Men hon skall 
fortsätta hädanefter, så skall hon 
få se på annat* Hon är redan an­
mäld för strejk bry ten, och
kommer hon snart att ångra. Vi 
ska* nog fixa henne, då vi komma 
ut. Men laga nu, att du får sön­
der ägget, eller också får du inte 
värpa något i morgon.

— Det är^kada, inföll hönan. 
Det är så vackert!

— Struntprat! inföll kossan. Här 
föres räkenskap på hela antalet 
ägg, som dagligen får värpas, och 
stämmer inte det, så tycker jag 
synd om dem, som kommit i 
kliatret.

— Jaså, du säger det — men det 
är verkligen skada på sådant vac­
kert ägg'

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦»♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

| ratagen. Härigenom kan sä ningen 
' * göras en dag eller så tidigare än 

. annars ' skulle >’ara fallet, hvilket 
! är en vinst som icke är att forak- 
. ta i en period på 120 dygn, som 
| hvetet har på sig för att växa och

bara ! mo*Ba
j 2. Det skulle knappast vara nöd­
vändigt att säga mycket om utsä- 

(jet det till dem som deltagit i front­
ställningarna, hvarest sådana yp­
perliga mst ru k tioner och underrät­
telser gifvits. I korthet sagd t, ut- 
sädesfröet bör vara friskt, fylligt 
och v£l mognad t, fritt från 'smut*. 
Om det räeker till i storleken ‘och 
har stark groddkraft, skall den 
ga plantan blifva väl närd samt i 
stånd att motstå tidiga vårfroster 
eller kalla, fak tiga dagar, 
vårar ha varit mycket stränga lör 
den unga hvcteplantan och visat 
sig ödesdigra där frökornen varit 
för små och t
vidare beväxt med ogräs eller stri-

Mer Nllla.

Han kommer nog, mor Nilla, 
Dm egen Måns, din son.
Han kommer nog, mor lilla, 
Fast han flög hemifrån.
När honom minst du väntar, 
På farstudörr’a han gläntar 
Din egen Måns, din son.

Tillförlitliga upplysningar Han kommer nog, mor lilla, 
Faat stugan biet för träng. 
Fast han har tegat stilla 
Och väntan görs dig läng 
Du skulle lä se, hnr prägtig. 
Kanhända rik och mägtig, 
Han stiger m en gång.

Det går ej lätt förgäta 
Sin mor, sitt lödsloland 
Din skrynku skall han släta 
Och krama hårdt din hand 
I stugan skall han sitta 
Och genom fönstret titta 
På eget åkerland

Släpp inte tron, mor Nilla!
Blåa eW i dina spån 
Och dröm om honom stilla

tehetsr; om llfvsts 
nuet mil bibehålla sin 

uppnå m ho* och lycklig ålder­
dom. om huru att *6ra ett lyckligt vul rid 
åkteaskap* ingående, och erhålla friska 

Utri., om tnennIskokroppen* 
och vård; om bestkmmandel »1 

barn — allt detta finner nl I d-n 
b*re »{wrci tli--. n L»r. EL B. Fooie e 

Storartade verk H- miAkaren“.
Af detta ovårderiig-a arbete ha öfrer en 

mllikm exemplar fOnålts på olika språk 
och alla som tast detsamma berboima det 
p4 det mest entusiastiska sått.

Penna U* Såtter ISsaren I stånd S*t 
lefva ett ritt och lyckligt lif.

om Na1turens
t•u att *6ra ett lyckUgt 

nskaps ingående, och erhålla
lyckflgm iI r>ki

En del

i
■

i
s

I . Om landet ät

Okunnigt»* >en förs 
Styrker — las derf.lr 
blir fdr Sent. Huru må ka p-revtter fftr- 
dwfflå Veke sia liåhq Och gå en förtidig 
d-td *111 n- tex jdc 1 v.' okunnighet om 
de enklast» h».fcorégb-r?

Last och obetånksamhet förstöra mån-

S da råga laUa snart eiter såningea,åsoas hHMk
skall en ölverköming med grann- 
harfven befinnas v alg ärande, däri­
genom skafl 
atöras, öåvcrskorpaa rifvas sönder 
och sålunda hindras ett iörslösaa- 
de al
jest skulle stiga åt lukten 

V Så

I mängd ogräs löt-ga unga sirraiaos per*.-ne-r oen san<ia aem 
i en förtidig graf Kunskapen em «^rae 
ejenjtrupp och sittei »it lefra rått skulle

Hvar ock en bör derför t**a denna hok

hur frostskada på,hvete
KAN UNDVIKAS

I fuktighet, hrflkenti-

LhMUKRAY H1LLPÖBL CO.,

Vid en nyligen hållen ntsädes-
betydKgt“isår” i Regina (örek 

af upplysande disknssi 
målsodling
gjordes kommo jo ej i någon eiss 
ordnad loljd eller t längre samman, dri».

frågan huru I
“Ar da ej rik och härlig

god och ärlig
G md ssgne dig. min souV

djupt man skall sk. För oetkriag
tio år teå nseto- Men

129 E. 28th SL, Rev Torfc. Den förra gick essserhgrm Edvard K vers

t

/
s

\
t

4
4

W Aand * V b

'JC

(Fanä da
Stöttingen

till släkt och vänner

i Sverige.

$2.00 per år.
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Robinson & Bulloch
Spanmåli Ko mm i t ti o n t h a n dl a n de. 

4x1 Qraio Exchange, Wlnnipeg.

Det gifve» blott ett sätt för Er att få alla fördelarna och 
nyttan af Er epanmål, och det är —- att »ända den och låta en 
känd, ärlig koramiaeionefirm a sälja den för Er till högsta 
tnafkaadipria. Vi sända förskottsbetalning vid mottagandet af 
fraktsedeln och resterande belopp så fort spanmålen är försåld. 
Sand Ni er spanmål tiU oss, och Ni erhåller dess hela värde.

Referensar: Union Bank of Canada

Väggrappning
Genom att begagna “EMPIRE” 
väggrappningsprodukter vinnas 
de bästa resultat.

Vi tillverka:
“EME” träfiberrappning, 
“EMPIRE” cementväggrapp- 

ning.
“EMPIRE” eldfast rappning, 
“EMPIRE” finrappning,
“GOLD DUST” finrappning, 
“GILT EDGE” gipsrappning, 
samt andra gipsprodukter.

Skrif efter beskrifningar och 
omdömen.

Manitoba Gypsum Co. 
Limited.

KONTOR OCH FABRIK 
WINNIPEO, - MAN.

k

\

PREMIUMM
NÅGOT SOM SKALL SÄRSKILDT INTRESSERA VÅ- 

R<t LÄSARINNOR, NÄGOT SOM ÄR ALLDELES NTTT 
NÅGOT SOM SKALL VÄCKA BÅDE FÖRTJUSNING OCH 
TILLFREDSSTÄLLELSE:

Portratt i förstorad form pä en soffdyna.

Canada-Tidnmgen har traffat anordningar att förse dessa

Porträtt - Soff=dyne öfverdrag
till små prenumeranter, långt under det gängse minutpriaet..

fi.oo 
t.»5

Pris CanadarTidningen ett år ....................
Pri» Parträtt-Sofldyne-öfverdraget

• fl-25Tillsammans*
TiU alla nya eller gamla prenumeranter, som insända betal­

ning tur ett års prenumeration i förskott gifva vi ett af derna 
artistiska porträtt - dvnöh erdrag för 6ic extra, sålunda

pris för båda endast $1.65
O b s.! Mad beloppet insändes det porträtt Ni önskat re- 

produceradt, ju bättre porträttet är, ju tydligare blir reproduk­
tionen, och porträttet returneras alldeles oskadadt. Följande 6 
olika färger på aoSdyne-ötverdraget kunna väljas: hvit, röd, blå, 
v-iolett, gul eUer grön. Specificera hvUken kulör Ni önskar.

SOFFDTNE-OFVERDRAGETS BII.D GARANTERAS BÄ­
RA ABSOLUT LIKHET MED PORTRÄTTET I FÖRSTORAD 
forvt

SSäML* v

För Barnen
Great West Life Assurance Coinpany utfärdar en värdefall 

polis till föräldrar, som önska gifva sin barif tidigt tillfälle till 
försäkringsbeskydd. Det är kändt som “The Young People's 
Policy”.

Premium taxan är ytterst låg, xid i års ålder $8 per $1000 
på vanlig lifstida-plan. Lif-assurans börjar vid 18 års ålder då 
samma låga taxa fortsattes. Skulle barnet aflida returneras 
alla betalda premier med 3 procent intresse bärande ränta. För 
en ringa extra afgift kan anordnas att i händelse förmyndaren 
dör innan barnet uppnått 18 år, premium betalningar upphöra.

Intet bättre sätt kan tänkas än detta för en bildningsfond 
eller bröllopsgåfva. Skrif för vidare upplysningar till

The 6reat West Ufe Assurance Co.
Huhmdkontor 1 Winnipeg 

ALFRED CARLSTRÖM, KENOKA, ONT.Speciell Agent:

LANDTBRUK
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Oren mjölk föder 
sjukdom

I Louise Bridge

PREMIERpara ROY AL CROWN Soap 
omslag för värdefulla

— För sednare hälften «d 
varande vecka börjande med i 
morgon Alton presenter a» på W*l- 
ker-teatern Schuberts produktion 
si Chde Fitch s beundransvärds 
komedi “G i r 1 »*', som spelade» 
ett helt kr på Dalys-teater i New 
Tork. Girls är en komedi berö­
rande med skarp satir en gammal 
ungmö, hennes traktan, ärelystnad 
och framtids planer och hennes 
fullkomliga nederlag da hon in- 

t en kärlekshistoria. I 
stycket förekomma tre ungmor 
och ehuru de föregifva att aldrig 
skofta gifta sig, sviker dem denna 
föresats vid hvarje tillfälle en ung 
man kommer i deras vag, och de 
ialla ett villigt offer för guden A- 
mors pilar Stycket gifver så­
lunda ett rikt och på samma gång 
roande studium af en kvinnas inre 
tankelii och hennes yttre handlin-

inne-

— Mr John 
Are., gal i lördags afton ett ange­
nämt pcdrojNUTi". En tjugotal 
personer voro inbjuda* och lesthg- 
hctk-e i ar myc i et lyckad.

Anderson, New ton
En tredjedel ai barnen dö 

innan de nått tre års åldersåsom t. ex. 
Juvelers re-ar-1! 
beten. Taflor,! I 
Böcker. Jem- It 
och Stålvaror, < 
etc., etc.

och den öfver dnina dödstati­
stik hängenom framställd ar i
orsakad af ofuUXotntighrtcr 
i mjölken. Ingen mjölk skulle 
begagnas utan att först rara 
pasteuriserad.

— Mr J. Blixt, som någon tid 
arbetat i Anderson åt Johnsons 
Camp har i dagarne flyttat tillba­
ka hit. lians adress är f. n. ‘419 
Jas per A ve.CRESCENT CREAMERY 

COMPANY, Ltd
Denna *afla fa* * 

fritt fhr 25 om \ 
slag. 
många

— Byggnadsverksamheten är allt 
fortfarande liflig här i denna stads­
del Bland det antal som iord­
ningställt fullt basement under sitt 
boningshus märkes mr Fred Frost 
å T asp. r A ve

Vi ha ; 
andnt < Små Blänkare

------ från ------
Winnipeg w* monliåi— slag.

Skrif efter premiumlista, »and per post iritt på anmodan ' [ 
ADRESSERA:

— En folkräkning tänker presby- 
terianförsamlingen i dagarne satta 
i gång Det ar meningen att ge­
nom den samma finna ut huru 
många medlemmar af stadsdelens 
t efulkning tillhörn någon kvrka ocs 
i så fall hvdken.

, — Glvtn ej att uttaga natnralise-
Pmrlllfl Dep’l ' : ru,g.Pap,ar

Winnipeg ;•oyal Crown Soaps Ltd.
— Det tar ofta en bel del knrage 

som man
att vara hvad man ar och
utgifta sig vara något

1“
— Nästa vecka för 5 aftnar bör­

jande med måndag afton orh en­
dast en matinee (onsdagen) uppfö­
res ‘The right of way*\ ett ai de 
senare årens mest utomordentliga 
och storartade dramer, som öfver- 
allt tillvunnit sig de största lolord. 
Stycket är dramatiseradt från sir 
Gilbert Parkers berömda novell af 
samma namn, och hvilkens 
popularitet är väl känd.

| Hus Rengöring
— Angående det förut omnämda 

förslaget om reparering till Louise 
Bridge-bron har öfverste Ruttan 
förklarat, att arbetet kan mycket 
lättare, göras om vintern, då man 
kunde arbeta på isen. Bropelarae 
måste göras tjockare

£ Den hvitc mannens börda
blir" — hvad Winmpeg anbelangar 
— att rengöra stadens gator, nu 
sedan kontroUnämden beslutat att 

hvita
Tiden för husrengöring ar för banden 

hufvudkvarteret för
Malarc färger

för alla ändamål. Fernissa och Fernissa “Stams",
' Kalsomining" och söt erforderligt att potsa upp ett hem

Kom ihåg vi är o
kläda gatsoparne 1 skära 

I kläder
z
A — En lakare i Schweiz har rak-

i WATT & OORDON, 1
X cio - j \ tråkiga personer, soin bringa oss
y Bio M k 1N St. C or. I/ogan Ave. Telefon 205 £ att gäspa, skulle således vara vå-
<*•ra sanns välgörare

Borstar, — Till sin farm i Inwood, Man., 
flyttade förliden fredag mr Chas. 
Mattson och familj.
399 Newton Ave., som eges af mr 
Mattson, har nu mr Mvlker Larson 
inflyttat
många vänner här i staden önska 
dem lycka i det nya verksamhets­
fältet. ■“ •

I huset n:rDe

Mr och mrs Mattsons

— Ett nytt stafsätt har en viss 
tidning lagt sig till med. 1 förti­
den veckas nummer påstod den att 
Stockholm (Sask,)
C P.R. Phisant Hill bransch". Phv 
phör ph&gla-ne, herr korrekturlä­
sare. Ni menar väl Pheasant Hill.

— Till intresserades upplysning 
vilja vi nämna, att den turk, som 
nu låter så mycket tala om sig, ej 
är samma turk som — enligt C. 
P. s referat — blef så illa miss­
handlad af några personer i Winni- 
peg förliden december

— Det kan ju synas något oegent­
ligt att tala om midsommar, 
medan snöflingorna alltsomoftast 
jaga hvarandra i Winnipegs bal­
samiska atr losfcr, men vore det ej 
skäl att börja lägga planerna för 
en stilig midsommarfest? Vi bara 
fråga’

Ett eget hem.i * < i
< >
< • Ett eget hem — o, dyra ord, 

ett mål för allas strähan, 
den tanken ofta på vår jord 
ingjuter hopp, än bäfvan 
i månget mänskohjärta.

(> — Den "Citizens" komité. som 
förliden vinter blef utnämd att 
undersöka frågan om en parkan­
läggning för detta ward, har nu 
beslutat rekommendera anläggnin­
gen af två sådana. Två passande 
platser halva funnits och de lära 
kunna erhållas för resonabelt pris. 
Dett ena är den s. k "German pk- 
nic grounds" i sydöstra delen ai 
wardet och den andra är belägen 
vid Redwood-bron. Komitén tror 
ätt stadsdelen växer så fort att 
det skulle snart 
hafva två parker, 
park-komité har föreslagit att 
5150,000 användes för parkanlägg­
ningar i staden.

tigger vid
Nar Ni k*nner Er hungrig just stig in på McRAE’S CAFÉ, < ►

] I ti2 MAIN STREET för kvick upppassning Rent, propert och J [
o det bästa ai allt. Bästa måltiden för 25c i staden. o

4 * Ett försök skall göra det till en vana Glöm ej platsen. < ►
< ► 622 MAIN ST. 2 dörrar norr om I.ogan Avenue
i '

< ►
Ett eget hem! Ja, ock ett barn 
till fadershemmet hastar, 
där, lugnt från yttre farors garn, 
i moderns famn sig kastar 
med alla små bekymmer.

A. P. CEDERQVIST befinnas nödigt 
Stadsrådets

Ett eget hem — en ungersven 
den tanken när så gärna — 
dar, samman med sin ungdomsvän, 
den lycka lifvet skänker 
skall ostörd kunna njutas.

Dam och 11 errskräddare
236 I.ogan Av« Cor Logan & King St.

Förfirdlgsr Herr- och Damklåder

FÖRST A KLASSENS arlwte garanteras.

Rikt urval af TYGER och SKINN.

Gör mig ett besök och full belåtenhet tillförsäkras.

Ett eget hem — en fager mö 
den tanken när så gärna 
som vännen timrat vid en sjö, 
där ständigt lyckans stjärna 
blott ler, ej undanskymmes.

DEN LÄRDA FLICKAN.
Hon är styf i ekvationer 
logaritmer, konlusioner 
och beräknar parallax och parapol, 
kan analysera kemiskt, 
vindicera allt polemiskt, 
men hon kan ej skilja rofvor ifrån 

kål.

O. II. S." — Referatet mottaget 
och finnes infördt å sidan 10. Vi 
beklaga om något korrekturfel rå­
kat insmyga sig i det föregående.

Gunnar. — Tack för rapporten.

Ole Sjöberg. — Vi haft a med 
tacksamhet mottaget 52.50 som 
betalar prenumerationen till den 1 
febr. 1910 och krediteras å tidnin­
gens adressremsa genom märket 
“feb IO'\

Gust. Johnson. — Brefvet till 
kontraktör Kallander afsåndt. 
Hans adress ar nu:

C are of Foley, Welch & Stewart, 
Stony Plain, Alberta.

Wm. Mattson. — Tidningen sänd. 
Hoppas få höra från Eder igen

Rev. N. J. L. Bergen. — Vi be­
klaga att insändelsen kom oss till 
handa för sent för att inflyta i 
detta nummer, då den sidan för 
h vilket bidraget var ämnad t alla­
redan var fylld Det införes nästa 
vecka.

Ett eget hem har månget par, 
som tidigt knutits samman, 
dock lyckats få, och kampen har 
förbytts i frid och gamman, 
om endräkt finns i hemmet.— På följande originella satt ut­

trycker sig red. Petterson vid 
N orrtelje-T idningen:

“Om under rysk-japanska kriget 
Sverige hade varit hvad det for­
dom en gång var, då hade svenska 
trupper besatt Finland och en 
svensk flotta intagit det heliga Pe­
tersburg. • Den gamla ouppgjorda 
räkning, som Sverige har med 
Rvssland, hade då qvitterats i det 
roströda Vinterpalatset och Fin­
land hade åter varit hvad det for­
dom var: ett dotterland till Sve­
rige IIvarför sitter icke på Sve­
riges tron en ättling ai Huset Ho- 
henzollern?"

Mr K Flemming, denna tidnings 
förre utgtfvare, som i yngre år var 
anställd vid N orrtelje-T idningen,
säger att red. Petterson 
gjort sig känd som en 
af Finland

Ett eget hem — du, som det nått, 
du bör det ock värdera 
och med de krafter, som du fått, 
försköna ännu mera 
i kärlek och omtanke.

Ett eget hem — en vidgad syn 
på tingen detta gifver, 
och k der tanken upp mot skyn, 
till hemmet C‘»d dem gifver, 
som tagit m 1 aans g&fva.

E. B A

NI SKALL GAGNA FE SJÄLF

m OCH HjALPA OSS GENOM ATT HANDLA AF DEM 

SOM ANNONSERA I SVENSKA CANADA-TIDNIN- 
■N CEN NÄMN FÖR DEM HVAR NI S.lG ANXON- 

SEN. Ett ord till den viss är nog.

Friger ooh Svar.

Vi äro djupt tacksamma till ulfe 
#som med kortare uppsatser i för 

alltid i läsekretsen intressanta ämnen bi- 
stark vän dragit. Korta referat öfver bröl­

lop, begrafningar, k yrkourvignin­
gar, etc. mottages äfven med tack- 
samhet. Insändelsema korrekte- 
ras här, då så önskas. Hjälp till 
att draga edert strå till stacken.

Till Red. al S. C.-T.
Härmed när slutas en dollar, som 

betalning iör ett års prenumera­
tion å Eder goda tidning, hvilken 
jag punktligt erhåller hvarje vecka.

Jag skalle på samma gång önska 
att få nedanstående frågor besva­
rade:

a) . Är en millionär enligt Sveri­
ges lag skyldig att hjälpa regerin­
gen med pangar vid tillfälle af krig, 
om regeringen så fordrar?

b) . Var det en ttier två folkröst­
ningar norskarne hade när de sleto 
sig från Sverige år 1905?

c) . Kan man enligt Albertas la­
gar lägga nt stryknin i ett settle- 
ment lör att döda "gophers” elkr 
andra skadedjur?
Prov ost, Alta.

Mottagandet ai nedanstående 
prenumerationsmedel erkännes med 
tacksamhet.
N. M Olson 
J. P. Swenson
Martin Nelson ..........
P. E- Anderson ........
Frank Johnson 
Victor Essen ...
John Jeppson .............
Mrs P. Westberg
N. A. Johnsnn
Leonard Johnson 
Augusta Carlson .....
O. Nelson ....................
Ole Sjöberg ................
Oscar Brandstram 
Christine Strandbeck
J. A. Munson ............
A. G. Nyblad .............
J ohn Lindell
K. Sigurdso» ..............

.. . 5 .25
1.00 
3.10 

.... 4.00 
.... 1.00

1.00
35

100 
2 2$ 
I.85
t OO
2 SO 
1.00

N. A. J.

SVAR
a) . Enligt Sverige» lag beskattar 

svenska folket sig sjelit genom sin 
riksdag och regeringen kan ej god­
tyckligt taga något särskildt hvar- 
ken irån millionär eller torpare. '

b) . Endast en folkomröstning eg- 
de mm i Norge i sammanhangjned 
unionsopp lösningen 
tog» den 12 augusti 1905 och v.ir 
en följd ai Sveriges bestämda lor-

Den utföll tå 
god t som enhälkgt i favör ai n- 
néonsupplösning.

Norrmännen» utbrytning ur unio- 
skedde på sätt och vis genom 

-‘»tatahväUningen ' den 7 juni, men 
denna TiBe Sverige ej erkänna.

C). Lagen härom lyder, 
person skall utlägga gift på öppna 
fältet inom en mil från allmän 
väg, eller mom två mil Iråa bo- 
ni» utom på sen egen mark.
Stra.I lör 1'rbrytclae mot denna 
lagparagia. är $100.00 böter.

•25
1.00
1.00
.00

100 Denne ffite

dr an på en sådan.BESÖKANDE.

John Lindell, Oak Point. Man.; 
Oskar Brandström. Whitemoeth,

Man
J. Blixt. Vermillion Bav, Ont.;
K. O. Göranson, Ptne View,

Man.;
Gnat. Nyblad, Tenloa, Man.;
Carl WaBman, Danphin. Man.; 
Alfred Carlström, Kenors, Ont.; 

| H. Henderson, Ingolf, Ont.

Ingen

SKANDINAVISKT MILLINERY
När Ni påtänker köpa en hatt var god och kom ihåg att jag 
lör ett fullständigt lager al eednaste »til och moder i damers 
hattar

219 l acific Avenue,

Gif mig ett försök Mr*. Eidsvig
Winnipeg, Man.

Ett helt nytt lager af Mäns, Damers och Barns

SKODON
HVITA VAROR, KJORTLAR, 
KLADNINGAP, BLUSAR, ETC.
OBS! säljas nu till oerhördt låga priser.

Ocksé fiiinet ett lager på hand köpt för 45 cent på dollarn att 
säljas ut för under partipriset.

OBS! Det skall betala sig för Er att KÖPA NU.
Kom och lägg in Ert förråd innan Ni börjar såningen, me­

dan lagret år stort och vil sorteradt.

OBS! Ni känner platsen, den gamla välkända firman

THE BETAIL JOBBINC COY.
CO*. KING • LOSÄM NATIONAL HOTEL BLOCK

13

Virfcvåda.

Ife tu* är ej menad t för Winnipeg

Se ut bra 
Passa bra

Det är vår, o, så skönt'
marken är ju klådd i grönt.
Träden knoppas,
hjärtat hoppas
att få bli en rosengård
utj helga änglars vård.

ikH

Halla fast bra

Det är vår 
susar nu i tall och lind, 
löften spricka, 
daggen dricka — 
öfver all t så roligt är, 
trefhgt, fridfullt ute där

Västanvind

J ; Ögon-ansträngning kan Hnd- 1
< I ras gvnom glasögon, om dc ] 
J J 'iro omsorgsfullt och nog- '
< , grant af passade Våra op- ' 
J ’ 11 1 hafva instrument och <

, praktik, erforderliga för en '

Vår!
Trasten höjer ljuft sin drill.
Hela dagen
ned i hagen
höres bara fågelsång
blanda sig med bäckens språng

Det är vår
där på äng de springa gla-lt 
plocka blommor, 
vackra liljor,
fläta glädjens segerkrans 
O, så skönt i älfvors dan»'

Nu kvälTn är ljus och still

< ► vederbörlig undersökning. Vi !
< > slipu alla linser afpassade för 1
< ► glasögon i vår egen verk- 4

4 l i >
Engagement mottages för 4 

’ undersökningHör barnens skratt

; D.R. Dingwall. Ltd
4 [ Juvclerare och Optiker. 
o Två butiker Se skyltklockan. o 
J [ 424—Main Street -588 ] |
« ► Winnipeg < 1Hvart man ser, så ar det vår, 

såningsmannen sä det sår, 
hoppas, beder, 
tegen reder.
Ymnigt skörd han snart skall tå 
det är hvad han hoppas på The WALKER

<>CANADAS FINASTE TEATER

Stauna kvar. o ljufva vår. 
skall jag aldrig någon tår 
mera fälla, 
blott bland sälla 
andar fröjdas, vara glad 
i en evig vår-parad.

iSmtfEd. åPfilL 29 30 lAJli
; ; T ORSDAG, FRED., I.ÖRD. ! I 
.. MATINEE LÖRDAG. , ‘
,, Civil* F:tch s stora komedi 1

:: QIRLS :K. Pilquist

—

3» 4, 5» 6, och 7 Maj:
Skela, vl lefva Igen? ,, klaw & Erlangkr ;;

4 ’ presentera med sitt originella < ! 
i l ^cw York sällskap Sir Gilbert ] ' 
< > Parkers stora canadicnsiska * ! 
! I drama 4 >

::Tht Right of Way::
4 > KvÅ1Iar 5i -50, 51 oo, 75c, 50c, I ^ 
1; 25c. 9 ►

1 Öfver». för S.C.-T )

"Jag känner inom mig själf ett 
framtida lif. Jag är lik en nedhug 
gen skog; de nya stammarna och 
skotten äro lifskraftigare än nå 
gon sin.

Jag lyftes — det vet jag —- mot 
skyn. Solskenet smeker min hjäs- 

Jorden gifver mig frikostigt 
sitt närande fludium, men himla­
fästet lyser mig med det reflekte­
rade ljupet af okända världar.

Någon säger att själen ej är an­
nat än resultatet af kroppens inne­
boende förmögenheter. Om detta 
är så, hvad är orsaken att själen 
känner sig mera ljus och stark, då 
kroppskrafterna börja af taga? Vin­
terns snö har sänkts öfver min 
hjässa, men en evig vår råder i 
mitt inre väsen, i mitt bröst. Jag 
kan i denna stund inandas välluk­
ten och doften af syrener, liljor och 
rosor som i min ungdom. Desto 
närmare jag kommer slutet, desto 
tydligare uppfångar min själs öra 
den odödliga Symfonien från de o- 
kända världar, som nu kalla mig. 
Det är underbart, och dock enkelt. 
Det är en fé-saga, och på aamma 
gång sanning.

Under ett halft århundrade har

WIKMiPEG♦ ♦
W. B. Lawrence, mgr.♦ i♦

♦

:
HELA DENNA VECKA

Matinecr Onsdag och I.ördag. !
$

y Den berömda Aktrisen 4

t Amelia Bingham ♦
och \Y innipeg-sällskapet i ;

! THE CLIMBERS :
t:

X Kvällar 8.30—250,
♦ Matincer 25c, 50c.

Försäljn. vid teatern. Tel.894

• t

60, 73. fl.:
:

jag sökt att i prosa och på värs 
uttrycka mina tankar; historia,dra­
ma, filosofi, romantik, tradition, 
satir och sång har jag behandlat. 
Dock känner jag nu att jag ej gif- 
vit uttryck åt en tusendedel ai 
hvad som rymmes i min själ. Då 
jag stiger ned i grafven, kan jag 
säga likt så många andra: 'Jag har 
slutat mitt dagsarbete’. Men jag 
kan ej säga att jag har af slutat 
mitt lif. 
mitt

f)OM I NIO Xj
TEATER 1 '

X Kvällar 8.30. Matin.dagl.2 30. 4 
WM. MORRIS, X

VAUDEVILLK. t
:
♦:
♦

Gratc Hazard, i hennes ko­
stymerade utdrag ur komisk 
opera, Collins o. Ilart, de o- 
riginella "Too Strong Men"; 
May mc Remingtou och hen- . 
nes Black Bustcr Nemos; Ed- > 
ouard Bosanquet, europeisk 
fantasi-musikus; Thos. J. 
Keough och Ruth Francis, i 
deras dramatiska skiss: “The 
Ward Heder"; Mortimer Bas­
se t, mimik.
En vaudevill-underhållning af 

kvalitet. 
KINODROM.

♦ DOMINION-ORKESTER ♦

. . . . rrtet+em+ftny+yt

Jag Återtager
arbete igen nästa morgon. 

Grafven är ej slutet af färden; den 
är endast en genomf artspor t. Den 
•tänges i skymningen och öppnas 
igen då morgon rodnaden inbrytar.’* 

Victor Hugo.

det och

f
Saxofonen.

En vetenskapligt bildad person i 
London har, enligt underrättelser 
därifrån, helt nyligen uppfunnit ett 
instrument, som enligt uppfinna­
rens påstående har mycket märk­
värdiga egenskaper. Uppfinnaren 
kallar apparaten ' sexofonen" samt 
påstår densamma kunna ofelbart 
angifva den varelses kön, på hvil- 
ken den pr öfv as.

Apparaten består ai eu boll af 
lös, svampek tigt växtmärg, hän­
gande ned från ändan af en magne- 
tiserad stål- och koppartråd, med 
handtag ai trä på motsatta än­
dan. När denna boll hålles öfver 
en varelse af hannkön, roterar den 
oafbrutet. När den hålles öfver 
en varelse af honkön, svänger bol­
len fram och tillbaka som en pen-

♦

o King Edward Hotel
i > Port Arthur, Ont. < ►
\ l hörnet af Van Horne och 4t \ 
* > Front Street, rekommeoderas < ► 
J J landsmän. Utmärkt servering, 4 J 
i > bästa logis. Allt prop>ert. 4 ► 
l i GUST. OLSON, Ägare. J J

del
Sexofonen har pröfvats på kani- 

Upp-
har en stor höns-

ner, möss och andra djur. 
finngren, som 
gård, »äger att apparaten korrekt 
anger kycklingarnas kön, då de än­
nu äro i ägget.

THE

Elite Cycle Store.
NYA OCH BEGAGNADE

cyklar. ;:
Väl utförd reparering vår ; [ 

specialitet. . ■

Cyklar hämtade och 
aller ererade.

C. rou*G. (»...
3i2$aitto..„,xrffl.W8iiw.::

■■■■

SKOR FOR

MAN
Vårt sko-departement är 
fulktaudigt med alla de
»ednaste meder tor man
tor vår- och nommar bruk. 
Priser vaiiera från

$2 till $5 paret.
MeNell, MeLean A Garland

"Hmdlirtot Outftf1«re
rslth Stock

Oy Mall S90M

Breflåda

HELMAN St RUUD
478 Maln Street, Mldt emot City Hall

Urmakeri och Juvelcrareaffär
Vi rekommendera vår nva, just öppmade affär i skandina­

vernas välvilliga hågkomst vid förefallande behof. Kom in och 
se oss.

Reparationer utföras.

KE8.

Shur-On L> v-
olas.svN

I 1

rj
V

P*
3



- ' -J

Finn oss 1 
nu i

Somerset 
I Block
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Importerade Varor215The
•**>m Aujori», Kryddsill, Aptitsill, Ftikbellar, Gefleluit-ar, 
Medvurst, Mesost ock Qetoet, hlavtnd eder tUl tke Swediah 

Enbärssirup, Krnriko, Ole-Oid ockGommonwealth < >KAJTE LOGAN AV. ii Importing t Grocery Co.
S Vterine hållna ständigt pä Inger.

Orders trän landsorten erpedieraa nofgmnnt ock skyndsamt

Swedish Importing & Crocery Co.
«* LOGAN Vt. WINNIPEG

K AFFE-specMllt
SORTLR roatadt Ugnen, och SÖL Mänsjrs si »tt Ni alltid erkAUer det
NTTT ock FÄRSKT Ni kommer

Butiken Ndr. al Log.» ack El) mi StaGustafson-•tt tyck* oro deas arom ock ut 
sökt fiaa em sk ■■

I förseglade i poond barker «oc.

Jones Co. :nättre Kläder 
För F^ättre Snitt 

B *attre Värden
Och vi bevisa kvuje ord af det.

Ett föndk ahall Sfvettyga

Ett rikhaltigt lager af
Sene. Tobak. C 
rctter m. m_
♦ck Vykort tlc

wrscf
Fred Mamberg. Wioaipc,.

1,-0 c. J. Pcbrsaee, K.T, Od le. Alta.
A. Wc.tmaa P. fl. fUdale. Ssen.
Jao c. Forsman. P. M. Scaedieevla,

Mae.
I.J-. J E Aedcraoe, P.*„ Net ef Lakes,

flyttar den |• «.

TIjXiRBN A Kr omedelbart med detts före- 
_L taggenvm alt kön. en eller fler. aktier 

l bolaget och undfå Kr del .f den he- 
aer och vi nst »om dertned kommer »tt åtnjut»».

Edre besparingar kunm med •törsta wre- 
het och tonroende inaMts» h»r, och gifra stora 

Shrif för vidare upplvsaingsr till |

fNorsk RuDtobak ... 
eller loc per .rmce 1

1.1*,

10 MAJHOOVER & CO.H. HEDSTRÖM
Hörn. Log an A»«. ock King St

* tt»t. Formell. P. fl. Fala». 4IU. 
Alfr. Xkerlledh. Ottawa 
A. P. Peter»<>a. Prtaca Alkart. Sask. 
Oast Ofm*. P»rt Arthur. Oet.

utdelningar
296 PORT AGE AVENUE

till sin nya \\ The Scandlnivlen-Cenadlen Loan t Savlngs Ca.
14 Tradera Bank, Winnipeg. Man.

Ångbåtsbiljett* sa (jas.lokal %

215 <» . 1VFLSOIU
Nordsidans ende skandinaviske handlande i 

IMPORTERADE VAROR OCH SPECERIER.
Genom min filial i PKRCIVAl/ Ssak., erhållen på lager < 

färska partier i ägg och smör.
PHONE 17S3.

i i
< -
< ■

LOGAN AV. i 409 DUFFBRIN AVENUE. !!
Hörnet af DuiKerin A ve. och Salter St. 0

«►
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< ►
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P. FLODDENHJÄLPEN VAK NÄRA Chn 
stina Xelsvn. hennes moder och 
Annie Johnson voro sent 1 mån­
dags afton på hemvägen från nå­
gon tillställning, då de vid hörnet 
af Alexander och King St. upphun- 
nos af en man, som i förbifarten 
ryckte till sig miss Nelsons port­
monnä, innehållande en 11 b. Lyck­
ligtvis befann en poliskonstapel, 
Jack Newman, såg i närheten, och 
vid de anfallnas rop på polis skvn- 
dade han till och satte efter röfva- 
ren samt upphann honom efter en 
kort, men snabb hetsjagt. Den be­
stulna erhöll sina pängar, och tjuf- 
ven arresterades.

EX NV SKOLBYGGNAD kom j II 
mer att uppföras å hörnet af Sal- < ► 
ter och Stella. Den nv.i byggna , > 
den skall uppföras sv dos t om | ' ’ 
den nuvarande Aberdven-skolan , < >
Ik-nna skolbyggnad skall hafva en * 0 
lo eller 12 skolsalar

att deltaga 1 dessahjärtligaste 
möten

— Studerande Emil Carlson res­
te 1 måndags kväll genom Winni­
peg på väg från Brandon, hvarest 
han studerat vid Brandon College, 
till Port Arthur, där han skall un­
der sommaren tjäna som predikant 
för skand. baptistförsamlingen, ef­
ter pastor A: J. Peterson (se vida­
re under nvh. fr. Port Arthur i.

J D.

II773-779 L08AN AVENUE TELEPHONE 6366

FLOUR and FEED
i ► Färskt smör och nylagda ägg inaåndas nu från Skandinaver 
J * dagligen och försälj*» till lägsta priser.
° Obs! På grund af många förs andningar inkomna utan namn 
< ► ^h adress hvem afsändaren är, uppmanas afsändaren angifva 
J • namn och adress med hvarjs sändning.

I RENHETENS OCII OSKUL ­
DENS. HVITA FÄRG komma sta­
dens gatsopare hädanefter att kla-

så. vid sitt sista möte. 
städer hafva gifvit sin gatsopar- 
kår en sådan u nii orm, och Winni- , 
peg vill ej vara sämre än någon < ►
annan.

Kontrollnämden beslutade

DK-X X UR SKE LVTHKRSKri 
K1RKK. Gudstjeneste naste Sön­
dag Aften KL 7.30.

SV. LVTII KYRKAN.
— Döpta af pastor J. G. Dahl- 

l»erg den 21 dennes: Ingeborg I.inea 
Maria, dotter till N K. Johanson 
mh hans hustru Kristinat 413 Lo­
gan Ave.; den 22 dennes. Erik 
Oscar Adolf, son titfGustal Lun­
din och hans hustru Anna Kristi­
na, 459 Ross Ave.

— Vigda af pastor J. G. Dahl­
berg den 21 dennes Johan Erland 
Sollen från Tyndall, Man., och misjy 
Kasbara Paulina Johansen från St 
Paul, Minn.

— I kväll (onsdag) kl. 8 hålles 
sy auktion i svenska lutherska kyr­
kans undervåning, 
auktionen mottagas med tacksam­
het. Bland forsäljningsartiklama 
märkes ett af syföreningen Freja 
förfärdigadt täcke 
nens början utföres ett kort pro­
gram i kyrkan! Kaffe med tillbe­
hör kommer att serveras. Inträdvs- 
afgiften är 25 cents för äldre och 
IS cents för barn. Alla kro väl­
komna.

— Torsdagskväll kl. 8 hålles en 
bönestund i mr Thorns i Louise 
Bridge.

— Möte ined läsbarnen fredags­
kväll kl. - såsom vanligt

o SKANDINAVISKA NYKTERHETS-
: HOTELLET och KAFEET

— Kvindeforeningen möder Ons- 
hos Mrs Pederdagen den 5 Mai 

Olsen. 367 Home Street E. L. BARBER, en af platsens 
pionjärer, afled i sitt hem, 91 Eu<- 
lid Ave., förtiden lördags morgon.
Den aflidne var vid sin dö<l 75 år 
gammal och född 1 11 am den, Conn < * 
Han kom till Red River-settlemen- , . [

PERSON A VNOTISER.
— Mfrs F/ida Stobie, som under 

en längte tid vaHt på besök hos 
släktingar kär i staden har i da­
gar ne re#t ut till Wadena, Sask., 
der mr och mrs Stobie hafva en 
larm.

*— Mr All. Carlxtröm, förestånda­
ren för denna tidnings Kenora-aJ- 
delning hälsade på i staden 
hastigast förtiden fredag och lör­
dag. Vi endast beklaga att visi­
ten var alltför kort och hoppas på 
en längre, visit framdeles.

— Mr Ptterson, medlem af fir­
man Lundgren & Peterson, afreste 
för några dagar sedan till Moose 
Jaw, Sask., att besöka derstädes 
boende släktingar Mr Peterson 
väntas tillbaka i slutet på denna 
eller l>örian på nästa vecka.

— Mr C. Holmberg har i dagar- 
nr flyttat in i sitt nyss köpta hus 
a U2h Sinclair St.

— Mr Melker Larson, anställd

< > erbjuder basta bekvämlighet i staden som gästhus. Logis och ] J
< ► kost till populära priser Allt hemtrefligt och nätt. Skand i- < ►
] | nävern as samlingsplats. ' *

särskild lokal för föreningar och fäster 11
Teleion 577®. ' [

— Mrs H. Hov de, 446 Logan 
Ave., döde i Tirsdags Morgen paa 
General Hospital af Nervfeber. Be- 
gravelsen finder Sted Kl. 2 Tors­
dag e. m. fra Bardals undertakmg 
Etablissement.

Alla resanden välkomna.

Ä.. jomanaSON & SILVER. Eg.r= ♦
tidningsmannabanan och utgaf till < ► 413 Log-lll AvC*? r- Logan Ave. de Ellen St y 
sammans ined dr Schultz tidnin- ______________________ ________ . <»SKANDINAVISKA FRÄLS­

NINGSARMÉN, 394 Logan Ave 
Den årliga Böne- och Försakelse- 
veckan hålles från dm 1—8 maj, 
da insamling göres för <let andliga 
och sociala arbetets underhållande 
och utvidgande, samt till hedna­
missionen. Älven den skandinavi­
ska afdelningen vill draga sitt strå 
till stacken, och ombedes härmed 
vänner och gynnare att hjälpa oss 
ined bidrag. Gåfvorna kunna sän­
das under adress 284 Isabel St., el­
ler pä de insamlmgslistor som 
medlemmar och vänner presentera. 
Insamlingen redovisas i tillbörlig 
ordning. — E. Lundström. Adi.

gen Nor’ Wester. De senare åren 
var han i fastighetsafiär -

IRj»
G&fvor för

Hus till Salu I EN NY JÄRNVÄG TILL V 1N- 
Det påstås att den 

mäktiga Chicago, Milwaukee och 
St. Paul banan umgås med piuner 
att komma in till Winnipeg för 
att konkurrera mfd Jira Hill. Den ; 
järnväg i För. Staterna, som ej: 
ir förbunden med Winnipeg, Synes I 
anse sig vara pa bak kälken i dessa I 
dagar.

SKANDINAVER OBS!
X1PEG.i att Winnipegs ende SVENSKE URMAKARE öppnat en

URäiAKERI och JUVELEkAREATFÄR
1 Logan Ave., N:r 240, utförande allt hvad till yrket hörer 
ALLTID ETT VÄLSORTERADT LAGER PÅ HAND.

OBSI Allt till ytterst nedsatta priser,
A. W. HEDLUND & CO'Y.

Fyra rum “cottage" i den g 
vackra stadsdelen Före auktio-i

LOUISE BRIDGE 
$50 kontant och I20 per mån 
The Prairie City Loan Co., ‘r

■I.t.l
f 240 Logan Avenue317 Portagc Ave Winnipeg::

Midt emot Eatons. iPhone 2807. UR EN ClllCAGO-T1DNING 
taga vi oss friheten återgifva föl­
jande

“Wallin söker upprättelse. Tryck- 
frihetsätal har af Sven Wallin, 
\\inmj»eg, ålan., Canada, väckts 
mot ansvarige utgifvaren af Jemt- 
landsposten med anledning af en 
den 12 ok t. 1908 införd notis “En 
svensk-amerikansk mördare” Kä­
randen har sjelf rest t:'U Öster­
sund för att föra sin talan”.

Vi få medgifva att detta är en 
nyhet, som alldeles förbigått oss. 
och som vi ej veta något < :n

ÅTERKOMMEN MUSIKER .
D«t skall säkerligen glädja prol. C. bot ^"statson-Jones Co., I.td., in-

flyttade i dag i huset 399 
Nea ton Av«., som förut liebodts
af mr Cha|. Mattson.

J. Berggrens många vänner i Win­
nipeg att höra, det den talangfulle 
musikern återkommit till Canada. 
Som liekant afreste mr och mrs 
Bvrggren fran Winnipeg, där de un­
der flera ar varit bosatta, på hö­
sten 1907 till Sverige. Resan före­
togs 1 syfte att gifva mr Berggren 
tillfälle att sköta sin hälsa, 
under flera års träget och inten­
sivt arbete i Winnipeg börjat af ta­
ga. Efter hvad vi förstå har re­
sans mål vunnits. Mr Berggren 
känner sig frisk och stark och har 
nu kommit tillbaka till Canada. 
Vi och ett stort antal andra vän­
ner till herrskapet Berggren bekla­
ga att resans ändpunkt ej blei 
Winnipeg utan i stället Fort Willi­
am, där de nu nedslagi» sina bo- 

Vi få ju trösta oss med 
att vår förlust blir Fort WtUiams- 
bornas vinst och gratulera samhäl­
let vid Lake Superior. att hafva 
fått en så värdefull tillökning. 
Herrskapet Berggrens vistelse i 
Sverige har varit mycket angenäm. 
Mrs Berggren *är ej till börden 
svensk, utan af skotsk-engelsk här­
komst, men har troligtvis lärt att 
uttrycka sig på “ärans och hjäl- 
tarnes" språk, ty hon lär efter 
hvad vi förstå vara förtjust i Sve­
rige och dess förhållanden. Under 
vistelsen i Sverige var mr Berg­
gren ute och konsertermde ee hel 
del. Han var då åtiöljd af den 
har i Winnipeg välkände vioåinsne- 
laren Göras Olson

BAPTISTKYRKAN. Pastor John 
Olander frän Mead, Nebr., har ja- 
kande besvarat af församlingen till 
honom utfärdad kallelse och kom­
iner sålunda att blifva dess predi­
kant och föreståndare. Han skall 
jämte sin familj anlända hit och 
begynna upptaga verksamheten i 
förra delen af Juni månad.

— Om fredag kväll (30 April), 
begynnande kl. 8, firar församlin­
gen 15-årsfäst. 
telse skall uppläsas, korta, tal hål­
las af inbjudna predikanter, sånger 
i kör m m. ar törberedt att pre­
steras Kaffe med tillbehör 
ras före programmets början. Pa­
stor K. A. Johanson, som senast 
och längst förestått denna försam­
ling. skall deltaga, dessutom pa- 
storern., F. Palmborg, E. Hindorff 
och A. J Peterson samt troligen 
äfven nnssionssuperintendent D. B. 
Harkness Inträdesbiljetten kostar 
25c, och församlingen önskar se så 
många soro möjligt af våra lands­
män och landsmaninnor närvaran-

\ — Mrs A. W. Hedlund, 240 Lo­
gan Ave», 4insjuknade i måndags 
helt hastigt i lunginflammation. 
Hon cårdas nu å hospitalet, och 
det är att hoppas det hon snart 
kommer att tillfriskna.

— V*är bekante avenske brottare, 
C has. Gustafson afreste i måndags 
täl Fargof- -N. Dak., der han om 
torsdag afton kommer att hålla 
en brottningstäflan med Rov Gra- 
téus.
ett mycket fiffigt namu, 
tro att C has. Gustafson det oak- 
tadt kommer att visa honom hvad 
svensk-kar^diensarne duga till.

— Mrs Ingeborg Johanson, från 
Aspåsen, Jämtland, anlände 1 mån­
dags titt staden, 
kommer att bo hos sin son. kafé- 
egaren N. E. Johanson, 
är rask och kry 
oaktadt resans fwsv ärlighet er vid 
god rigör.

som

Fcmtonårsberät-
H VETEMARKNADEN.

Den hull-kampanj”, som satts i 
gång af vissa intressen och 
vann styrka genom rapporterna 
från olika håll, synes nu hafva ra­
sat ut. Det påstås att mr Patten, 
■‘hvetekungen’* dragit sig ur spelet 
och detta har också hjälpt till att 
gifva andra sidan mera kurage. 
Nu förklara h ve tespekulanterna att 
de ogynnsamma rapporter, som en 
tid inkommit, varit mycket öfver- 
drifna
sigtenia för vårhvetet ganska go­
da. och detta hjelpte till att trve­
ka ned priserna. De senare da- 
garnes kalla väderlek har dock 
verkat som en broms på prisfall»- 
rörelsen, och 1 går gick priset upp 
något igen. Nyckeln till aituatio- 

frågan om huru myc­
ket b vete som finnes i För. Stat. 
och Canada. 
nu tyda på, att der 
hvete på lager än hvad man fömt 
trodde.

. Visserligen är det senare 
men vi

pålar.

Mrs Johanson

Mr» J. 
och befinner sig

Förtiden veck* syntes ut-

• ir
— Uin söndag, 2 Maj, hålles all­

mänt uppbyggclsemöte, som kom­
mer att aga rum hela dagen, vid 

mötestiderna. «k|. 11 f.m., 
I kl. 3.30 och 7 e m Sondagsskcda 
hålles kl. IJ.

I Allmänheten mbjudes på det

— En mr S. J. Jakobson från 
Brewston, Kam , vistas f. u. i vår 
goda stad i affärer

— Affärerna 
synas var» glimrande Faatän det 
är ett nykterhetskafé är huset all­
tid “fiDt".

de olika på svenska kaieet

Btn ir do, k

Rapporterna synas 
finnes mera— Pastor P. Lipdh besökte Lac 

du Boonet lörliden söndag i tjwst- 
förrittning.

— Xr John Mattson, junior, biel 
i lördags hastigt illamående och 
befinner sig än på sjnklistan. Han 
vårdas hos sm synter och svåger, 
mr och mrs Melker Larson 

— Eldsvådetillbud egde förtiden 
vecka nan I mr Knndsens hem i 
Norwocd. Lyckligtvis bkf ska- 
den ej stor, då elden släcktes snart 
efter den utbrutit 
- Jfr Helmer Johnson, välkänd 

tempUrkretsar, bor

V e

Denne senare befinner ség nu i 
Berlin, Tyskland, där han studerar 
under någon stor mästare. Detta 
är en god nyhet för Göran Ol­
sons minga vänner att hora, det 
han nu är på god väg att realisera

I gir, tisdagen den 27 dennes, vo-Canadas Största 
Musik-affär

ro priserna som löljer
IIYETF, Kontant

No. 1 Northern ...............
No. 2 Northern ...............
No. t Northern ............ .

-----  118H
....... US 7-*
....... 113 7-8S*n<* efter vår speciella I 

katalog nppgifvande i hvad 
Ni särskildt ir intresserad. ] J

Whaley, Roycc 4 Co.

sina planer i fråga om en mnsiko- HAFREhsk utbildning
Vi önska mr och mrs Berggren 

välkomna tillbaka till Canada ock

No. 2 Hvit .... 
No. 3 “ ____
FEED ........

.........

.............. 4lX

......... 4»Xhoppas, att de vid blUäOe göra es 
afstickare hit täl Winnipeg, 
derna många vänner sknBr 

stt » återse dem.

KORN.'lem-n Winnipeg Phone där lens good 
RWkitt

No. 3 ......... ....
No. 4________
LINFRÖ ..... ...

..... .........57
vara L a. 54%

-------- 134X

,;>■ i. . .

'....... .............amm ■■■ ■■■ ■■■

Hushållerska önskas
Ett medelålders, respekta­

belt och i hushållsg öromål 
vant fruntimmer kan erhålla 
en förmånlig plats som hus­
hållerska i en mindre familj 
här i staden.

Närmare upplvsmogar ge­
nom C anada-T id ningen.

259 Fountain St.

N. NELSON,
Edei välkände landsman till­

handahåller allt i byggnadavir- 
ke och byggnadsmaterial, såsom 
FÖNSTER, DÖRRAR, LIST­
VERK och SVARFVADE MA- 

1 TERIALER, o s.v., os.v. Jag 
skall bygga hela huset åt Eder 
om Ni önskar. KOM OCH SE 

Kontor och Fabrik mig först. Om Ni är uPP-

273 Higgins Avenue ^äZ ^
Telefon 3914 Higsin, Av«

■un

325 Logan Ave.

-■

14 SAKASiA-TXDNta Vintipeg Onsdagtu den *3 April 1309S’

t
* Vkjendtgjöres for 

Slaegt og Venner, at min höist 
elskede Hustru og v or kjaerc 
Moder, Ingeborg IL Hansen, 
benso v i Troen paa sin Frelser,

Her*

Tirsdagen den 27 April 1909 
1 en Alder af 33% Aar, paa 
General Hospital, efter et 
kort Sygeleie. dybt savnet af 
Börn og .F/gtefaelle

Hans M. Hanson, Sigurd, 
Thorleif, Stina og Asta 

Hanson;
Olof Kolstad, Olga Kolstad, 

Svoger. Svigerinde.

Winnipeg, 27 April i<x.k#

Första financiella hem
för Skandinaverna i fnn.d.

WINNIPEG

Svenska Likbesorjare 
och Balsamerare.

Telefon. Bostad, 8t>47.
Kontor, 8542

EdGAR & SwANSON 
921 Main Street 

Winnipeg

r Mäns
$5.00

Skodon
I

I

I
V känna ej till några bätt 

re Mäns I5.00 Skor och Ox­
fords än dem vi tillhandahål­
la

Våra Mäns Skor äro till­
verkade af de bästa skofabri­
kanter i Amerika Försök ett 
par af våra 00*skor och Ni 
»kall erhålla fullkomlig till­
fredsställelse.
KOFFERTAR OCH HAND- 

SÄCKAR

Quebec Shoe Co.
Wm. C. Allan, Eg are 

639 Main Street, östra sidan 
Bon Accord Block,

3 dörrar norr om Logan Ave.
Tel. 8416. 1

'k
1

PURITV FLOUR
“MAKES MORE 

BREAD
AND BETTER BREAD” 

"/Isk for it"
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